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Zagrożenie dla 
Opolszczyzny

Z Henrykiem Krollem, po­
słem MN rozmawia Witold 
Żurawicki.

- Przyjechał pan na dyżur do 
Ozimka. Czy to już przymiarka do 
kampanii wyborczej?

- Nie, bo jestem już tutaj po raz 
trzeci, ostatni raz w zeszłym roku. Ale 
nie ma co ukrywać, że w tym roku wy­
bory parlamentarne się odbędą, ja na­
mawiam do glosowania, trzeba do tych 
wyborów iść. Nasz region jest w szcze­
gólnie trudnej sytuacji i podejrzewam, 
że zbyt wiele osób może nie iść do 
wyborów choćby z powodu afer w Opo­
lu. I kiedy w następnej kadencji prze­
ważą siły prawicowe to może być wy­
korzystane w celu likwidacji Opolsz­
czyzny. To się tylko tak niektórym wy- 
daje, że nastąpią rządy Platformy Oby­
watelskiej. Moim zdaniem znacznie 
szybciej dogadają się Prawo i Spra­
wiedliwość, Liga Polskich Rodzin i pa­
radoksalnie Samoobrona, która chce 
władzy.

- Jak pan ocenia ozimskie wła­
dze ?

- Byliśmy bardzo zatroskani o to, 
czy burmistrz Labus, miody przecież 
człowiek poradzi sobie z rządzeniem 
tą gminą. Ale obserwując jego działa­
nie trzeba powiedzieć, że jest rzutki, 
dobrze przygotowany. My jesteśmy z 
niego zadowoleni a mieszkańcy Ozim­
ka chyba również.

- Na koniec prywatne pytanie: 
jest pan znanym zwolennikiem jaz­
dy motocyklowej, posiadaczem 
istnego motorowego monstrum. 
Jeździł pan ostatnio?

- Ja nie jeżdżę w niepewnych wa­
runkach atmosferycznych, ale mam 
dwóch synów, którzyjeżdżą, więc moja 
yamaha o pojemności silnika równej 
dwóm „maluchom” w garażu nie rdze­
wieje. Na wiosnę przejażdżki sobie nie 
odmówię.

Zagłosuj na „Postać roku 2004”
Do 31 stycznia można zagłosować na postać roku w rankingu 

zorganizowanym przez „Nową Trybunę Opolską”. Wśród 12 nomi­
nowanych znajdują się burmistrz Ozimka Jan Labus oraz dyrektor 
Ośrodka Kultury i Sportu Stanisław Rewieński.

Kandydatów do tytułu wskazywali czytelnicy „NTO”, jednak wśród 
zgłoszonych ostatecznej selekcji dokonała redakcyjna kapituła i wybra­
no 12 kandydatów. Teraz ich los w Państwa rękach, gdyż o tym kto zwy­
cięży, zdecydujecie Wy swoimi sms-ami. Głosowanie poprzez sms-y 
potrwa do końca stycznia a wyniki „NTO” ogłosi 3 lutego. Z jednej ko­
mórki można wysłać nieograniczoną ilość sms-ów, im większa ilość gło­
sów - tym oczywiście większa szansa na wygraną danego kandydata. 
Koszt jednego sms-a to 1,22 zł z VAT.

Aby zagłosować na Jana Labusa należy pod numer 7140 wysłać 
sms o treści: OPOLE POSTAĆ LABUS (spacje i bez znaków miękkich).

Aby zagłosować na Stanisława Rewieńskiego należy pod numer 
7140 wysłać sms o treści: OPOLE POSTAĆ REWIEŃSKI.

Cząstkowe wyniki głosowania na bieżąco podawać będzie „NTO" na 
swoich łamach oraz w internecie: www.nto.pl/opole

Wzór dla innych, ale...
... pogotowia nie ma

Na zaproszenie Starostwa Powiatowego w Opolu w ozimskim szpi­
talu przebywała grupa radnych z Kielc - interesował ich sposób i efekty 
prywatyzacji placówki.

Radnym z Kielc spodobało się wyposażenie szpitala i sposób 
funkcjonowania.

Prywatyzację ozimskiego szpita­
la postrzegająjako wzorcową. Przy­
mierzają się oni bowiem do prywa­
tyzacji szpitala miejskiego w Kiel­
cach.

GCI kończyło działalność
16 stycznia br. przestało działać 

Gminne Centrum Informacji, które 
mieściło się w budynku UGiM.

Zgodnie z umową między Urzędem 
Marszałkowskim a Gminą Ozimek GCI 
działało od 2 stycznia 2004 roku właśnie 
do 15 stycznia a jego podstawowym 
celem było umożliwienie mieszkańcom 
gminy poszukiwanie pracy. W okresie 
funkcjonowania GCI z jego usług sko­

Jednak pacjenci z naszej gminy 
mają inny problem, zupełnie nieza­
winiony przez nasz szpital: w tym 
roku tylko w wyjątkowych przypad­
kach mogą liczyć na przyjazd karet-

rzystało ponad 300 osób, 25 znalazło za 
jego pośrednictwem zatrudnienie. Po­
nadto w Centrum udzielano porady jak 
pisać CV i listy motywacyjne (ponad 50 
osób), przeprowadzono też dwa kursy z 
zakresu podstaw obsługi komputera (po 
20 osób), odbyły się także warsztaty 
szkoleniowe pt. „Aktywizacja osób trwale 
bezrobotnych”. Ponadto pracownicy GCI 
pomagali uczniom i studentom wypeł- 

ki pogotowia ratunkowego (szpital 
nie dostał tej usługi z NFZ). Woje­
wódzkie Pogotowie Ratunkowe 
udzielać będzie jedynie świadczeń 
w zakresie ratownictwa i transportu 
medycznego w razie: wypadku, ura­
zu, porodu, nagłego zachorowania 
lub nagłego pogorszenia stanu zdro­
wia osobom ubezpieczonym w NFZ.

O informację na temat przyjmo­
wania pacjentów przez ozimski szpi- . 
tal zwróciliśmy się do Krzysztofa 
Początka - kierownika ds. admini­
stracyjnych Szpitala „EuroMediCare” 
św. Rocha. I tak pacjenci z terenu 
powiatu opolskiego w nagłych przy­
padkach zachorowania mogą korzy- , 
stać ze stacjonarnej pomocy me­
dycznej w Izbie Przyjęć EMC Szpi­
tal Św. Rocha w Ozimku w porze 
nocnej, czyli w godz. 18.00 - 8.00, a 
w soboty, niedziele i święta w godz. 
8.00 - 8.00. Telefon kontaktowy:42 
73 400.

Pomoc w nagłych zachorowa­
niach udzielana będzie wyłącznie na 
miejscu. Nie przewiduje się pomocy 
wyjazdowej do chorych. 
Pomoc wyjazdowa koordynowana 
jest również przez NZOZ MEDICUS 
w Opolu, ul. Mickiewicza 1, tel. 44 
25 588

fflf 
Foto: Starostwo Powiatowe w Opolu

niać wnioski na stypendia przyznawane 
przez Europejski Fundusz Strukturalny 
(ok. 70 osób).

Na utworzenie GCI Urząd Marszał­
kowski wyasygnował 41 tys. zł zaś Gm 
na Ozimek - 18.243,75 zł. Pieniądze te 
przeznaczono na wyposażenie GCI » 
sprzęt komputerowy, szkolenia pracow­
ników, podstawowe meble, materiały 
biurowe i eksploatacyjne niezbędne dt 
opracowania publikacji i materiałów in­
formacyjnych.

WIJ

http://www.nto.pl/opole
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Zwycięzcy pojadą na „Herody’2005”

Leć kolędo 
w świat...

W X Rejonowym Przeglądzie 

Zespołów Jasełkowych „Ozi- 

mek’2005” wystąpiło 13 zespołów 

przedszkolnych, szkolnych i grup 

dorosłych.

W sumie udział wzięło ponad 

400 wykonawców z Ozimka, Krasie­

jowa, Łubnian, Strzelec Opolskich, 

Staniszcz Wielkich, Jemielnicy, Pio- 

trówki i Grodkowa. Przez dwa dni - 

14 i 15 grudnia - na scenie Domu 

Kultury trwały konkursowe przesłu­

chania, ocenianie przez jury w skła­

dzie: Helena Gruszka - kierownik 

działu udostępniania i edukacji Mu­

zeum Wsi Opolskiej w Bierkowi­

cach, Barbara Wojtyszyn - plastyk 

i Robert Konowalik - instruktor te­

atralny DK. Jury oceniało nowator­

stwo i oryginalność widowisk (spek­

takle niekonwencjonalne), auten­

tyczność i oryginalność tekstów, 

dobór strojów i rekwizytów (spekta­

kle tradycyjne), kulturę słowa, ruch 

sceniczny i ogólny wyraz artystycz­

ny przedstawień.

Zwycięzcy w poszczególnych 

kategoriach otrzymali nagrody pie­

niężne oraz prawo udziału w XX 

Wojewódzkim Przeglądzie Zespo­

łów Kolędniczych „Herody’2005” w 

Lewinie Brzeskim. Podczas koncer­

tu finałowego wystąpiły dwa nagro­

dzone zespoły: z Przedszkola Pu­

blicznego nr 2 w Ozimku i Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Grodkowie.

Tekst i foto: J. Dziuban

Spektakl jasełkowy Przedszkola Publicznego nr 2 w Ozimku.

Jasełka uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Grodkowie.

Przedstawienie zespołu „Faska" z Piotrówki.

Wyniki przeglądu
W kategorii szkół podstawowych: 1. Szkoła Podstawowa nr 3 w Grodkowie, 2. Teatralny zespół klasowy PSP w Łubnia­

nach, 3. Zespół „Jemiołki” z Jemielnicy. W kategorii spektakli jasełkowych - przedszkola: 1. Przedszkole Publiczne nr 2 w 
Ozimku ( miejsc 2 i 3 nie przyznano). W kategorii dorosłych: 2. Zespół „Faska” z Piotrówki (miejsc 1 i 3 nie przyznano). 
Wyróżnienia za kreacje aktorskie: Justyna Tront za rolę diabła, Ewelina Świentek za rolę diabła, Aneta Torka za rolę 
Heroda (wszystkie Z PSP w Łubnianach), dla solistki Klaudii Klaczka z Gimnazjum nr 1 w Ozimku.

Wyróżnienia honorowe: Krzysztof Żurakowski za opracowanie muzyczne spektaklu „I narodziłeś się Jezu..." z Gimna­
zjum nr 1 w Ozimku, Elżbieta Ginter i Jagoda Małek-Gajda za opracowanie artystyczne spektaklu jasełkowego (Leć kolędo 
w świat" z Przedszkola nr 2 w Ozimku, Bożena Gabor i Gizela Zientek za wprowadzenie elementów regionalnych do 
spektaklu Jasełka śląskie” w wykonaniu uczniów PSP w Jemielnicy.

Bez ducha
rywalizacji

Z Heleną Gruszką z jury X Re­
jonowego Przeglądu Zespołów 
Jasełkowych „Ozimek’2005” roz­
mawia Janusz Dziuban.

- Jak ocenia Pani poziom te­
gorocznego przeglądu?

- Są lata chude i są lata tłuste. 
Mimo, że obecny przegląd był jubi­
leuszowy, nie należał do najszczę­
śliwszych, niemniej jednak wśród 
wykonawców znalazły się perełki.

- Czego brakowało tegorocz­
nym prezentacjom?

- IV niektórych spektaklach nie 
do końca zostały wzięte pod uwa­
gę prawa sceny. W wielu sytuacjach 
obserwowaliśmy przerost formy nad 
treścią. Ubolewam nad tym, że nie 
było ducha rywalizacji w tym sen­
sie, że wykonawcy przyglądali się 
prezentacjom następnych, ale my­
ślę, że zaważyła tu ekonomia - ze­
społy przyjechały, zaprezentowały 
się i odjechały. A jeśli widzą swoich 
rówieśników wcielających się w te 
same role i postacie, zupełnie zmie­
nia się ich kąt i ostrość widzenia.

- Jak skomentuje Pani wystę­
py zespołów z naszej gminy?

- Duże słowa uznania kieruję do 
opiekunów grupy przedszkolnej z 
Przedszkola Publicznego nr 2 w 
Ozimku. Tak wielka konsekwencja 
w prezentacji widowiska i wypraco­
wanie takiej dyscypliny w grupie 
maluchów, to naprawdę rzadkość. 
Wyróżniliśmy również oprawę mu­
zyczną spektaklu zaprezentowane­
go przez uczniów Gimnazjum nr 1, 
ale nad samym przedstawieniem 
zespól musi jeszcze popracować.
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W licytacji nieoceniony byl M. Wilczek.

Lista sponsorów WOŚP w Szczedrzyku:

Rodzice uczniów w Szczedrzyku i Schodni (ciasta),"Ca­

ritas” Szczedrzyk, ks. Marcin Ogiolda, sołtys Joachim 

Wiesbach, Irena Kanz, Teresa Jakubiec, Rita Gryc (ser­

weta przez nią wykonana licytowana była dwukrotnie i 

ostatecznie osiągnęła cenę 170 zł), Urszula Serafin - 

Noga (m.in. akwarela za 100 zł), Barbara Dzieszkowska, 

Jadwiga Wiesbach, Halina i Krzysztof Wolny, Stowarzy­

szenie Miłośników Krasiejowa, świetlice szkolne „Para­

sol” i Promyk”, Jolanta i Waldemar Hadasch, Tadeusz Le- 

dniowski, Marcin Wilczek, Piotr Panczyk.

WOSP zagrała w Szczedrzyku i Ozimku

Szczęśliwa „Trzynastka”
Ponad 14 tysięcy złotych zebrano w naszej gminie podczas 13 

Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wolontariusze zbiera­
li datki pod kościołami i na ulicach.

W gminie mieliśmy 2 sztaby. 
Pierwszy w Szkole Podstawowej 
w Szczedrzyku, w którego skład 
wchodziły: Barbara Dzieszkow­
ska, Aneta Gajda - Janowska i 
Jadwiga Wiesbach. 9 stycznia 
Orkiestra zaczęła grać - koncert 
prowadził nieoceniony Marcin 
Wilczek - w sali gimnastycznej 
szkoły. Najpierw przedszkolaki i 
uczniowie filii w Schodni pod kie­
runkiem Agaty Niedoby przed­
stawiły jasełka. Potem przedszko­
laki ze Szczedrzyka zaprezento­
wały inscenizację świąteczną. 
Wystąpiły też zespoły z Kotorza 
Małego w gminie Turawa (chór 
pod kierownictwem Anny Wide- 
ry oraz zespół dziecięcy pod kier. 
Gerdy Goiła). Wieczorem nato­
miast taniec towarzyski zaprezen­
towali Joanna Cieśla i Grzegorz 
Kucharski zaś w przerwach wy­
stępowali absolwenci podstawów­
ki: F. Pudlik, K. Wilczek, D Miel- 
niczek. Jednak już na wstępie po­
pis śpiewu w duecie dali M. Wil­
czek i ksiądz Marcin Ogiolda.

Gwoździami programu była 
oczywiście licytacja gadżetów 
WOŚP, prac plastycznych oraz 

okolicznościowych upominków 
wykonanych przez przyjaciół Or­
kiestry, loteria fantowa a także 
przepyszne wypieki. W licytacji 
wziął udział m.in. burmistrz Jan 
Labus, który przebił wszystkich 
ceną przy zakupie okolicznościo­
wej kostki ze sprasowanych bank­
notów.

W Szczedrzyku Orkiestra ze­
brała w sumie 6.188 zł i 50 groszy 
plus drobna walutę, w tym z licy­
tacji 1.445 zł i 50 gr. To więcej niż 
na przykład rok temu, gdy uzbie­
rano niespełna 5.292 zł i 7 gr. zaś 
w 2003r. - 3.044 zł i 18 gr. Inicja­
torką orkiestry przed 3 laty była 
Urszula Serafin - Noga. Pomysł 
chwycił.

- Udany koncert to zasługa 
wielu ludzi, nie chcę wymieniać 
nazwisk, by kogoś nie przeoczyć 

- zastrzega Jadwiga Wies­
bach, dyrektor SP. - W zeszłym 
roku od Jurka Owsiaka nie do­
staliśmy żadnych gadżetów, więc 
napisaliśmy do niego list ze 
skargą i w tym roku mieliśmy już 
między innymi koszulki, kubki, 
kalendarze itp. Dziękuję wszyst­
kim, którzy z nami grali.

W sumie wylicytowano 38 
różnych gadżetów, w tym 8 od J. 
Owsiaka. Nieoceniony okazał się 
tutaj M. Wilczek, który dwoił się i 
troił, by uzyskać jak najwyższą 
cenę.

Organizatorkami Orkiestry w 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku były 
Marzena Wolicka - Mazurkie­
wicz i Małgorzata Dziewulska. 
Najpierw zorganizowano kier­
masz noworoczny, na którym 
można było kupić prace wykona­
ne przez uczniów i nauczycieli, 
przed budynkiem szkoły można 
się było z kolei posilić wojskową 
grochówką. Uczniowie gimnazjum 
zaprezentowali przedstawienie „I 
narodziłeś się Jezu...”. Później 
odbyła się aukcja pamiątek zwią­
zanych z 13 Finałem WOŚP, na­

stępnie mieliśmy koncert „Biel 
zimy" w wykonaniu zespołu wokal­
no - tanecznego pod opieką Elż­
biety Pisuli - Bienieckiej a wie­
czorem - pokaz tańca break dan- 
ce.

W sumie w Gimnazjum nr 1 
uzbierano 8.134 zł i 5 groszy, nie 
licząc drobnej waluty. Nawyższą 
cenę osiągnął na licytacji obraz 
namalowany przez absolwenta 
szkoły Wojciecha Siudeję (130 
zł).

W niedzielę mieliśmy też blok 
imprez dla młodzieży w Domu Kul­
tury. Oprócz mażoretek wystąpiły 
zespoły” NUTSCHELL”, „LOLA 
HART”, „HARTAL”, NO SOUAD”, 
„KULTURWA”, „ELEGANCKO 
SOUAD”.

Tekst i foto: Witold Żurawicki
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Nasza sonda
Gdzie zbierałyście pieniądze?
■ spytaliśmy wolontariuszki ze 
Szczedrzyka i Ozimka.

Sabina Joniec ze Szczedrzyka: - W tym 
roku grałam już po raz drugi. W zeszłym zbiera­
łam pieniądze pod szkołą, w tym - pod kościo­
łem. Dlaczego? Bo trzeba dzieciom pomagać.

Natalia Rudolf ze Szczedrzyka: - Gram od trzech 
lat. Przedtem przy kościele i w szkole, w tym roku 
- pod kościołem. Jest wielu ludzi rozumiejących 
to, że dzieciom trzeba pomóc.

W Gimnazjum nr 1 powodzeniem cieszyła się aukcja.

Kamila Maksym: - W tym roku grałam po raz 
pierwszy, chodziłam z puszką pod pocztą w Ozim­
ku. Jedni ludzie dawali bardzo chętnie, inni z ko­
lei potrafili zbyć nas złym słowem.

Agata Tomczyńska:
- Też grałam pierwszy raz i razem z koleżanką 
zbierałyśmy pieniądze pod pocztą w Ozimku. 
Różni ludzie są, różnie reagują na takie akcje, 
ale hojnych nie brakuje.

Nie zabrakło popisów aktorskich.

Joanna Spyra:
- Ja też grałam po raz pierwszy - na ulicach Dzier­
żona i Powstańców Śląskich. Jedni przechodnie 
chętnie wrzucali do puszki, inni - nie. W przyszłym 
roku też zagram. Na scenie DK mażoretki: Sandra Mientus i Kasia Spyra.

„ Łatwiejsza jest droga, kiedy 
czuje się ciepło dłoni........... ”

Nikt nie lubi 
samotności

Ta „ głucha cisza ” sprawia, że 
czujemy smutek i przygnębienie. 
Każdy z nas potrzebuje pomocy 
drugiej osoby, która spowoduje, 
że na naszej twarzy zagości 
uśmiech, a nasze życie wypełni 
się radością.

Dzisiejszy świat przepełniony 
jest złem i ludźmi, którzy bez wzglę­
du na wszystko dążą do celu. Zapo­
minają o tym, jakie wartości są naj­
ważniejsze w życiu człowieka. Nie 
majączasu dla swoich bliskich i ranią 
ich. Serca ludzi często przepełnione 
są pustką, żalem i bólem. Dlatego, 
my - wolontariusze pragniemy wypeł­
nić ich serduszka radością i otoczyć 
ich ciepłem rodzinnym. Chcemy po­
dać im pomocną dłoń. W każdym z 
nas istnieje chęć niesienia pomocy 
chorym, samotnym, skrzywdzonym 
przez los. Również nasi gimnazjali­
ści odkryli w sobie potrzebę poda­
wania ręki drugiemu człowiekowi. 
Spotykamy się od dwóch lat w każ­
dy piątek na zajęciach Szkolnego 
Wolontariatu. Rozmawiamy o for­
mach pomocy innym, dyskutujemy 
na tematy wartości we współcze­
snym świecie, problemów, których 
wokół nas jest wiele. Opiekę nad 
Szkolnym Wolontariatem sprawują 
panie Małgorzata Dziewulska i Ma­
rzena Wolicka - Mazurkiewicz. 
Naszymi celami są:
1. kontakty z osobami niepełno­
sprawnymi (ważne jest, abyśmy zro­
zumieli potrzebę samodzielności; to 
takie same osoby jak my )
2. odwiedziny chorych ( wystarcza 
ciepłe słowo i uśmiech )
3. akcje charytatywne ( nawet
książka, którą kiedyś tuliliśmy do po­
duszki, może sprawić radość in­
nym.... )
4. udział w lokalnych inicjatywach 
społecznych (jest tak wiele do zro­
bienia )

W tym roku szkolnym wyznaczy­
liśmy sobie wiele zadań. W paździer­
niku -zorganizowaliśmy zbiórkę dla 
młodzieży ze Szkoły Polskiej w Ba­
ranowiczach na Białorusi. Nawiąza­
liśmy również współpracę z Ozim­
skim szpitalem. 15 listopada w na­
szej szkole utworzył się Sztab XIII 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecz­
nej Pomocy.

Cieszymy się, że możemy poma­
gać, gdyż dając, otrzymujemy wię­
cej niż sami ofiarowaliśmy....

Wolontariuszki: Justyna Sojka 
i Magdalena Kępkowska 

uczennice 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku
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Na opłatkowe spotkanie w Szczedrzyku przybyli seniorzy z całej parafii.

Wigilijne spotkanie w Zajeżdzie „Hema”

Grodziec: Odznaka dla kombatanta
Na spotkanie wigilijne w Grodźcu dla kombatantów i starszych miesz­

kańców wioski przyszło około 40 osób. Na początek krótki montaż słowno 
- muzyczny zaprezentowały dzieci z miejscowej podstawówki. W organi­
zacji wieczerzy (przygotowanej przez burmistrza, Radę Sołecką i Zarząd 
Kombatantów) uczestniczyły także przedstawicielki Odnowy Wsi: Elżbie­
ta Pomajda i Barbara Nowicka. Organizatorzy dziękują sponsorowi - 
firmie HDTI Polska - Ozimek, jak również Krzysztofowi Jaciw - za spon­
sorowanie ryby na wieczerzę.

Na spotkaniu wigilijnym nie zabrakło znamienitych gości - od władz 
gminy poczynając a kończąc na wicemarszałku województwa Edwardzie 
Cybulce, którzy przyjechał m.in. po to, by Edwardowi Wojdyle - znane­
mu kombatantowi i społecznikowi, wręczyć odznakę „Zasłużony dla Wo­
jewództwa Opolskiego,,.

WIT

Szczedrzyk: Spotkanie seniorów
W ostatnią niedzielę Adwentu 19 grudnia, parafialna Caritas wspólnie 

z państwem Beatą i Norbertem Gnida - właścicielami „Baru pod kaszta­
nem” w Szczedrzyku, zaprosili najstarszych mieszkańców swojej parafii 
na opłatkowe spotkanie, przygotowane dla około 200 osób - seniorów ze 
Szczedrzyka, Pustkowa, Jedlic, Niwek i części Antoniowa. Obecnych po­
witał ksiądz proboszcz Marcin Ogiolda, a przedstawienie jasełkowe za­
prezentowały dzieci z SP w Szczedrzyku. Uczniowie przy gitarowym akom­
paniamencie Urszuli Serafin-Noga wystąpili także z koncertem kolęd i 
piosenek bożonarodzeniowych.

Po wspólnej modlitwie i pobłogosławieniu opłatków, składano sobie świą- 
teczno-noworoczne życzenia, po czym wszyscy zasiedli do stołów, bogato 
zastawionych wigilijnymi potrawami, ciastem, słodyczami i owocami. Spo­
tkanie upłynęło na wspólnym kolędowaniu i było bardzo miłym akcentem 
oczekiwania na narodziny Dzieciątka Jezus

J. Dziuban

Biestrzynnik: Śpiewano kolędy
W przedświąteczną niedzielę 19 grudnia na opłatkowe spotkanie zor­

ganizowane przez koło TSKN, zostali zaproszeni członkowie mniejszości 
niemieckiej z Biestrzynnika. Po wysłuchani Ewangelii oraz wspólnej modli­
twie, świąteczno-noworoczne życzenia złożyła wszystkim obecnym oraz 
ich rodzinom sołtys Edyta Czaplik. Życząc sobie wesołych świąt i szczę­
śliwego Nowego Roku, dzielono się opłatkiem pobłogosławionym przez 
ks. proboszcza Henryka Okularczyka. Przy poczęstunku kawą, ciastem i 
owocami, z dwujęzycznym programem wystąpił zespół taneczno-wokalny 
„Dialog” z Dylak pod kierownictwem Barbary Baron. Dzieci śpiewały po 
polsku i po niemiecku kolędy oraz zaprezentowały przedstawienie o zna­
czeniu świąt Bożego Narodzenia, a oprawę muzyczną spotkania zapewnił 
zespół muzyczny „Ramis” pod kierunkiem Ryszarda Hahna.

J. Dziuban

Pustków:
Zajazd „Hema” był w niedzielę 19 grudnia miejscem wigilijnego spotka­

nia najstarszych mieszkańców Pustkowa. Jego organizatorką, wspólnie z 
Radą Sołecką, była sołtys Helena Majcher, która podzieliła się ze wszyst­
kimi opłatkiem, po czym uczestnicy spotkania zasiedli wspólnie do wigilij­
nego stołu.

Sponsorami spotkania byli: Janusz Frasek, Zdzisław Proszewski, 
Rada Sołecka oraz Ginter Wieszołek, który udostępnił salę w zajeżdzie w 
celu zorganizowania imprezy. Organizatorzy składają im serdeczne po­
dziękowania.

(nieś)
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Gimnazjum nr 1: Podtrzymanie tradycji
Coroczne przedświąteczne spotkania pracowników są już tradycją w dzia­

łalności Gimnazjum nr 1 w Ozimku. 21 grudnia w szkolnej świetlicy zebrali się 
wszyscy nauczyciele, pracownicy administracyjni i techniczni szkoły, by obej­
rzeć i wysłuchać dedykowany im koncert „Biała zimna” w wykonaniu gimnazja­
listów - członków zespołu wokalno-tanecznego działającego pod opieką Elż­
biety Pisuli-Bienieckiej. Złożyły się nań najpiękniejsze kolędy i piosenki bo­
żonarodzeniowe, śpiewane przez uczniów po polsku i po angielsku. Jedną z 
nich wykonał również kwartet nauczycielski w składzie: Leonadra Płoszaj, 
Elżbieta Pisula-Bieniecka, Halina Silicka i Tomasz Biskup.

Po koncercie, zakończonym złożeniem świąteczno-noworocznych życzeń, 
nauczyciele i pracownicy szkoły oraz zaproszeni goście udali się na opłatkowe 
spotkanie do restauracji „Nowa” w Ozimku, gdzie życzenia złożyła wszystkim 
dyrektor Leonarda Płoszaj oraz burmistrz Ozimka Jan Labus. Po wysłucha­
niu Ewangelii i wspólnej modlitwie, dzielono się opłatkiem pobłogosławionym 
przez ks. Jacka Chromiaka. Wigilijna wieczerza zakończyła spotkanie, obfitu­
jące w wiele wzruszających chwil. Jedną z nich było wręczenie gwiazdkowych 
upominków.
- Jest już tradycją, że co roku fundujemy je najmłodszym - powiedziała L. 

Płoszaj, wręczając prezenty dla dzieci dwóm młodym mamom i jednej babci, pra­
cownikom szkoły.

J. Dziuban

Opłatek w Klubie Emerytów
13 grudnia, na swym cotygodniowym spotkaniu, członkowie ozimskiego 

Klubu Emerytów i Rencistów zorganizowali spotkanie opłatkowe, na które przy­
był ks. Jacek Chromniak oraz dyrektor Domu Kultury Stanisław Rewieński. 
Po odczytaniu , łamaniu się opłatkiem, złożeniu nawzajem życzeń i odśpiewaniu 
kolęd, przystąpiono do skromnego poczęstunku przy wigilijnym stole. Kierownicz­
ka klubu Krystyna Koźlik dziękuje sponsorom oraz członkom klubu za pomoc w 
przygotowaniu wigilijnych potraw.

(nieś)

Dylaki: Świątecznie i urodzinowo
W niedzielę 19 grudnia wigilijne spotkanie zorganizowane przez sołtys Bar­

barę Starzycką wspólnie z Radą Sołecką odbyło się w Dylakach. Do wiejskiej 
świetlicy zaproszono około 80 osób - samotnych mieszkańców wsi, a wśród 
zaproszonych gości byli m.in.: ks. proboszcz Henryk Okularczyk, zastępca 
burmistrza Ozimka Marek Korniak, przewodniczący Rady Miejskiej Czesław 
Kaczmarek, przedstawiciel UGiM Andrzej Wolny oraz przewodnicząca TSKN 
Helga Baron. Po wysłuchaniu fragmentu Ewangelii oraz kolędy papieża Jana 
Pawła II, podzielono się opłatkiem, składając sobie nawzajem życzenia wesołych 
świąt Bożego Narodzenia oraz zdrowia i pomyślności w Nowym Roku. Wszyscy 
zasiedli wspólnie do wigilijnej wieczerzy, złożonej z dwunastu tradycyjnych po­
traw.

Opłatkowe spotkanie w Dylakach było także okazją do uhonorowania soł­
tys Barbary Starzyckiej, która w tym dniu obchodziła swoje urodziny. Jubilatce 
odśpiewano „Sto lat" oraz złożono mnóstwo życzeń, do których dołącza się 
również redakcja „WO”.

J. Dziuban

PS Dylaki: Dziecięce jasełka
Gwoździem spotkania wigilijnego zorganizowanego przez personel Przed­

szkola Samorządowego w Dylakach były jasełka, jakie zaprezentowały malu­
chy. Nie obyło się oczywiście bez drobnych zgrzytów, gdy niektóre dzieci - na 
widok wielu dorosłych, w tym gości z burmistrzem Janem Labusem, przewod­
niczącą MN Helgą Baron i księdzem Henrykiem Okularczykiem - po prostu 
zrejterowały: wdzięcznie rozpłakały się i wdrapały na kolana rodziców. Ale to 
były wyjątki a pozostałe przedszkolaki dzielnie przedstawiły długie przedsta­
wienie, w którym nie brakowało tak wierszy, jak i kolęd.

Na wigilijnym stole natomiast nie brakowało przysmaków charakterystycz­
nych tak dla kuchni śląskiej jak i typowo wschodniej. I tutaj popisały się tak 
wychowawczynie, jak i matki dzieci, gdyż wszystkie potrawy były pyszne, że 
palce lizać a wypiekom to już nikt nie potrafił się oprzeć.
- Serdecznie dziękuję wszystkim sponsorom i rodzicom, bez których ta wigilia 
nie mogłaby dojść do skutku - mówi dyrektor przedszkola Barbara Łoboziak.
- Szczególnie „Coroplastowi”, sołtys Barbarze Starzyckiej, Heldze Baron, 
Nadleśnictwu Opole.

Sam tam byłem: śledzie, ciasto, kutię zjadłem a „suszynie” - wypiłem.

WIT

Gimnazjaliści wystąpili ze świątecznym koncertem „Biała zima

Opłatkowe spotkanie w Dylakach.

Maluchy zaprezentowały teatralne talenty
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Schodnia: Seniorzy „U Gerdy” I
Wzorem lal ubiegłych, równleZ w Schodni zorganizowano 19 grudnia wlecze- 

rzę wigilijną, dla licznie przybyłych do baru „U Gerdy” seniorów. Przewodniczący I 
Kota DFK Jerzy Sobota przywita) zaproszonych gości: ks. proboszcza Jana Bej- | 
nara, zastępcę burmistrza Ozimka Marka Korniaka, przewodniczącego Rady Miej- | 
skiej Czesława Kaczmarka oraz przewodniczącą Gminnego Zarządu TSKN Helgę i 
Baron

Imprezę uświetnił występ dzieci z oddziału przedszkolnego w Schodni, z przed- I 

stawieniem jasełkowym przygotowanym przez nauczycielkę Agatę Niedobę oraz | 
uczniów klasy III pod okiem wychowawczyni Jolanty Dziumak, którzy przygotowali | 
oprawę muzyczną przedstawienia. Stroje młodych artystów to dzieło rodziców.

Organizatorami i sponsorami wieczerzy wigilijnej byli: Koło DFK i Rada Sołecka ' 
Schodni, OSP Schodnia, Edward Głodowicz Marek Elis. Zygmunt Widera, Ger- I 

da Bronder i Waldemar Widera. Seniorzy dziękują im serdecznie za zorganizowa- | 
nie imprezy.

Tekst i foto: Jan Niesłony .

SP Dylaki: Świąteczny kiermasz

Seniorzy dzielili się opłatkiem pobłogosławionym przez ks. Jana Bejnara.

Dzieci zaprezentowały rodzicom przedstawienie jasełkowe.

Wieczór w „Trójce”

Już 16 grudnia w Szkole Podstawo­
wej w Dylakach zapanował świąteczny 
nastrój. Tego dnia uczniowie i nauczy­
ciele zaprosili rodziców do obejrzenia 
jasełek, przygotowanych przez Ilonę 
Możdżeń i siostrę Joannę, przy po­
mocy Jana Konopki, który zapewni) 
oprawę muzyczną. W inscenizacji 
wystąpiło 50 dzieci z klas I - VI (ok. 
połowa uczniów szkoły), wcielając się 
w role św. Marii i św. Józefa, trzech 
królów, pasterzy, aniołków i diabłów 
oraz chóru śpiewającego piękne kolę­
dy. Po występie dyrektor szkoły Woj­
ciech Wożniak zaprosił wszystkich 
na kiermasz świątecznych wyrobów:

stroików i ozdób choinkowych, wyko­
nanych przez uczniów szopek, poma­
lowanych przez nauczycieli bombek 
choinkowych oraz pierników i ciast 
upieczonych specjalnie na tę okazję 
przez rodziców. W urządzonej obok ka­
wiarence można je było skosztować, 
popijając herbatą lub kawą. Odbył się 
także kiermasz książek. Wszystkie 
wyroby cieszyły się dużym powodze­
niem i zostały sprzedane niemal w 
mgnieniu oka. W przygotowanie kier­
maszu zaangażowało się wielu rodzi­
ców oraz wszyscy nauczyciele i ob­
sługa szkoły, a prowadziła go z wielkim 
humorem Jolanta Kondrowska

------------------------------------------J. Driuban

- Dzięki takim imprezom doskonalimy wzajemne zbliżanie się dzieci, rodziców | 

i nauczycieli, w ramach partnerstwa pomiędzy szkołą a rodziną - mówi dyrektor SP | 
nr 3 w Ozimku Teresa Czupryńska. W sobotę 18 grudnia już po raz czwarty zorga- . 
nizowano „wieczór świąteczny”, dedykowany szczególnie rodzicom. Na spotkanie I 
przybyli również burmistrzowie Jan Labus i Marek Korniak, ks. prałat Gerard Ka- | 
łuża oraz dyrektor Domu Kultury Stanisław Rewieński. Obecnych powitała dyrek- i 
tor szkoły, po czym rozpoczęło się przedstawienie przygotowane przez Annę Sitarz 
z członkami Szkolnego Studia Piosenki „Nonet” oraz Wiesławę Sękowską z człon- I 
kami kółka teatralnego. Po występie zaproszono gości do zwiedzenia szkoły i udziału | 
w wielkim kiermaszu świątecznym, gdzie czekało na nich wiele wyrobów, wykona- i 
nych własnoręcznie przez uczniów i nauczycieli. Tradycyjnie mamy zadbały o wy­
piek ciast i pierników, które sprzedawane były również w szkolnej kawiarence.

Konkurs szopek:

Najlepsze „Gumisie” i „Nutki”
17 grudnia 2004 r. ogłoszono wyni­

ki gminnego konkursu szopek, zorgani­
zowanego przez Dom Kultury. W kate­
gorii prac zbiorowych z przedszkoli, 
pierwsze miejsce otrzymała grupa IV 
„Gumisie” oraz „Nutki”, drugie miejsce 
„Kubusie” z Przedszkola Publicznego nr 
1 oraz pierwsze miejsce z grupy IV - 
„Sześciolatki” z Przedszkola Publiczne­
go nr 4 w Ozimku. Indywidualnie drugie 
miejsce zajął Jakub Jendrzejczyk oraz

G. Gardaś, a trzecie Kasia Soworka
W kategorii młodzieżowej pierwsze miej­
sca zajęli Mateusz Machnik z Krasiejo- 
wa oraz Mateusz Matuszak z Ozimka. 
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzyma­
li dyplomy, nagrody rzeczowe oraz sło­
dycze, które wręczali: Justyna Wajs - 
instruktorka sekcji plastycznej oraz dy­
rektor Domu Kultury Stanisław Rewień­
ski.

Tekst i foto: J. NiesłonyJan Niesłony

Świąteczny wieczór w SP nr 3. Nagrodzona szopka z Przedszkola nr 1.
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Ozimek: Spotkanie osamotnionych
154 starsze lub osamotnione osoby z całej gminy 21 grudnia 

uczestniczyło w wieczerzy wigilijnej w restauracji „Nowa”.

Pomóżmy Im wyjść z cienia
14 grudnia w świetlicy integracyjnej przy ul. Słowackiego, odbyło się wigi­

lijne spotkanie dzieci niepełnosprawnych - podopiecznych Stowarzyszenia 
Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych „Integracja”.

Goście składali sobie życzenia świąteczne i noworoczne.

Z inicjatywy burmistrza Ozimka, 
zorganizował ją Ośrodek Integracji i 
Pomocy Społecznej. To była już 12 z 
rzędu taka wieczerza. Dla niektórych 
uczestników to jedyna okazja w roku 
do spotkania się, wspólnego święto­
wania. Ksiądz prałat Gerard Kałuża 
- proboszcz parafii Jana Chrzciciela 
w Ozimku odprawił modlitwę. Stwier­
dził, że 2 tysiące lat temu Chrystus 
narodził się między innymi po to, by- 
śmy nigdy nie byli sami. Burmistrz Jan 
Labus zwrócił się do gości: - Pamię­
tajcie, że nie jesteście sami, że ota­
czają was życzliwi ludzie.

Życzenia świąteczne i noworocz­
ne przekazał również przewodniczą­
cy Rady Miejskiej Czesław Kaczma­
rek.

Na spotkanie przyszedł między in­
nymi Andrzej Gabryś: - Jestem tu po 
raz pierwszy. Rodzice zmarli 10 lat 
temu, jedyna siostra zginęła 9 lat 
temu. I od tamtej pory jestem samot­
ny.

Tadeusz Pastuch na coroczne 
wigilie przychodzi już od trzech lat: - 
Mam już tutaj znajomych, których spo­
tykam tego jednego dnia w roku, wła­
śnie podczas tej wieczerzy.

Podobnie z Cecylią Miron z No­
wej Schodni: - Też jestem tu po raz 
trzeci. Owdowiałam 5 lat temu, jedno 
z dzieci jest za granicą, więc takie spo­
tkanie z innymi samotnymi daje tro­
chę otuchy.

Całe spotkanie uświetnił bezpłat­
nie zespół muzyczny w skład którego 
weszła grupa dzieci wraz z organistką 
Anidą Słoniną oraz skrzypkiem Ma­
rianem Białkiem.

Wigilia dla samotnych odbyła się 
dzięki wsparciu sponsorów, którzy od­
powiedzieli na apel Burmistrza Ozim­
ka i przekazali na ten cel środki finan­
sowe. Na apel Burmistrza Ozimka od­
powiedzieli: Marcin Wilczek Mix Art 
Projekt Szczedrzyk, Stol-Bud Świta­
ła Janusz Krasiejów, Krystyna Ma­
zur „Bar Mazur" Antoniów, ZPUH 

„GOLOMB” Szczedrzyk, Zakład 
Optyczny ul. Wyzwolenia 30 w Ozim­
ku. Andrzej Urban Piwiarnia w Ozim­
ku, Stolarstwo Usł.Meb.Bud. A. Halup- 
czok Krzyżowa Dolina, Salon Fryzjer­
ski Bożena Żerdzińska Ozimek, PRO- 
MA Małapanew sp. z o.o. Ozimek, FA 
RAJFEL Produkcja Handel Drewnem 
EXP.IMP Hubert Kulik Mnichus, Mar­
ciniak Józef Grodziec, Loch Hubert 
„Instalatorstwo elektryczne” Szcze­
drzyk, Zakład Pogrzebowy Norbert 
Machnik Ozimek, Bank Spółdzielczy 
Leśnica Oddział w Ozimku. BLATTIN 
POLSKA Sp. z o.o. Ozimek, ul. Kole­
jowa 1, PHU KARTEL Zofia i Jan Bie­
drzyccy Krasiejów, B+ B Bronek 
Schodnia, Tartacznictwo- Usługi Pro­
dukcja, Handel Goiła Józef Schod­
nia, Zakład Usług Melioracyjnych i Bu­
dowlanych Marian Materak Ozimek, 
Jędrzej Rajmund Zakład Usł.-Prod. 
Stolarstwo Antoniów, Nowak Antoni 
Mechanika i Diagnostyka Samochodo­
wa Dylaki, Sklep MULTI Ozimek, Firma 
Usługowo-Handlowa TRANZYT Róża 
Nowak. Jan Nowak Opole, Anna An- 
tosik Apteka Ozimek, ARM-STAL Ko- 
nieczko-Szczygieł Dylaki.

Rzeczowego wsparcia udzielili: 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. 
w Antoniowie w formie dowozu auto­
busami osób samotnych zamieszka­
łych poza Ozimkiem, oraz produkty 
żywnościowe: Edward Bebel - Pie­
karnia w Ozimku, Restauracja „Nowa" 
w Ozimku

Wszystkim osobom i insty­
tucjom, które przyczyniły się 
do zorganizowania uroczysto­
ści wigilijnej serdecznie dzię­
kuję.

Jan Labus 
Burmistrz Ozimka

I

I

Do udziału we wspólnej wieczerzy 
wigilijnej zaproszono również przyjaciół 
Stowarzyszenia, którzy przez cały mija­
jący rok wpierali jego działalność. Za 
współpracę na rzecz integracji dzieci nie­
pełnosprawnych z ich zdrowymi rówie­
śnikami podziękowała im Teresa Juros: 
- Dzięki waszej pomocy możliwe były 
wyjazdy i spotkania, współpraca z za­
przyjaźnionymi stowarzyszeniami, aby 
dzieci czuły się jak najlepiej i jak najpew­
niej. Dowodem tego jest ich radość i 
wdzięczność.

Szczególne podziękowania złożyła 
proboszczowi parafii w Ozimku ks. pra­
łatowi Gerardowi Kałuży oraz burmi­
strzowi Janowi Labusowi.

Dzieci zaprezentowały przedstawie­
nie jasełkowe, przygotowane pod opieką 
Elżbiety Bereźnickiej, Małgorzaty No­

Dzieci zaprezentowały przedstawienie jasełkowe.

Antoniów: Jasełkowe spotkanie
Jasełka, zaprezentowane 22 grud­

nia przygotowała katechetka Renata 
Joniec wraz z uczniami, a do śpiewu ko­
lęd przygrywał na organach Michał Ha- 
dasik Dyrektor Grzegorz Burda po­

Jasełkowe spotkanie w SP Antoniów

wak i Elżbiety Sobani. Wszystkie dzie­
ci otrzymały paczki ze słodyczami, a 
słodkimi upominkami obdarowali je rów­
nież Jan Labus i zastępca burmistrza 
Marek Korniak

Teresa Juros przekazała informa­
cję, że Stowarzyszenie „Integracja” w 
Ozimku otrzymało od Polskiej Fundacji 
Dzieci i Młodzieży grant w wysokości 8 
tys. zł na realizację jej autorskiego pro­
gramu „Pomóżmy im wyjść z cienia”. 
Jego celem jest wyszukanie i objęcie 
działaniami integracyjnym dzieci niepeł­
nosprawnych, pozostających do tej pory 
poza opieką Stowarzyszenia. Działają­
ca obecnie grupa integracyjna liczy po­
nad 30 osób, w tym 20 niepełnospraw­
nych.

Tekst i foto: J. Dziuban

dziękował dzieciom za udział w jaseł­
kach oraz złożył wszystkim uczniom i ro­
dzicom życzenia świąteczne.

(nieś)
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Prof. Jerzy Dzik mówi o naukowym znaczeniu odkrycia w Krasiejowie.

Dr Krzysztof Spałek prezentuje unikatowe okazy flory i fauny z okolic 
Ozimka i Kolonowskiego.

Znowu czuje się potrzebny
Pytanie do prof. Jerzego Dzi­

ka z Instytutu Paleontologii PAN 
w Warszawie:

- Dlaczego w pewnym mo­
mencie opuścił pan nasze wy­
kopaliska i co skłoniło pana te­
raz do powrotu do Krasiejowa?

- Nie, ja nie odszedłem. Po pro­
stu po odkryciu tych wykopalisk 
zrobiła się niemiła atmosfera i do­
szedłem do wniosku, że skoro nie 
jestem chciany, to nie mam się co 
wciskać z buciorami na czyjeś po­
koje. Postanowiliśmy więc zrobić 
przerwę w naszej pracy w Krasie­
jowie. To jest jedyny powód. Teraz 
to stężenie niemiłej atmosfery 
wokół „warszawki" jakby zelżało i 
dlatego z wielką przyjemnością 
tutaj wrócimy. O ile oczywiście bę­
dziemy tutaj chciani.

„Odkrycie z tej ziemi”

Jak promować 
jaszczura

Grupa naukowców, nauczycieli i metodyków oraz samo­
rządowcy i społecznicy zastanawiali się nad sposobami pro­
mocji wykopaliska paleontologicznego w Krasiejowie.

W konferencji pt. „Odkrycie 
z tej ziemi”, którą przeprowa­
dzono 13 grudnia w Muzeum 
Przyrodniczym w Krasiejowie z 
inicjatywy Stowarzyszenia Dl- 
NOPARK (zrzeszającego Za­
rząd Województwa i gminy Ozi­
mek oraz Kolonowskie) a także 
Stowarzyszenia Miłośników Kra­
siejowa podsumowano postęp 
dotychczasowych prac wykopa­
liskowych. Istnieje zagrożenie, 
że jeśli roboty nie zostaną przy­
spieszone (chodzi o przekopa­
nie w poszukiwaniu kości kilku­
set metrów sześciennych ziemi), 
budowa pawilonu wystawienni­
czego może być opóźniona. 
Wprawdzie w dotychczasowych 
pracach pomagali nawet żołnie­
rze, ale okazało się, że w pokła­
dach jest sporo kości.

Ale jeśli ten pesymistyczny 
scenariusz się nie sprawdzi - 
pawilon stanie w tym roku. W ko­
lejnych latach zagospodarowane 
ma być całe wyrobisko po kopal­
ni Górażdże (m.in. system drew­
nianych ścieżek na specjalnych 
palach wkopanych w iłowe pod­
łoże, doprowadzających do sta­
nowisk paleontologicznych itp.)

Można tutaj czerpać z wielu 
wzorów funkcjonowania podob­
nych obiektów, gdyż różnego ro­
dzaju Dinoparków (w niektórych 
prezentuje się ledwie po kilka 
skamielin drobnych żyjątek) jest 
na świecie już kilkadziesiąt.

- Musimy myśleć nie tylko o 
tym, jak przedstawić zbiory już 
zgromadzone - zastrzegł więc 
wicemarszałek województwa 
Ryszard Galla, przewodniczą­
cy Stowarzyszenia DINOPARK.

Prace wykopaliskowe na te­
renie przewidzianym pod pawi­
lon wystawienniczy ulegną przy­
spieszeniu także dzięki większe­
mu zaangażowaniu świata na­
ukowego. Do Krasiejowa powró­
cił prof. Jerzy Dzik-jeden z naj­
wybitniejszych polskich paleon­

tologów i jeden z odkrywców ko­
ści prajaszczura opolskiego, 
niedawno odznaczony medalem 
„Za Zasługi Dla Województwa 
Opolskiego”, wielki promotor wy­
kopalisk.

- O Krasiejowie napisano już 
5 prac magisterskich, 3 dokto­
raty są w toku - mówił prof. Dzik. 
- W przyszłym roku w najbar­
dziej renomowanych pismach 
specjalistycznych świata poja­
wią się publikacje o naszym wy­
kopalisku, co rusz pojawia się 
coś w Internecie. Trzeba się więc 
spodziewać znacznie większe­
go zainteresowania nie tylko 
świata nauki, ale też turystów.

W budynku po szkole pod­
stawowej miejscowe Stowarzy­
szenie Miłośników Krasiejowa 
urządziło w czynie społecznym 
muzeum (otwarto je 21 stycznia 
tego roku). O pracach mówił Wer­
ner Klimek z SMK.

Walory turystyczne wykopa­
lisk warto połączyć z walorami 
turystycznymi Stobrawskiego 
Parku Krajoznawczego. Na jego 
terenie oraz w okolicach Ozim­
ka i Kolonowskiego występuje - 
jak podkreślił doktor Krzysztof 
Spałek z Uniwersytetu Opol­
skiego - wiele wyjątkowych ga­
tunków flory i fauny, jak choćby 
purchawica olbrzymia - grzyb 
spotykany na wale Małej Pan- 
wi, czy wąż gniewosz.

Z kolei Józef Kotyś, bur­
mistrz Kolonowskiego omówił 
walory turystyczne gmin Ozimek 
i Kolonowskie - wbrew pozorom 
nie są one małe, gdyż obie gmi­
ny leżą choćby wzdłuż Małej 
Panwi, na której można organi­
zować spływy. Jest tutaj też do­
brze rozwinięta siec ścieżek ro­
werowych. Nie wspominającjuż 
o Jeziorach Turawskich.

Tekst i foto: Witold Żurawicki
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Leżą na chodniku
Rozmowa z Ryszardem 

Galią, wicemarszałkiem wo­
jewództwa.

- W czym widzi pan najwięk­
sze zagrożenie dla promocji wy­
kopalisk, stworzenia centrum 
turystycznego w Krasiejowie?

- Myślę, że obecnie głównym 
problemem jest zaangażowanie 
społeczeństwa lokalnego w to co 
chcemy nazwać promocją Krasie- 
jowa i tych cennych zbiorów pale­
ontologicznych i przyrodniczych. 
Dojdzie do budowy - w ciągu kil­
ku najbliższych miesięcy - pierw­
szego pawilonu i w następnym 
etapie zostaną wykorzystane po­
mieszczenia poprzemysiowe po 
to, by stworzyć tu infrastrukturę. 
Natomiast do tego potrzeba ak­
tywności społeczności lokalnej, 
by stworzyć dodatkową infrastruk­
turę, która musi temu towarzyszyć 
i ciągle się rozwijać. Po prostu: je­
śli przyjedzie tutaj potencjalny tu­
rysta to on musi mieć dobre wa­
runki popytu, mieć co zjeść i gdzie 
przenocować.

- Ale na budowę pensjona­
tów czy restauracyjek potrzeba 
pieniędzy.

- Te pieniądze także leżą na 
chodniku, trzeba tylko wiedzieć, 
jak się po nie schylić, czyli do ja­
kich programów, w tym także unij­
nych można się wpisać. Obszar 
turystyki, w tym agroturystyki jest 
bardzo szeroki i daje duże szan­
se na pieniądze. Dam przykład 
wschodnich landów Niemiec: mia­
łem okazję być w Saksonii, gdzie 
małe gospodarstwa agrotury­
styczne z niewielką ilością pokoi 
gościnnych, ale w dobrym stan­
dardzie, z gastronomią często 
opartą na swoich produktach są 
bardzo atrakcyjne. Urząd Marszał­
kowski służy tutaj zresztą wszelką 
radą i pomocą. Na przełomie 
stycznia i lutego ogłaszane będą 
nabory do odnowy wsi, gdzie ta­
kie inicjatywy mogą się też poja­
wić.

Prokuratura zwróciła się do sądu o zwrot aktu oskarżenia przeciwko dr Krzysztofowi Spałkowi w 
sprawie rzekomej kradzieży kości z wykopaliska w Krasiejowie., uzasadniając to tym, że śledztwo nie było 
kompletne a akt oskarżenia przedwczesny. Nie wiadomo jeszcze, czy śledztwo zostanie umorzone, czy 
wniesiony zostanie nowy akt oskarżenia.

Dowodów nie ma
Z dr Krzysztofem Spałkiem z Uniwersytetu Opolskiego, odkrywcą wykopaliska paleontologicznego w 

Krasiejowie rozmawia Witold Żurawicki.

- Kiedy dowiedział się pan o tym, 
że prokuratura jednak zamierza wystą­
pić wobec pana z aktem oskarżenia?

- To dłuższa historia. Na tydzień 
przed Świętami Bożego Narodzenia 
otrzymałem pismo z Komendy Miejskiej 
Policji w Opolu, że mam się stawić w celu 
zaznajomienia z końcowymi materiałami 
śledztwa. Tam od śledczego, który pro­
wadził sprawę kradzieży kości, dowie­
działem się, że rozmawiał z panią proku­
rator i moja sprawa, ze względu na brak 
dowodów, ma zostać umorzona. Przy 
okazji przeprosił mnie za zaistniałą sytu­
ację. Tydzień później zadzwoniła do mnie 
redaktor z Gazety Wyborczej i zapytała, 
czy to prawda, że śledztwo w mojej spra­
wie ma zostać umorzone. Potwierdziłem 
tę informację i dodałem, że na policji zo­
stałem bardzo mile potraktowany, nawet 
przeproszony. Dzień później w wydaniu 
ogólnopolskim „GW" pojawiła się krótka 
notatka na ten temat. Natychmiast po 
ukazaniu się tego materiału do redakcji 
„Gazety" w Opolu zadzwoniono z policji i 
prokuratury, że nikt mnie nie'przepraszał, 
nic nie jest umorzone i w najbliższym cza­
sie akt oskarżenia trafi do sądu - o czym 
zostałem natychmiast powiadomiony 
przez redakcję.

Tak na marginesie: przypadek ten 
uczy, że warto zabierać w takich sytu­
acjach dyktafon, żeby mieć dowód na 
to, co powiedział na przykład śledczy w 
tak ważnej dla mnie sprawy. Na tym po­
ziomie chyba nie powinno się zmieniać 
co tydzień decyzji czy sprawa będzie 
umorzona czy też nie. Przecież nie roz­
mawiałem z portierem czy sprzątaczką.

- Jaki materiał dowodowy zobaczył 
pan w aktach sprawy? Nie boi się go 
pan?

Cios w karierę
Jak pan ocenia fakt, że w ogóle doszło do wniesienia aktu oskarżenia prze­

ciwko dr K. Spałkowi i jak pan ocenia zebrane w nim dowody? - między innymi 
te pytania zadaliśmy naukowcowi, który w Krasiejowie pracuje niemal od po­
czątku odkrycia kości.

Krzysztof Książkiewicz z Kate­
dry Biosystematyki Pracowni Pa- 
leozologii Uniwersytetu Opolskie­
go:

- Z tego co wyczytałem w prasie wy­
nika, że oskarżenie miało objąć trzy 
osoby, ale w przypadku doktora Spał- 
ka oznacza to niszczenie jego kariery 
a nie rzeczywiste szukanie winnych. To 
on odkrył to cmentarzysko. Natomiast 
prawdziwi wynowajcy wykręcą się sia­
nem. W przypadku Spałka dojdzie z 
czasem do uniewinnienia, ale taki wy­
rok odnotowany zostanie w kilku krót­
kich informacjach prasowych, gdzieś w 
mało atrakcyjnym miejscach gazet. W 
świadomości społecznej natomiast dok­
tor Spałek zostanie złodziejem. A za­
ufanie środowiska, opinii publicznej w 
pracy naukowej jest niezbędne. Zresztą

- Prócz obciążającego mnie, śmieszne­
go, nie mającego żadnego potwierdze­
nia w praktyce, zeznania byłego ochro­
niarza wykopaliska, który także będzie 
oskarżony za sprzedaż kości w zamian 
za 350 złotych i butelkę wódki, nie ma 
żadnych innych dowodów.

- Obciąża pana Zygmunt D, który 
mieszka w Krasiejowie na tej samej 
ulicy co pan. Czy utrzymujecie jakie­
kolwiek sąsiedzkie kontakty, ewentu­
alnie czy utrzymywaliście takie przed 
wybuchem afery?

- Obecnie nie utrzymujemy żadnych 
kontaktów. Wcześniej nasze kontakty po­
legały na tym, że czasem, jak mnie gdzieś 
spotkał, opowiadał o licznie odwiedza­
jących wykopaliska turystach i wyciecz­
kach, które oprowadzał. Tym zresztą 
chwalił się wszystkim znajomym.

- Kto w śledztwie wystąpił w roli 
biegłego badającego kości i co stwier­
dził? Dlaczego nie był nim profesor

w innych regionach Polski, gdzie jedy­
nie w krótkich telewizyjnych migaw­
kach słyszano o doktorze podejrzanym 
o kradzież kości, już wiedzą, że jest 
on winny. Po prostu nie znają bliżej 
sprawy, a media wydały wyrok.

Jeżeli w śledztwie dysponują tym 
materiałem dowodowym, który mi po­
kazano na początku śledztwa, gdy po­
proszono mnie o obejrzenie kości zna­
lezionych u Spałka. to czarno to widzę, 
gdyż wtedy już stwierdziłem, iż więk­
szość elementów kostnych na pewno 
nie pochodzi z wykopaliska w Krasie­
jowie. Bo tam zastosowano poxipol zaś 
my używamy klejów cjanoakrylowych. 
Do tej pory nie dostałem fotografii tych 
kości, które zabezpieczono w śledztwie. 
A tylko w taki sposób można by porów­
nać je ze zdjęciami skradzionych ko­

Jerzy Dzik - współodkrywca wykopali­
ska i zarazem jeden z najwybitniej­
szych polskich paleontologów?

- Profesor Dzik nie zgodził się na 
ekspertyzę, tłumacząc się brakiem cza­
su. Polecił asystenta z Uniwersytetu 
Wrocławskiego, który stwierdził, że ko­
ści znalezione u mnie w domu, z którymi 
prowadzę wykłady już od kilkunastu lat i 
wcale się z nimi nie ukrywam, pochodzą 
z wykopaliska w Krasiejowe. Ale część 
z nich na pewno nie pochodzi z namio­
tu, natomiast część może, ale wcale nie 
musi. Do tego potrzebna byłaby analiza 
dokumentacji fotograficznej skradzionych 
kości, której jednak nie otrzymał.

- Policja i prokuratura twierdzi, że 
kości rabowane w Krasiejowie były li­
cytowane w internecie. Co panu na ten 
temat wiadomo?

- Wiedziałem, że ten proceder ma 
miejsce z notatek prasowych i nic więcej 
na ten temat nie wiem.

- Czy władze uczelni już jakoś za­
reagowały na wiadomość, iż jednak 
będzie pan musiał stanąć przed sądem?

- Nic mi nie wiadomo o jakiejkolwiek 
reakcji. Wszyscy moi znajomi i koledzy, 
nie tylko z Uniwersytetu Opolskiego, ale 
również z innych ośrodków naukowych, 
szczerze mi współczują i ciągle dodają 
otuchy licznymi telefonami i pocztą elek­
troniczną. Poczuli nagle, że taka tragiko­
miczna sytuacja może spotkać każdego 
naukowca. O konsekwencjach wolę nie 
mówić. Ale nawet wyrok uniewinniający 
pozostawi we mnie na zawsze ograni­
czoną chęć do prowadzenia badań na­
ukowych. Samo postawienie mi zarzutów 
jest dla mnie ogromną przykrością i 
wielką plamą w mojej dotychczasowej 
karierze naukowej.

ści, jakimi ja dysponuję. Każda kość 
pęka inaczej, więc dysponując porów­
nywalnymi zdjęciami łatwo byłoby 
stwierdzić, czy policja i prokuratura 
dysponują kośćmi, które zginęły z Kra- 
siejowa. Tylko nasza pracownia ma 
aktualne fotografie kości sprzed i po 
kradzieży. Ani policja ani prokuratura nie 
zwróciły się do naszego uniwersytetu 
o wypożyczenie tych fotografii.

Notował: WIT
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Ochotnicze straże pożarne trzymają się mocno

OSP Krasiejów w pełnej krasie.

H. Libera pokazuje najnowszy wóz ratowniczy.

J. Libera prezentuje zabytkowy wóz strażacki.

Obowiązek i ciekawość
OSP w Krasiejowie to ostatnia jednostka, jaką prezentuje­

my w naszym cyklu o strażakach - ochotnikach.

Jednostka oficjalnie została 
zarejestrowana w roku 1927, ale 
śladów jej istnienia można się do­
szukać wcześniej. Ot, choćby w 
roku 1907, z którego pochodzi 
bryczka - symbol stojący przed 
remizą. Jednak - jak podkreśla 
prezes OSP Jerzy Libera (zara­
zem Komendant Gminny OSP) na 
pewno w Krasiejowie strażacy 
działali już na przełomie wieków 
XIX i XX, czyli w początkach ru­
chu ochotniczych straży pożar­
nych.

Obecnie jednostka liczy 58 
członków, w tym 28 czynnych se­
niorów plus młodzież z drużyn 
młodzieżowych (także dziewczę­
cej). Dodatkowo trzeba wspo­
mnieć o 15 członkach wspierają­
cych, wśród których są na przy­
kład kominiarz, leśnik i pszczelarz. 
I wbrew pozorom kontakty z nimi 
są bardzo przydatne. Nie tylko 
dlatego, że pszczelarze z gminy 
przekazali strażakom specjalne 
maski i stroje przeciwko owadom.

- Weżmy dla przykładu psz­
czelarza - wyjaśnia J. Libera. - 
Wiele nam o pszczołach powie­
dział a wiedza ta przydaje się za 
każdym razem, gdy wyjeżdżamy 
na przykład usunąć gniazdo. A po­
dobnych Interwencji jest coraz 
więcej.

OSP Krasiejów jako jedna z 
dwóch jednostek w gminie należy 
do Krajowego Systemu Ratowni­
czo - Gaśniczego. Od roku 1997. 
Wówczas krasiejowscy strażacy 
mieli jeden wóz bojowy. Teraz 
mają już dwa wozy.

- Zwiększyły się też wymaga­
nia, by nadal być w tym systemie 
- informuje Henryk Libera. - Trze­
ba dysponować nie tylko dwoma 
wozami i minimum 20 strażakami, 
ale dodatkowo przynajmniej 
dwóch z nich musi być przeszko­
lonych w zakresie ratownictwa 
przedmedycznego, musimy mieć 
też określoną ilość motopomp, 
sprzęt ratownictwa drogowego itp.

Drugi samochód, który jest 
dumą strażaków Krasiejowa to 
ford transit z 2003 roku. A dumą 
jest nie tylko dlatego, iż to niemal 
nowy samochód i na dodatek 
świetnie wyposażony, ale w prak­
tyce skarosowany (zaadoptowany 

na potrzeby straży) został właśnie 
przez ochotników z Krasiejowa. 
Sfinansowany zaś z funduszy 
gminnych, PZU i Komendy Głów­
nej Straży Pożarnych oraz środ­
ków własnych OSP.

Początkowo był to blaszak z 
podłogami i ścianami wyłożonymi 
aluminium. No i plastikową beczką 
na wodę. Nijak miał się do spe­
cjalistycznego wozu ratownicze­
go. Ale złote ręce strażaków, głów­
nie Henryka Libery i Bogdana 
Klimka, którymi kierował spec 
nad spece Janusz Klimek spra­
wiły, że dzisiaj nijak nie da się od­
naleźć w nim zwykłego blaszaka. 
Został generalnie przebudowany: 
zainstalowano w nim zbiornik na 
300 litrów wody, zabudowano spe­
cjalnymi wysuwanymi półkami, 
zainstalowano też choćby agregat 
prądotwórczy, sprzęt ratownictwa 
drogowego (m. in. nożyce, rozpie- 
raki), agregat wodny wysokiego ci­
śnienia, pompę pływającą, sprzęt 
do odkażania środowiska natural­
nego etc.

- Prace trwały kwartał, elemen­
ty metalowe kupowaliśmy w skle­
pach, ale niejednokrotnie też szu­
kaliśmy ich po składzikach domo­
wych. Wykorzystaliśmy także spo­
ro części ze starego wozu strażac­
kiego - mercedesa - przyznaje J. 
Klimek.

Ostatecznie chrzest bojowy 
nowy wóz przeszedł w kwietniu 
zeszłego roku na wykopalisku pa­
leontologicznym w Krasiejowie, 
gdzie strażacy pojechali gasić tra­
wę.

Tekst i foto: Witold Żurawicki

Jesteśmy wdzięczni
Członkowie OSP Krasiejów 
dziękują ludziom, którzy poda­
rowali im materiały do remon­
tów lub wolny czas i pomoc w 
wykonaniu wielu prac. Są to: 
Grzegorz Grobarek - firma 
„ROLO”, Zygmunt Lipok, Nor­
bert Kulig, Hubert Kulik - firma 
Fa Rajfel, Artur Szklorz i firma 
„Pro Licht”, Krystian Czółek.
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Nasza sonda
Co cię ciągnie do straży?

■ spytaliśmy strażaków z Krasiejowa

Sonia Pytel:
- Lubię zajęcia wyczynowe i sport. A to oferu­

je mi straż pożarna. W rodzinie strażakiem był 

tylko wujek.

Małgorzata Bonk:
- Sport to zdrowie a zajęć sportowych w stra­

ży jest sporo. W rodzinie - oprócz mnie - nie 
ma więcej strażaków.

Patryk Grzelak:
- Mnie tu ciągnie, bo ciągle coś się dzieje. Były 

zawody pożarnicze, potem obóz. Po prostu 
nie jest nudno

Henryk Libera:
- Pochodzę z rodziny pożarniczej: ojciec, bra­

cia i siostra są w straży. Poza tym uważam, 
że trzeba się jakoś udzielać dla społeczności 
lokalnej, mieć jakiś wkład w rozwój miejsco­

wości, w której się żyje.

Janusz Klimek:
- Moje zaangażowanie także bierze się z prze­
świadczenia, że trzeba coś dla swojej miej­

scowości zrobić. Jako mieszkaniec Krasiejo­

wa mam taki obowiązek a straż daje szansę 
z tego obowiązku się wywiązać.

Można nawet zagrać w snookera

Świetlica na peryferiach
O nowy stół bilardowy wzbogaciła się świetlica wiejska w Mnichu- 

sie. Kosztował 7 tysięcy złotych.

Na zabawie andrzejkowej bawiło się ponad 20 osób. Na pierwszym planie 
Anna i Wiktor Smyk.

Świetlicę w budynku po starej 
szkole odremontował sołtys Wiktor 
Smyk z żoną Anną, Teresą Migurą, 
Norbertem Bonkiem i przy ogrom­
nym wsparciu biznesmena Huber­
ta Kuliga

- 28 listopada zeszlęgo roku mie­
liśmy zabawę andrzejkową - mówi W. 
Smyk. - Było ponad 20 osób. Bawili­
śmy się przy magnetofonie, bo na 
wynajem zespołu nas po prostu nie 
stać.

W świetlicy jest stół pingpongowy, 
z którego ciągle korzysta młodzież, 
ale tak dorosłym jak i młodzieży ma­
rzył się ... stół bilardowy. I stało się. 5 
grudnia uroczyście w świetlicy zain­
augurowano sezon bilardowy. Na uro­
czystość przyjechali burmistrz Jan 
Labus i zastępca burmistrza Marek 
Korniak.

- Ta świetlica to dowód na to, ile 
może ludzka aktywność, pasja spo­
łeczna - zastrzega J. Labus - / takie 
działania zawsze będziemy wspierać.

- Stół kupiliśmy wprawdzie wcze­
śniej, ale nie mieliśmy pieniędzy na 
jakąś fetę, więc z uroczystością trze­
ba było poczekać - nieco wstydliwie 
przyznał się W. Smyk.

Sponsorami zakupu byli - oczywi­
ście - H. Kulig (właściciel firmy „Fa 
Rajfel”)oraz Urząd Gminy i Miasta. Nie­
co kłopotów było z wniesieniem do 
świetlicy ciężkich paczek zawierają­
cych poszczególne elementy stołu. 
Świetlica wzbogaciła się także o 32 
nowe stołki i stoły, które zafundowała 
Mniejszość Niemiecka, więc spokojnie 
może się tutaj bawić kilkadziesiąt osób.

Witold Żurawicki
Foto: Archiwum świetlicy i WIT

Pieniądze z Warszawy

190 tysięcy złotych dofinansowania otrzyma gmina Ozimek z Mini­
sterstwa Infrastruktury na adaptację budynku przy ul. Dworcowej po 
byłym PRIM - w sumie ma ona kosztować około 560 tys. zł. Ma tam 
powstać 20 lokali socjalnych. Na razie gmina takimi lokalami w ogóle 
jeszcze nie dysponuje.

Pomocna dłoń UE

Oni odnowią

Kiedy głosowaliśmy za przy­
stąpieniem Polski do Unii Euro­
pejskiej, nikt z nas nie liczył na 
to, że pomoc finansową odczuje 
na „własnym podwórku” i to już 
w pierwszym roku członkostwa. 
A jednak.

Ruszył program „Odnowa wsi” 
adresowany do społeczności wiej­
skich, które wyłaniają liderów 
(przedstawicieli wioski). Ci zaś okre­
ślają, jakie działania poprawiąwize- 
runek wsi, co jest priorytetem, a co 
sprawą drugorzędną. Opracowana 
strategia ma na celu rozwój ekono­
miczny, gospodarczy i kulturowy 
naszych „małych ojczyzn". Wszel­
kie prace realizowane w ramach 
unijnego programu, mają przyczy­
nić się nie tylko do polepszenia stan­
dardu życia ludzi, ale przede 
wszystkim do wzmocnienia więzi 
między mieszkańcami naszej spo­
łeczności. Oczywiście część zadań 
ma na celu niwelowanie różnic mię­
dzy życiem w mieście oraz na wsi.

W każdym roku kalendarzowym 
liderzy składają do gminy wniosek 
na realizację konkretnego przedsię­
wzięcia na kwotę nie większą niż 
450 tys. zł, z czego UE sfinansuje 
80%, natomiast pozostałe 20% po­
winna zarezerwować gmina. Po­
trzeby mogą jednak być większe, 
więc planowanie inwestycji powin­
no być długoterminowe i poparte tre­
ściwymi oraz kompetentnymi anali­
zami.

W Grodźcu liderów już wyłonio­
no - na ich pierwszym spotkaniu 
przyjęto plan działań, mających na 
celu poprawę wizerunku wsi oraz 
warunków życia mieszkańców. 
Wraz z założeniami i sposobami 
jego realizacji zostanie przedsta­
wiony mieszkańcom Grodźca na 
zebraniu wiejskim wiosną tego 
roku.

Przemysław Kubów

Grupa Liderów programu 
„Odnowa Wsi” w Grodźcu:

Elżbieta Pomajda - przewodniczą­

ca, Przemysław Kubów - z-ca prze­

wodniczącego, Barbara Nowicka - 

sekretarz. Członkowie: Marcin

Adamski, Anna Kasperska, Le­

szek Lewczuk, Józef Soszka, 

Przemysław Szałapski.
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Zaprezentowali się w telewizji

„Szansa” dla naszych
Tomasz i Adam Caliccy z Ozim­

ka otrzymali wyróżnienie w telewi­
zyjnej „Szansie na sukces”. Audy­
cja została wyemitowana 16 stycz­
nia o godzinie 15.00 w II Programie 
TVP.

Pan Tomasz jest muzykiem - sa­
moukiem, od lat występuje w zespo­
łach „ELIOT" i „Śląskie Szwagry”. Dru­
gi z zespołów ma już na koncie kilka 
krążków z nagraniami i prezentacje w 
lokalnych rozgłośniach radiowych.

- Ja muzykować bardzo lubię a 
przy okazji można dorobić na utrzy­
manie rodziny-zastrzega T. Calicki.

Pierwsze kroki w śpiewie stawia 
już 11 -letnia córka Agnieszka, a spore 
kroki postawił już 14-letni syn Adam, 
który choćby na ostatnim XII Śląskim Fe­
stiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzie­
żowej zdobył drugie miejsce w katego­
rii debiutów. Jest on już zresztą muzy­
kiem pełną gębą, bo prywatnie od kilku 
lat chodzi na lekcje gry na pianinie u 
Haliny Węgrzyn zaś od roku - gry na 
saksofonie u Zygmunta Antosika. 
Poza tym 2 razy w tygodniu jeździ na 
próby do Studia Piosenki w Miejskim 
Domu Kultury w Opolu. Coraz częściej 
występuje wraz ze „Śląskim Szwagra­
mi”. Ostatnim hitem zespołu jest piosen­
ka „Wigilia” - rodzinne dzieło Calickich: 
tata Tomasz napisał muzykę, mama Wio­
letta słowa a Adam ją śpiewa.

- Ale moją pasją jest geografia, 
podróże, kiedyś chcialbym pojechać 
do Ameryki Południowej - zastrzega 
rezolutnie Adam. - Swoją przyszłość 
chcę związać głównie z komputera­
mi, choć muzyki nie rzucę.

5 grudnia cała rodzina pojechała 
na eliminacje do „Szansy” do Często­
chowy. Tomasz i Adam śpiewali naj­

W domu tata często ćwiczy z synem

Tata i syn Caliccy (w środku) zaraz po nagraniu.
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pierw osobno, ale reżyser programu 
Elżbieta Skrętkowska poprosiła ich, 
by zaśpiewali razem. Zaprezentowali 
właśnie „Wigilię”, po której reżyserka 
poprosiła, by wykonali razem stary hit 
„Czarno - Czarnych” pod tytułem „Gdy 
mi Ciebie zabraknie”. I wtedy zapa­
dła decyzja, że wystąpią, ale razem. 
Dostali zaproszenie wraz z płytą z 7 
piosenkami „Czarno- Czarnych", któ­
re mieli przygotować na sesję nagra­
niową.

- Sąsiedzi mieli nas już chyba 
dość, bo ćwiczyliśmy codziennie. 
Znają te piosenki już na pamięć - 
uśmiecha się pan Tomasz.

Na nagranie do Warszawy poje­

chali 29 grudnia zeszłego roku.
- Nie pozwolono nam wcześniej 

wejść do studia. Musieliśmy czekać 
na swoją kolej, podobnie było z inny­
mi wykonawcami - mówią Caliccy.

Nie wiedzieli też do ostatniej chwi­
li, która piosenka im przypadnie w 
udziale. Tak więc fakt, że w studiu te­
lewizyjnym Wojciech Mann losuje 
wstążki z numerkami piosenek, nie 
jest li tylko zagrywką pod telewizyjna 
publiczkę. Z drugiej strony uczestni­
cy nie mają praktycznie żadnego kon­
taktu z Mannem, który zjawia się na 
scenie w ostatniej chwili.

- Szybko nam pogratulował, po­
dziękował i równie szybko zniknął, 
więc nie zdążyłem nawet zrobić pa­
miątkowego zdjęcia - wspomina T. Ca­
licki.

Ale ukradkiem zdjęcie męża i syna 
na scenie w towarzystwie innych fi­
nalistów i W. Manna zrobiła mama 
Wioletta - za co oberwało się jej od 
techników telewizyjnych. Ale przecież 
taka eskapada do TVP nie trafia się co­
dziennie, więc trzeba ją jakoś uwiecz­
nić...

Ojciec i syn to już wyjadacze es­
tradowi, podkreślają, że występując 
przed kamerą tremy nie mieli. Ale na 
wszelki wypadek pani Wioletta dała 
im przed występem łagodne roślinne 
tabletki uspokajające. Żeby nie zapo­
mnieli słów lub melodii.

Mają nadzieję, że jako zdobywcy 
II miejsca w tej edycji programu zo­
staną zaproszeni - jak wszyscy inni 
laureaci - na wielki finał „Szansy”, któ­
ry ma odbyć się w Sali Kongresowej 
Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.

Witold Żurawicki

Brązowy medal mistrzostw 
Polski w tańcu towarzyskim nie­
widomych i słabo widzących - to 
pierwszy wielki sukces Artura 
Wyrwicha. Choć tańczy od roku.

A. Wyrwich ze Szczedrzyka kło­
poty z oczami miał od dzieciństwa, 
ale definitywnie wzrok stracił po­
nad trzy lata temu - jaskra dopełni­
ła dzieła zniszczenia nerwu wzro­
kowego: - Pewnego dnia obudzi­
łem się i po prostu już nic nie wi­
działem. Lekarze wprawdzie 
uprzedzali mnie, że taki dzień na­
stąpi, lecz z początku miałem czar­
ne myśli. Taki strach, że człowiek 
straci wszystkich znajomych. Ale 
oni nie odsunęli się ode mnie.

Mama Barbara przyznaje: - Ar­
tur jest bardzo samodzielny, bo na 
przykład nieźle gotuje, ale po kom­
pletnej utracie wzroku bałam się, że 
coś w nim pęknie, bo zamknął się w 
sobie, bywało, iż całymi dniami leżał 
na kanapie.

W październiku 2001 roku w Pol­
skim Związku Niewidomych złożył 
podanie o psa przewodnika. Śred­
nio na takiego przyjaciela czeka się 
około dwóch lat, lecz Artur miał 
szczęście, gdyż już po niespełna 
dwóch miesiącach otrzymał wiado­
mość, że pies jest, ale trzeba wpła­
cić 20 procent ceny. A cena wyszko­
lonego psa może sięgać nawet 10 
tysięcy złotych.

- Na szczęście miałem oszczęd­
ności i teraz mam największego 
przyjaciela, jedyną prawdziwa przy­
jaźń za pieniądze - żartuje Artur.

Przez pierwsze dwa tygodnie 
musiał się oswajać z czarnym Bru- 
nem rasy fiat coated red river - bar­
dzo rzadkiej w Polsce. Niezwykle in­
teligentnym i niesłychanie łagodnym. 
I bardzo dobrze utrzymanym, gdyż 
Bruno ma już dwa medale z wystaw 
kynologicznych. I jest jedynym psem 
przewodnikiem tej rasy w Polsce.

- Mnie też zamarzyły się sukce­
sy - uśmiecha się Artur.

W Opolu dał się namówić na na­
ukę tańca. I choć początkowo miał 
opory a nawet chwile zwątpienia, to 
jednak między innymi dzięki suge­
stiom partnerki Marii Firlej z tańca 
nie zrezygnował. Marysia ma astyg- 
matyzm i znacznie niedowidzi, ale w 
parze z Arturem to ona gra pierwsze 
skrzypce, czyli prowadzi. Zresztą nie 
ma się czemu dziwić, skoro tańczy 
już od trzech lat.

- Wcześniejsi moi partnerzy albo 
się nie sprawdzili, albo nie mogli da­
lej ze mną tańczyć z innych przy­
czyn. Tak po prawdzie to sama wy­
brałam sobie Artura - żartuje Mary­
sia. - / dobrze na tym wyszłam.

Brązowy medal we Wrocławiu 
wywalczyli w kategorii średnio za­
wansowanych, jednak w najbliższej 
przyszłości chcieliby swój sukces po­
wtórzyć w kategorii wyższej. A może 
nawet sięgnąć po wyższe trofeum... 
W Opolu na Targowej, gdzie dzięki 
uprzejmości Miejskiego Domu Kul-
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Znalazł sposób na życie

Tańczyć całą noc
Mażoretki podbijały Czechy i ... otwierały hipermarket

Kolędy I Czekoladowa

Z Marysią Firlej chłoną rady Kazimierza Michlika.

Po raz pierwszy zespoły mażoretkowe Alfa i Beta zostały zapro­
szone do udziału w VI Bożonarodzeniowym Festiwalu Krnovskiej Kul­
tury u naszych południowych sąsiadów - w Czechach.

tury mogą ćwiczyć minimum dwie 
godziny w każdy poniedziałek, na 
kursie tańca spotykają się w innych 
terminach także inni niedowidzący, 
ale jedynym kompletnie niewidomym 
jest Artur Wyrwich. Zresztą wraz ze 
swoją partnerką szkoli się jeszcze na 
różnego rodzaju kursach na przykład 
we Wrocławiu oraz w klubie sporto­
wym niewidomych „CROSS”.

-A pomyśleć, że jeszcze dwa lata 
temu jakakolwiek różnica między 
sambą, cza czą czy rumbą po pro­
stu dla mnie nie istniała - śmieje się 
tancerz.

- Ludzie pozbawieni jakiegoś 

Artur Wyrwich po Szczedrzyku może poruszać się bez Bruna, bo 
doskonale zna okolicę, ale poza Szczedrzyk bez przyjaciela nie 
wyruszy.

zmysłu obdarzani są inną wyjąt­
kową umiejętnością - wyjaśnia Ka­
zimierz Michlik, legendarny już 
nauczyciel tańca z Opola, który w 
poniedziałki trenuje Artura i Mary­
się. - Artur ma ogromne wyczucie 
rytmu. Są z Marysią bardzo pojęt­
nymi uczniami między innymi dla­
tego, że bardzo, ale to wyjątkowo 
mocno chcą tańczyć coraz lepiej.

- Dlaczego właśnie taniec? - za­
stanawiają się przez chwilę Marysia 
i Artur. - Może właśnie dlatego, że 
nie widzimy.

Tekst i foto: Witold Żurawicki

Występowały tam jako jedyni za- 
graniczni goście. Festiwal odbył się 
2 grudnia. Przy wypełnionej po brze­
gi widowni miejskiego divadla (czyli 
teatru), wystąpiło dwadzieścia ze­
społów tanecznych, chóralnych i 
gimnastycznych, przedstawiając

Przy blasku zimnych ogni śpiewano czeskie kolędy

1 grudnia 2004 roku z kolei ozimskie zespoły mażoretkowe Alfa i 
Beta gościły we Wrocławiu na otwarciu parku handlowego przy ul. 
Czekoladowej.

Centrum Handlowe „Bielany” 
ma 90 tys. metrów kwadratowych i 
4,4 tys. miejsc parkingowych. Inwe­
storem przedsięwzięcia jest Inter 
Ikea. Mażoretki z Ozimka zaprezen­
towały się dwukrotnie w trzygodzin­
nych odstępach, defilując oraz tań­

dorobek kulturalny Krnova. Na za­
kończenie członkowie wszystkich 
zespołów, z zapalonymi zimnymi 
ogniami w rękach, zaśpiewali cze­
skie kolędy, życząc wszystkim spo­
kojnych i radosnych świąt Bożego 
Narodzenia.

cząc przed zgromadzoną publiczno­
ścią. Zebrały gromkie oklaski. Po 
występach dziewczęta zrobiły jesz­
cze drobne zakupy, a wieczorem 
wróciły do Ozimka.

J. Niesłony

Mażoretki na wrocławskich Bielanach.
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Udany sezon ozimskich hodowców

Wysokie loty
Turniej skatowy w Szczedrzyku

Nagrody do kotła
- Dla ozimskich hodowców gołębi pocztowych, sezon lotowy 2004 
był bardzo udany i wyjątkowy - mówi prezes Oddziału PZHGP w Ozim­
ku Jan Halupczok.

Karol Grabowski (z lewej) odbiera puchar z rąk prezesa Jana Halupczoka.

Indyk, gęś, kaczor, kaczka, dwa króliki, ponad czterokilogramowy amur 
oraz trzy dorodne karpie były nagrodami w okolicznościowym, świątecznym 
turnieju skatowym o „żywe nagrody”, rozegranym 19 grudnia w remizie OSP.

- Lato rozpoczęliśmy 1 maja lo­
tem ze Środy Śląskiej, a kończyli­
śmy lotem z Minden w Niemczech, 
750 km od Ozimka. W sumie zor­
ganizowaliśmy 14 lotów gołębiami 
dorosłymi i 6 gołębiami młodymi, 
rocznik 2004. W czasie wszystkich 
lotów panowały bardzo dobre wa­
runki atmosferyczne - dodaje J. Ha­
lupczok.

Zdecydowanym mistrzem od­
działu został Karol Grabowski z 
sekcji Szczedrzyk, a następne miej­
sca zajęli Józef Klyszcz z Krasie- 
jowa i Krystian Thomann z sekcji 
Dobrodzień. K. Grabowski odniósł 
także wielki sukces, zostając mi­
strzem okręgu opolskiego, a Jan i 
Marcin Włodarczykowie - wicemi­
strzami. Niespodziewany sukces 
uzyskano też w lotach gołębi mło­
dych, gdzie Jan Lipka ze Staniszcz 
Małych został mistrzem Polski.

Podsumowaniem sezonu loto- 
wego była zorganizowana 4 i 5 grud­
nia w Pawilonie Działkowca w Ozim­
ku wystawa gołębi pocztowych. 30 
czołowych hodowców z Oddziału 
Ozimek wystawiło 216 ptaków. Ich 
oceny dokonał sędzia dyplomowa­
ny ks. dr Józef Żyłka - kapelan Pol­
skiego Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych. W samych superlaty­
wach wypowiadał się o ozimskich 
hodowcach i ich gołębiach, życząc 
dużo sukcesów i nagród na wysta­
wach okręgowej, ogólnopolskiej i na 
olimpiadzie, która odbędzie się w 
Portugalii. Najwięcej nagród na wy­
stawie zdobyli J. Halupczok, J. i M. 
Włodarczyk i K. Grabowski. Najwię­
cej gołębi zakwalifikowanych na wy­
stawę okręgową- 7 szt. ma K. Gra­
bowski, dla którego obecny sezon 
był szczególnie udany.

Jan Niesłony

Tradycyjnie zorganizowały go sek­
cje skata sportowego działające przy 
kołach DFK Szczedrzyk-Pustków i DFK 
Antoniów, a w turnieju wzięli udział mi­
łośnicy skata z całej gminy - w sumie 
35 osób. Rozegrano trzy rundy po 24 
rozdania. Rywalizacja była zacięta, a 
dziesięciu najlepszych zawodników 
otrzymało nagrody, które zapewne trafi­
ły na ich świąteczne stoły. Nagrody wrę­
czyli prezesi sekcji skatowych - Norbert 
Hentschel ze Szczedrzyka i Ernest

Zwycięzcy świątecznego turnieju skatowego.

Przedszkolne andrzejki: wróżby i czary

A buty próg
„W dzień świętego Andrzeja, pannom z wróżby nadzieja”. Dlatego w Przed­

szkolu Publicznym nr 1 w Ozimku, jak co roku, odbył się bal andrzejko- 
wy pełen czarów i magii.

Był jednak trochę inny niż zwykle, 
bo pierwsze w swoim życiu ślubowanie 
składały na nim maluchy - „Smerfy”. Aby 
dodać otuchy swoim młodszym kole­
gom, starszaki- „Kubusie” przygotowa­
ły krótki program artystyczny. A kiedy już 
maluchy otrzymały z rąk dyrektor Danu­
ty Klimek medale, rozpoczęła się praw­

Konieczko z Antoniowa, a fundatorem 
ryb było Koło DFK Szczedrzyk-Pustków, 
Wyniki turnieju:
1 Alfred Mechnik - 2.547, 2. Herbert 
Kowolik - 2.468, 3. Werner Rudolf - 
2.327, 4 Jerzy Obara - 2.321, 5 Mar­
cin Szymski - 2.153, 6 Wiesław Bła­
chut - 2.071, 7. Rudolf Halenka - 
2.003, 8 Krzysztof Małek - 1.991, 9. 
Hubert Sowa - 1 932, 10. Jerzy Wa- 
rzic - 1.928 pkt.

(/adj

dziwa zabawa. Dzieci wspólnie z rodzi­
cami bawiły się wesoło, lejąc przez ucho 
klucza wosk do miednic z wodą lub wy­
stawiając za próg swoje buty. Gdy za­
bawy się skończyły, wszyscy zasiedli 
wspólnie przy pięknie ozdobionym i na­
krytym stole.

J. Niesłony

Gołębie oceniał ks. dr Józef Żyłka Maluchy wróżyły swoją przyszłość.
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Wybory w Kole PZW Ozimek

Nowy, znany prezes
Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Koła PZW „Małapanew” w 

Ozimku odbyło się 11 grudnia i było poświęcone ocenie działal­
ności za lata 2001-2004 oraz wyborom władz koła na następną 4- 
letnią kadencję.

Wędkarzem roku 2004 został Tomasz Gnyszka.

Koło wędkarskie w Ozimku li­
czy 649 członków, w tym 4 kobie­
ty. W ub. r. liczba członków wzro­
sła o 220 osób, głównie dzięki 
przystąpieniu do ozimskiego koła 
wielu wędkarzy z Opola. Sprawoz­
danie z działalności przedstawił 
prezes Ryszard Zawada, a uzu­
pełnili je: przewodniczący komisji 
ds. młodzieży Wiesław Miś, ko­
misji ds. sportu Janusz Pędzik, 
sądu organizacyjnego Józef Ol­

Wybory w Kole PZW Szczedrzyk

Nowy, stary prezes
18 grudnia odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Koła PZW 

Szczedrzyk.
Rozpoczęło się miłym akcentem 

- wręczenia Krystianowi Wolnemu 
srebrnej odznaki „Za zasługi dla węd­
karstwa polskiego”. Koło w Szcze- 
drzyku liczy 153 członków, w tym 14 
młodzieży. Sprawozdanie z działalno­
ści w 2004 r. przedstawił prezes Hu­
bert Stryczek. W maju odbyły się 
zawody na rozpoczęcie sezonu, po­
łączone z obchodami 20-lecia Koła 
PZW Szczedrzyk. W czerwcu zorga­
nizowano zawody z okazji Dnia 
Dziecka dla uczniów SP w Szczedrzy- 
ku. W tym samym miesiącu szcze- 
drzyckie koło było gospodarzem za­
wodów o puchar Burmistrza Ozimka, 
zajmując w nich pierwsze miejsce. Z 
powodu zbyt małej liczby uczestni­
ków, nie odbyły się planowane na 
sierpień młodzieżowe zawody węd­
karskie, natomiast we wrześniu roze­
grano doroczne zawody o puchar pre­
zesa, połączone z zakończeniem se­

szewski, społecznej straży rybac­
kiej Bogdan Komorowski oraz 
komisji rewizyjnej Krzysztof Su­
checki.

W ubiegłym roku Koło PZW w 
Ozimku odniosło największy suk­
ces szkoleniowy w historii pracy z 
młodzieżą, zajmując czołowe 
miejsca w Okręgowym Turnieju 
Młodzieży Wędkarskiej. W 12 zor­
ganizowanych w 2004 r. zawo­
dach wzięło udział 250 zawodni­

zonu wędkarskiego oraz udziałem w 
akcji „Sprzątania świata”. Dwa razy 
w roku - wiosną i jesienią- wędkarze 
biorą udział w sprzątaniu wału Jeziora 
Dużego i terenów przybrzeżnych od 
strony Szczedrzyka. Hubert Stryczek 
podkreślił dobrą współpracę z komisją 
ochrony środowiska, bezpieczeństwa 
publicznego i ochrony p.pożarowej 
Rady Miejskiej Ozimka. Podziękowania 
za udział w akcjach sprzątania obrze­
ża Jeziora Turawskiego złożył też 
wszystkim wędkarzom przewodniczą­
cy tej komisji radny Antoni Gryc.

W wyniku jawnych wyborów, pre­
zesem Koła PZW Szczedrzyk na 
nową4-letniąkadencję został Hubert 
Stryczek, wiceprezesem Krystian 
Wolny, skarbnikiem Hubert Kansy, 
rzecznikiem koła Antoni Gryc, a 
gospodarzem Ginter Stotko. W ko­
misji ds. młodzieży pracować będą 
Tomasz Wer i Robert Stotko. a w 

ków. W rywalizacji Grand Prix o 
tytuł „Wędkarza Roku 2004” skla­
syfikowano 53 osoby, a czołowe 
miejsca zajęli: 1. Tomasz Gnysz­
ka, 2. Waldemar Warzecha, 3. 
Artur Mahari, 4. Paweł Widera,
5. Wojciech Duszewski, 6. Jan 
Pierwoła, 7. Aleksandra Warze­
cha, 8. Wiesław Miś, 9. Bogdan 
Horban, 10. Bogdan Komorow­
ski. Wśród młodżików najwyżej 
uplasowali się: 1. Aleksandra Wa­
rzecha, 2. Adam Czorniczek, 3. 
Daniel Komorowski, 4. Tomasz 
Komorowski, 5. Sebastian Stry­
czek. Wyróżnienia za długoletnią 
działalność otrzymali Leon Migu- 
ra i Ginter Stryczek, za pracę z 
młodzieżą Paweł Widera, a me­
dale za współpracę z Kołem PZW 
Jan Labus i Marek Korniak. 
Złotą Odznakę PZW otrzymał 
Wojciech Duszewski, a Złotą 
Odznakę z Wieńcami Jan Musiał.

Po głosowaniu nad absoluto­
rium dla członków ustępującego 
zarządu, w którym najmniejszą 
ilość głosów otrzymał Ryszard Za­
wada, wycofał on swoją kandyda­
turę na prezesa koła w nowej ka­
dencji. Spośród dwóch kandyda­
tów ubiegających się o funkcję 
prezesa: Krzysztofa Sucheckiego 
i Romana Jarosińskiego, większo­
ścią głosów wybrany został 
Krzysztof Suchecki. W skład za­
rządu weszli: Artur Mahari - wi­
ceprezes ds. sportu, Wojciech 
Duszewski, Waldemar Warze­
cha - komisja ds. sportu, Paweł 
Widera - wiceprezes ds. młodzie­
ży, Marek Fordey, Wiesław Miś 

sądzie koleżeńskim Ryszard Spyra, 
Stanisław Kępkowski i Edward 
Buczkowicz. Do komisji rewizyjnej 
zostali wybrani: Joachim Wiesbach. 
Manfred Krygier i Kazimierz Szyf- 
ko.

W listopadzie ub. r. Zarząd Koła

Srebrną odznakę „Za zasługi dla wędkarstwa polskiego" otrzymał 
Krystian Wolny.

- komisja ds. młodzieży, Andrzej 
Haniszewski - sekretarz, Jan 
Musiał - skarbnik, Iwona Ro- 
mantowska - pomocnik skarbni­
ka, Bogdan Komorowski - ko­
mendant społecznej straży rybac­
kiej, Jan Pierwoła - prace na 
rzecz koła i Mieczysław Ogórek
- gospodarz koła. Do komisji re­
wizyjnej zostali wybrani: Norbert 
Kuchne - przewodniczący, An­
drzej Leszewicz, Krzysztof 
Grzegorczyk, Marek Derus i 
Wiesław Supeł, a do sądu kole­
żeńskiego: Józef Olszewski - 
przewodniczący, Ginter Stry­
czek, Mirosław Juruć, Janusz 
Niedbalec i Kazimierz Prokop- 
czyk.

Tekst i foto: Janusz Dziuban

Nowym prezesem Koła PZW w 
Ozimku jest Krzysztof Suchecki

PZW Szczedrzyk zawarł porozumienie 
z dzierżawcą Jeziora Średniego, na 
mocy którego jest gospodarzem tego 
akwenu pod względem połowu ryb.

Tekst i foto: Janusz Dziuban
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Bloki przy Słowackiego wypiękniały

Rotacyjny jak nowy
Nie bój się 
wandala

Kompleks mieszkaniowy przy 
ul. Słowackiego 1 składający się 
z budynku mieszkań rotacyjnych 
(1B), budynku byłego hotelu pra­
cowniczego (1 A) oraz tzw „łączni­
ka” w ostatnich latach dwukrot­
nie zmienił właściciela.

W 2001 roku (styczeń) Huta Ma- 
łapanew, za nieuregulowane zobo­
wiązania finansowe oddała obiekt 
Gminie Ozimek, która to 31 marca 
2004 wniosła go aportem do spółki 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 
w Antoniowie.

Oddany do eksploatacji w la­
tach 1980-81 obiekt był w złym sta­
nie technicznym i estetycznym spo­
wodowanym głównie jego nad­
miernym zagęszczeniem i nie wy­
konywaniem przez Hutę przez kil­
kanaście lat żadnych remontów 
oraz zwykłą dewastację dokonaną 
przez niektórych (zwłaszcza młod­
szych) mieszkańców i odwiedzają­
cych ich kolegów.

W związku z tym, że Gmina Ozi­
mek, wobec skąpego budżetu oraz 
wielu potrzeb inwestycyjnych, nie 
widziała możliwości wyasygnowa­
nia większych środków na przepro­
wadzenie generalnego remontu bu­
dynków, postanowiła przekazać 
obiekt swojej spółce, aby ta z wła­
snych środków doprowadziła obiekt 
do pożądanego stanu techniczno- 
użytkowego.

Zaraz po przejęciu opracowali­
śmy audyt energetyczny i projekt 
modernizacji budynków. Pierwszy 
etap tego projektu został w 2004 r 
zrealizowany. W budynku rotacyj­
nym wymieniono okna mieszkań i

klatek schodowych, docieplono 
ściany zewnętrzne i stropodach, 
wyremontowano i pomalowano klat­
ki schodowe i korytarze. Przy oka­
zji remontu stwierdzono, że kanały 
prowadzące przewody instalacji 
wewnętrznych przebiegające pod 
korytarzami na parterze, są pełne 
fekalii (zalegających prawdopodob­
nie od wielu lat!). Kanały zostały 
oczyszczone a nieszczelności na 
połączeniach rur kanalizacyjnych 
usunięte.Wymieniliśmy też dziura­
wy chodnik prowadzący do śmiet­
nika i OSiR-u.

Dziś budynek „rotacyjny” (pew­
nie ta nazwa, wywodząca się z za­
mysłu Huty aby kwaterować tam 
czasowo-rotacyjnie osoby samot­
ne lub młode bezdzietne małżeń­
stwa, pozostanie przy tym obiekcie 
na dłużej) wygląda jak nowy. W pla­
nie jest jeszcze likwidacja istnieją­
cego wejścia głównego. Wejście 

do budynku rotacyjnego i byłego ho­
telowego (1A) będzie przywrócone 
(jak było na początku) poprzez łącz­
nik. Nie nastąpiło to jednak, jak 
wcześniej planowaliśmy, do koń­
ca 2004r., ponieważ Gmina nie przy­
gotowała w tym terminie pomiesz­
czeń w byłym żłobku (ul. Dłuskie­
go) aby przenieść tam świetlicę 
środowiskową i salę ćwiczeń dla 
dzieci niepełnosprawnych.

Podobny remont jak w skrzydle 
rotacyjnym będzie w 2005 roku wy­
konywany w skrzydle „hotelowym” 
(dla tej części obiektu należałoby 
wymyśleń inną nazwę ponieważ 
obiekt ten funkcji hotelowej pełnić 
już nie będzie).

W docelowych planach przewi­
dujemy połączenie większości po­
jedynczych pokoi w tym budynku w 
mieszkania dwuizbowe (pokój + 
kuchnia). Wiązało się to będzie z 
koniecznością wykwaterowania 
części mieszkańców i dlatego przy­
puszczamy, że będzie to proces dłu­
gotrwały. W ciągu najbliższej zimy 
chcemy wymienić też instalację 
elektrycznątak aby doprowadzić do 
indywidualnego opomiarowania zu­
życia energii elektrycznej.

W związku z pytaniami najem­
ców mieszkań, informujemy, że do­
celowo nie jest planowana prywa­
tyzacja mieszkań w tym obiekcie. 
Będą tam wyłącznie mieszkania (i 
lokale użytkowe) przeznaczone na 
wynajem.

Jan Fujak 
Prezes PGKiM Sp. z o. o 

w Antoniowie

Tekst sponsorowany

Porozbijane szyby na przy­
stankach autobusowych, zamalo­
wane sprayem znaki drogowe - 
wandale nie próżnują.

W Szczedrzyku wybili jednąszy- 
bę na nowym przystanku autobuso­
wym, na drugiej jest ślad po bucie 
nr 42. Koszt wymiany szyby wynie­
sie ok. 250 zł. Na przystanku przy 
ul. Częstochowskiej wybili większą 
szybę - koszt wymiany ponad 500 
zł. I tak dalej. Kto za to zapłaci? My, 
czyli podatnicy.

Aspirant sztabowy Stanisław 
Hadzicki, zastępca Komendanta 
Komisariatu w Ozimku: - W przypad­
ku niszczenia mienia do rozpoczę­
cia czynności wyjaśniających nie­
zbędne jest złożenie wniosku o ści­
ganie sprawcy przez właściciela 
tego mienia - wielokrotnie odma­
wiają oni złożenia takiego wniosku 
tłumacząc to tym, że „nie chcą być 
ciągani po sądach”. A bez takiego 
wniosku nie można wszcząć po­
stępowania, a już wszczęte nale­
ży umorzyć. Dlatego też często 
zdarza się tak, że ustaleni sprawy 
takich czynów pozostają bezkar­
ni. W 2004 roku na sprawców wy­
kroczeń (zakłócanie porządku 
publicznego, chuligaństwo, dewa­
stacja mienia) nałożyliśmy 182 
mandaty karne i sporządziliśmy 22 
wnioski o ukaranie do sądu. W na­
szej ocenie teren miasta i gminy 
nie jest szczególnie zagrożony 
tego typu zdarzeniami. Informuję 
przy okazji, że sąd może i często 
stosuje postępowanie nakazowe, 
czyli bez udziału świadków i po­
krzywdzonych - wtedy nie wzywa 
się ich do sądu.

WIT

Zdewastowany przystanek w 
Szczedrzyku.



19* gminne

W tej rywalizacji nie było przegranych Kiermasz charytatywny na rzecz „Integracji”

Więcej radości Oleńce na pomoc
Ponad sto dzieci specjalnej troski z 6 miejscowości powiatu opol­

skiego (Grabina, Graczy, Rogów, Zawadzkiego, Niemodlina i Ozimka) 
wzięło udział w wieloboju dzieci niepełnosprawnych, zorganizowa­
nym 10 grudnia w Gimnazjum nr 1 w Ozimku.

19 grudnia, z inicjatywy nauczycielek SP nr 2 w Ozimku Joanny 
Niedźwiedź i Aleksandry Cybińskiej, w Domu Kultury w Ozimku zor­
ganizowano charytatywny kiermasz świąteczny, w którym wzięły udział 
SP nr 1, nr 2 i nr 3 w Ozimku oraz SP Antoniów.

Dzieci brały udział w jedenastu konkurencjach.

- Celem imprezy jest umożliwienie 
dzieciom niepełnosprawnym aktywne­
go udziału w życiu społecznym, w tym 
sportowym, ułatwienie publicznego 
dostępu do sportu, a przez to podwyż­
szenie poziomu ich funkcjonowania, 
jakości życia i integracji z pełnospraw­
nymi rówieśnikami, rozwijanie ducha 
braterstwa, tolerancji oraz zasad fair 
play - mówi dyrektor gimnazjum Le­
onarda Płoszaj. - Wielobój odbywa 
się już po raz czwarty i muszę powie­
dzieć, że dzieci biorą w nim udział z 
coraz większą radością. To najlepiej 
świadczy o celowości naszych dzia­
łań.

Imprezie organizowanej w ramach 
„Festiwalu sportu” przyświecają idee 
olimpizmu, co podkreślono odegraniem 
hymnu i wciągnięciem na maszt flagi 
olimpijskiej. Później, przez ponad godzi­
nę, wszystkie dzieci brały udział w kon­
kurencjach sportowych, przeprowa­

Wszyscy otrzymali dyplomy, medale i czekolady.

dzanych pod opieką animatorów spor­
tu i wolontariuszy. W tej rywalizacji nie 
było przegranych. Z rąk burmistrza 
Jana Labusa, wiceburmistrza Marka 
Korniaka i dyrektor Leonardy Płoszaj 
wszyscy otrzymali dyplomy, medale i 
czekolady oraz zostali zaproszeni na 
poczęstunek, w którego przygotowa­
niu pomogli nauczyciele oraz rodzice 
uczniów.

Organizatorem wieloboju był 
Uczniowski Klub Sportowy „Jaszczu­
ry" przy Gimnazjum nr 1 w Ozimku, a 
sponsorami imprezy: Urząd Gminy i 
Miasta Ozimek, Starostwo Powiatowe 
w Opolu, firma „Foto-Quick” Zbigniew 
Borecki z Kluczborka, koło Platformy 
Obywatelskiej w Ozimku oraz ucznio­
wie i nauczyciele gimnazjum. W imie­
niu dzieci niepełnosprawnych, dyrek­
tor Leonarda Płoszaj składa im ser­
deczne podziękowania.

Tekst i foto: J. Dziuban

Nie zabrakło stroików, ozdób i 
kartek świątecznych, szopek oraz 
upieczonych przez rodziców pysz­
nych ciast i pierników. Po południu 
wystąpił gościnnie zespół „Pech” z 
Opola oraz zespół taneczny „Beta”. 
Dochód z kiermaszu zasilił konto 
Stowarzyszenia Rodziców i Przyja­
ciół Dzieci Niepełnosprawnych „In­
tegracja” w Ozimku.

Kiermasz charytatywny w Domu Kultury.

Podziękowania za pomoc

Macie wielkie serca
Zespół CARITAS działający 

przy parafii św. Mikołaja w Szcze- 
drzyku pragnie podziękować 
wszystkim ludziom, którzy w mi­
nionym roku wspierali nasze 
działania.

Szczególne podziękowania 
należą się naszemu przyjacielowi, 
człowiekowi o wielkim sercu, Panu 
Jurgenowi Stupperich, obywate­
lowi Niemiec. Od wielu lat Pan Stup­
perich jest związany z naszą miej­
scowością, jest też honorowym oby­
watelem Ozimka. Zawsze, kiedy 
przyjeżdża do Polski, przywozi cały 
transport ubrań, żywności, słodyczy, 
sprzętu medycznego, środków opa­
trunkowych i innych rzeczy, które 
Caritas rozdaje ludziom potrzebu­
jącym. Pan Stupperich wspiera nas 
także finansowo organizując zbiór­
ki pieniędzy w swojej miejscowości. 
Bardzo wspiera Dom Dziecka w 
Turawie, który ostatnio otrzymał 
5.000 euro, żywność i słodycze. W 

- Pragniemy pomóc rodzicom 3- 
letniej Oleńki w zakupie potrzebne­
go jej do rehabilitacji sprzętu - po­
wiedziała nam prezes Stowarzysze­
nia Teresa Juros, dziękując za ze­
brane pieniądze dyrekcji Domu Kul­
tury oraz wszystkim zaangażowa­
nym w zorganizowanie kiermaszu.

Jan Niesłony

minione święta Bożego Narodzenia, 
kiedy Pan Stupperich odwiedził 
naszą miejscowość, wsparcie finan­
sowe otrzymały także DFK w 
Szczedrzyku, parafia św. Mikołaja 
w Szczedrzyku, parafia ewangelic­
ka w Opolu oraz parafia św. Jacka 
w Opolu. Pomaga też Szkole Pod­
stawowej w Szczedrzyku zaopatru­
jąc ją w materiały biurowe. Dla tego 
człowieka nie jest żadną trudnością 
zebranie darów w swojej miejsco­
wości, załadunek i transport przez 
ponad 1000 km.

Budujące jest to, że są jeszcze 
ludzie dla których los innego czło­
wieka nie jest obojętny. Serdecznie 
dziękujemy za wszystko Panu Stup- 
perichowi oraz wszystkim ludziom, 
którzy nas wspierają.

Przewodnicząca parafialnego 
zespołu „CARITAS” 

w Szczedrzyku 
Maria Pasieka
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Z przyjacielską wizytą u przyjaciół z Czech

Serdeczny klimat
W dniach 10 - 12 grudnia 

2004 r. z prywatną, przyjacielską 
wizytą w partnerskim dla Ozim­
ka Rymarovie, przebywała 14- 
osobowa grupa mieszkańców 
naszej gminy.

Mieszkańcy Krasiejowa, Dylak, 
Szczedrzyka i Ozimka postanowili 
realnie podejść do zapisów „Ukła­
du o partnerstwie” i jednocześnie 
relaksacyjnie spędzić wolny week­
end. Zostaliśmy przywitani przez 
Pana Milana Kropaća, który 
wcześniej zajął się naszym zakwa­
terowaniem, załatwiając wszelkie 
formalności. Piątkowy wieczór był 
wypełniony integracyjnym spotka­
niem, w którym uczestniczył nasz 
Honorowy Obywatel p. M. Kropać. 
Do późna trwały rozmowy „o 
życiu", przeplatane śpiewami bie­
siadnymi.

Sobota przywitała nas prze­
piękną pogodą i wizytą drugiego z 
Honorowych Obywateli Ozimka 
Pana Pavla Kolara. Za jego radą i 
przewodnictwem zdobyliśmy Pra­
dziada, najwyższą górę w okolicy. 
Przy pełnym nasłonecznieniu, 
wśród godnych podziwu widoków i 
śmigających narciarzy, dotarliśmy 
na sam szczyt, by po odpoczynku i 
ugaszeniu pragnienia, ruszyć w 
doliny. Sobotni spacer dostarczył 
wszystkim niezapomnianych do­

Program „Pomóżmy rodzinie” ponownie ruszy w lutym

Tam, gdzie nas potrzebują
Z dniem 15 grudnia zakończo­

no realizację zadań programu 
„Pomóżmy rodzinie” przewidzia­
nych na rok 2004.

Program zakładał realizację na­
stępujących celów kluczowych: do­
tarcie do jak najszerszego kręgu 
osób: dzieci i dorosłych wymagają­
cych pomocy psychologicznej, 
wsparcie rodziców w wychowaniu 
dzieci, zwłaszcza dzieci trudnych 
wychowawczo, pomoc dzieciom w 
ich rozwoju, rozwiązywaniu proble­
mów, wdrażanie działań profilak­
tycznych w celu zapobieżenia pa­
tologiom rodzinnym, kryzysom i 
uzależnieniom, pomoc dzieciom i 
młodzieży „eksperymentującym” z 
narkotykami i ich rodzicom oraz za­
pobieganie rozwinięciu się uzależ­
nienia od narkotyków w wypadku

Turystyczne walory okolic czeskiego Pradziada.

znań estetycznych (przepiękne wi­
doki ośnieżonych okolicznych 
szczytów, pomiędzy którymi rozpo­
ścierały się w różnych odcieniach 
mgły, tworząc coś na wzór olbrzy­
mich jezior), a także pozwolił - przy 
umiarkowanym wysiłku fizycznym 
- dotlenić spracowane organizmy.

Późnym popołudniem dotarli­
śmy nad wodną zaporę w Novej 
Piani, gdzie w urokliwej restauracji 
(powstałej w obiekcie z niedoszłe­
go kościółka) raczono się dziczy­
zną - specjalnością tamtejszej 
kuchni., wznosząc przy tym wielce 
znaczące toasty. Były także wesołe 

ryzykownego „brania”).
W ramach poszczególnych za­

dań programu objęto doradztwem 
i terapią 1859 osób. Realizatorki 
programu dotarły do wszystkich 
miejscowości w naszej gminie. W 
miarę możliwości i stosownie do 
zapotrzebowania, niektóre zajęcia 
realizowano w miejscu zamieszka­
nia osób objętych programem.

Realizacja programu doprowa­
dziła do współdziałania różnych in­
stytucji odpowiedzialnych za różne 
formy pomocy dziecku i rodzinie. W 
rozwiązywaniu trudnych problemów 
z zakresu: profilaktyki wychowaw­
czej, profilaktyki uzależnień, profi­
laktyki agresji i przemocy realizator­
ki współpracowały z policjantami, 
pracownikami socjalnymi, kateche­
tami, wychowawcami klas, przed­

śpiewy, a jak przystało na zróżnico­
wane narodowościowo towarzy­
stwo, śpiewano w języku polskim i 
niemieckim, bawiąc się przy tym 
doskonale.

Sobotni wieczór, to przyjemne 
spotkanie z Państwem Verą i Pa- 
vlem Kolarami oraz Panią Jarką 
Slavićinską, wielce zasłużoną dla 
tamtejszej oświaty nauczycielką 
(mówi świetnie po polsku, wyróż­
niona w 2004 r. najwyższym oświa­
towym odznaczeniem Republiki 
Czeskiej). Naszym przyjaciołom 
wręczone zostały tradycyjnie sym­
boliczne upominki, w tym obrazu- 

stawicielami Komisji do Spraw 
Rozwiązywania Problemów Alko­
holowych, pracownikami Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej, 
kuratorem sądowym. Wymiernym 
rezultatem programu jest spraw­
niejsze działanie i lepsze porozu­
mienie pomiędzy osobami i insty­
tucjami rozwiązującymi problemy 
konkretnych osób.

Z punktu widzenia profilaktyki 
bardzo cenne jest objęcie pomocą 
dzieci młodszych (przedszkolnych) 
oraz ich rodziców. W ramach pro­
gramu realizowano też działania o 
charakterze wolontariatu i innych 
zajęć prowadzonych nieodpłatnie.

Obecnie, ze względu na ko­
nieczność przeniesienia ośrodka 
do nowego lokum z ulicy Słowac­
kiego na ulicę Dłuskiego, Dyrektor 

jące najstarsze znalezisko paleon­
tologiczne w Krasiejowie (z wize­
runkiem śląskiego „dino” - silesau- 
rus opolensis).

Niedziela powitała nas sło­
necznie, ale i chłodnym wiatrem. 
Cała grupa udała się do kościoła 
p.w. Św. Michała w Rymarovie, 

gdzie uczestniczyła we mszy św., 
potem jeszcze drobne zakupy, po­
żegnanie z Panią Jarką Slavićinską 
i w dobrych humorach ruszono w 
drogę do domu. Poprzez Karlovą 
Studankę, gdzie dla celów wybitnie 
zdrowotnych każdy wypił kilka 
łyków leczniczej wody z tego 
uzdrowiska (jej korzystne właści­
wości znane są szczególnie pa­
nom, niekoniecznie w niedzielny 
poranek), dotarliśmy do myśliw­
skiej restauracji w Ludvikovie pod 
Pradedem, skąd po obiedzie ob­
rano kurs na Ozimek.

Wyjazd ten, co zgodnie podkre­
ślali wszyscy uczestnicy, należy po­
traktować jako przetarcie szlaku dla 
wszystkich mieszkańców naszej 
gminy, którzy w takich spotkaniach 
z obywatelami partnerskiego 
Rymarova widzą jeden z możli­
wych sposobów integracji europej­
skiej. Mamy tam swoich ambasa­
dorów, życzliwych ludzi i serdecz­
ny klimat wzajemnych stosunków 
i współpracy. Nie ma bariery języ­
kowej i cenowej przepaści, co tak­
że jest nie bez znaczenia.

Marek Musial

zawiesza wszystkie formy pomocy 
psychologicznej i realizację zadań 
programu. Zajęcia zostaną czę­
ściowo wznowione w lutym w for­
mie konsultacji. Dziękujemy 
wszystkim osobom, które uczest­
niczyły w programie i przyczyniły się 
do jego realizacji.

Realizatorki

Skorzystaj z porady
Informuję, że od dnia 1 lutego 2005 
roku w każdą środę i czwartek w go­
dzinach od 16.00 do 18.00 skorzystać 
można z bezpłatnych konsultacji psy­
chologa (budynek żłobka w Ozimku 
przy ulicy Dłuskiego, I piętro).

Z dniem 1 lutego 2005 roku wzna­
wia się dyżury przy Telefonie Za­
ufania (nr 44 36 888) w każdą 
środę i czwartek w godzinach od 
18.00 do 20.00.

Barbara Katolik 
Dyrektor Ośrodka Integracji i
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Wyróżnienia dla krwiodawców

Oddalą krew - ratują życie
Działający przy Hucie „Małapanew” Klub Honorowych Dawców 

Krwi, zrzesza ponad 70 czynnych krwiodawców.

Zasłużeni krwiodawcy zostali uhonorowani odznakami i dyplomami.

Wygrał konkurs Microsoftu, na których zgłosiło się 
kilkuset młodych ludzi z całej Polski

Król Maciek pierwszy
14-letni Maciej Mucha z II klasy Gimnazjum nr 1 wygrał Pierw­

sze Ogólnopolskie Mistrzostwa Programistów NET, zorganizowa­
ne w sieci w listopadzie zeszłego roku przez Microsoft Polska.

\N mijającym roku zorganizował 
sześć akcji krwiodawstwa, których 
wynikiem było prawie 96 litrów krwi 
oddanej dla ratowania ludzkiego 
zdrowia i życia. Z okazji Dni Hono­
rowego Krwiodawstwa w Polsce oraz 
jubileuszu 85-lecia Polskiego Czer­
wonego Krzyża odbyto się spotka­
nie z Danutą Pilipczuk - dyrektor 
Zarządu Okręgowego PCK, Janu­
szem Mogielnickim - wiceprzewod­
niczącym Zarządu Rejonowego PCK 
i Jerzym Gesem - przewodniczą­
cym Rady Krwiodawstwa ZO PCK w 
Opolu. Na spotkanie przyjechała 
również Małgorzata Ges - przewod­
nicząca Klubu HDK przy Elektrowni 
„Opole”, która wraz z wyrazami uzna­
nia dla ozimskich krwiodawców, wrę­
czyła prezesowi HDK Czesławowi 
Adamczykowi upominek i list gra­
tulacyjny.

- HZ województwie działają obec­
nie 52 kluby krwiodawców, głównie 
młodzieżowe. Klubów zakładowych, 
które dawniej stanowiły zdecydo­
waną większość, pozostało jeszcze 

Akcje w 2005 roku
Zarząd Klubu Honorowych Dawców Krwi przy Hucie „Małapanew” 

informuje, że w 2005 r. akcje krwiodawstwa odbywać się będą w by­
łym ambulatorium huty od godz. 8.30, w następujących terminach: 2 
lutego, 6 kwietnia, 1 czerwca, 3 sierpnia, 5 października, 7 grudnia.

Zapraszamy wszystkich krwiodawców oraz mieszkańców Ozimka 
i gminy, chcących powiększyć grono honorowych dawców krwi.

20. Rzesza krwiodawców na Opolsz- 
czyżnie liczy 4000 osób. W tym roku 
oddali oni 8 tys. litrów krwi, w tym 5 
tys. litrów w klubach HDK - powie­
działa Dorota Pilipczuk

Spotkanie było okazjądo uhono­
rowania dawców, którzy mają na 
swoim koncie najwięcej oddanej 
krwi. Odznaki „Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi” otrzymali: III stopnia (za 
oddanie 6 litrów krwi) Zygmunt Ry- 
chlikowski, II stopnia (za 12 litrów) 
- Bogusław Barylak, Ryszard 
Skrzypczyk, Zygmunt Rychlikow- 
ski, Wiesław Patałuch i Dariusz 
Trybulczyk, a I stopnia (za 18 litrów) 
-Wiesław Patałuch, Krzysztof Mo­
czydłowski, Dariusz Trybulczyk i 
Piotr Tomaszewski. Dyplomami za 
zaangażowanie w rozwój idei hono­
rowego krwiodawstwa i ofiarną po­
moc na rzecz działalności PCK zo­
stali wyróżnieni: Józef Kliński, Da­
riusz Szczudło, Tadeusz Orłowicz 
i Czesław Adamczyk.

Tekst i foto: Janusz Dziuban

Do mistrzostw we wszystkich 

kategoriach wiekowych zgłosiło 

się ponad 4 tysiące osób, w gru­

pie nastolatków do lat 18, w której 

Maciej był bezkonkurencyjny - kil­

kaset. W teście na 60 pytań pra­

widłowo odpowiedział na blisko 

połowę. Konkurs miał trzy tury. 

Ogólnie rzecz biorąc chodziło o 

sprawdzenie wiedzy o platformie 

NET.

Mistrz Maciek Mucha.

Pierwszy komputer dostał w I 

klasie podstawówki. Drugi - 4 lata 

temu i ten miał już procesor 1 GH. 

W marcu zeszłego roku otrzymał 

kolejny - już z procesorem Pen- 

tium 4. Od lat bawił się różnymi ję­

zykami komputerowymi i pisał pro­

gramy. Gdy inni chłopcy szli grać 

w piłkę - on siadał przed kompu­

terem.

- Chciałem się sprawdzić. Te­

raz już będę startował w podob­

nych konkursach a za rok ponow­

nie chcę wygrać w konkursie Mi­

crosoftu - zastrzega młody laure­

at.

- Na co wydam stypendium? 

Muszę się zastanowić. Na pewno 

nie odmówię rodzicom, gdy będą 

chcieli pożyczyć - mówi Maciek. - 

Może bratu doposażę komputer, 

bo ma starego rzęcha. Koledzy z 

klasy też już sobie żartują, że będą 

mieli od kogo pożyczać pieniądze.

W szkole i na fakultecie z kom­

puterów już niewiele może się na­

uczyć, choć zajęcia go nie nudzą. 

A uczniem w ogóle jest dobrym, 

gdyż średnią ocen ze wszystkich 

przedmiotów ma powyżej 5.

Z okazji wygranej mama Ma­

cieja kupiła szampana dla dzieci: 

z bąbelkami, ale bez alkoholu. 

Koleżanki i koledzy wyróżnili go 

dyplomem ze swoimi podpisami 

i podpisem wychowawcy Danu­
ty Kowalik. Niestety, zwycięz­

ca - ze względu na chorobę - nie 

mógł pojechać na galę laureatów 

do Warszawy.Roczne stypen­

dium wynosi 1000 zł miesięcz­

nie.

Leonarda Płoszaj, dyrektor 

Gimnazjum nr 1 przyznaje, że 

była zaskoczona sukcesem wy­

chowanka: - My też pomyślimy o 

jakiejś nagrodzie.

Tekst i foto: Witold Żurawic ki

Szczegóły mistrzostw można 

znaleźć na : www.micro- 
soft.com/poland/developer/ 
mistrz

http://www.micro-soft.com/poland/developer/
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Gwiazdka z Robertem Korzeniowski

Wrażenia i prezenty
W dniach 11-12 grudnia członkowie Uczniowskiego Klubu Sportowego „Ro­

dło” Ozimek spotkali się w Spalę z Robertem Korzeniowskim - wielokrotnym mi­
strzem olimpijskim w chodzie.

R. Korzeniowski i „Rodło" z Ozimka.

To było już drugie nasze spotkanie z 
mistrzem. Pierwszy dzień poświęcono pod­
sumowaniu całego roku treningowego, wrę­
czeniu nagród i wyróżnień dla najlepszych 
sportowców z 10 UKS-ów z całej Polski. 
Drugiego dnia w hali Centralnego Ośrodka 
Sportu (do igrzysk w Atenach przygotowy­
wała się w niej kadra polskich sportowców) 
zostały rozegrane zawody. Z UKS „Rodło” 
Ozimek wystartowało 6 zawodników: Da­
mian Piśla ( zajął IV miejsce na 600 m.), 
Paweł Genda (VI miejsce w biegu na 60 
m.), Sebastian Graboś (skok w dal), Ka­
mil Szuleko i Jakub Włoch (skok w dal i 
chód na 1,5 km). Każdy z nich ustanowił 
rekord życiowy w danej konkurencji.

W zawodach tych uczestniczyli i do­
pingowali nas tacy sportowcy, jak: Artur 
Partyka, Paweł Czapiewski i Marek Plaw- 
go, z którymi zrobiliśmy sobie pamiątkowe 
zdjęcia. Mieliśmy także okazje spotkać 
Annę Rogowską (III miejsce w Atenach w 
skoku o tyczce). Spikerem zawodów był 
Bryan Scott, którego znamy z telewizyj­
nych quizów.

Każdy zawodnik od R. Korzeniowskie­
go otrzymał prezent. Kolejne spotkanie z 
mistrzem zaplanowane jest na ferie zimo­
we w Zielonkach koło Krakowa.

Violetta Oliwa

Na turnieju w Chróścicach

„Andrzejkowe” zwycięstwo
2 grudnia w Publicznym Gimnazjum w 

Chróścicach w gminie Popielów odbył się 
„andrzejkowy” turniej piłki siatkowej dziew­
cząt. W zawodach wzięły udział trzy zespoły 
- MOS Opole, Victoria Chróścice oraz Gim­
nazjum nr 1 w Ozimku. Pierwsze miejsce 
zajęła drużyna z Ozimka, odnosząc dwa zwy­
cięstwa: 2-0 z MOS i 2-1 z Chróścicami. Dru­
gie miejsce wywalczył MOS Opole, a na trze­
cim uplasowały się gospodynie turnieju.

Drużyna Gimnazjum nr 1 w Ozimku 
występowała w składzie: Weronika Gnysz- 
ka, Aleksandra Małecka, Beata Podgórna, 
Katarzyna Szyporta, Katarzyna Dziwis, Mar­
tyna Paczkowska, Emilia Cybińska, Domini­
ka Kamińska, Wioleta Szczygielska, Justy­
na Mientus, Jagoda Olearczyk - opiekun 
Waldemar Jamróz.

(jad)

Drużyna piłki siatkowej dziewcząt z Gimnazjum nr 1.

Program imprez Ośrodka Kultury i Sportu 
Dom Kultury w Ozimku - ŁUTY 2005

05.02.2005 r. godz. 20.00 Ostatnia sobota karnawału z 
Klubem Miłośników Tańca Towarzyskiego „ALVARO”. Gra DJ, 
wjazd 10 zł.

10.02.2005 r. godz. 9.30 Prosymfonika dla najmłodszych 
koncert w wykonaniu uczniów szkół muzycznych dla 
przedszkoli i klas I-III.

14.02. 20.02.2005 r. Wyjazd Sekty Plastycznej na Plener 
Malarski do miejscowości Ładza.

14.02. 18.02.2005r. godz. 9 13 1 turnus Akcji BIAŁA ZIMA

21.02. 25.02.2005r. godz. 9 13 II turnus Akcji BIAŁA ZIMA.
Zajęcia świetlicowe dla dzieci. W programie wycieczki na 
basen, gry i zabawy świetlicowe i na świeżym powietrzu, 
spotkania, konkursy plastyczne, sportowe i muzyczne. 
Projekcje filmowe, wyjazd na sanki w góry.

Termin koncertu Filharmonii Częstochowskiej zostanie podany 
zainteresowanym szkołom.

Informator Ośrodka Sportu i Rekreacji
LUTY 2005

05.02.2005 r. godz. 10.00 - Turniej siatkówki dziewcząt.
Startują: MGTS Siódemka Ozimek, MOS Strzelce Opolskie, 
MOS Chróścice 

12.02.2005 r. godz. 10.00 - Otwarty turniej drużyn 
niezrzeszonych w koszykówkę mężczyzn. Zapisy w OSiR w 
Ozimku do 11.02.2005r.

14 - 26.02.2005 r. "Ferie na sportowo" (istnieje jeszcze 
możliwość uwzględnienia imprez dodatkowych)

We wszystkie czwartki udostępniona będzie sauna (1 godz. - 
2zł/osoby). W zależności od zainteresowania istnieje 
możliwość korzystania z sauny w innych dniach tygodnia.

W dalszym ciągu są jeszcze godziny wolne na salce tenisa 
stołowego oraz na salce aerobiku.

W zależności od warunków pogodowych planowany jest 
wyjazd na narty do Zieleńca. Komunikat o ewentualnym 
terminie i kosztach umieszczony będzie na stronie 
internetowej UGiM: www.ozimek.pl

Pomoc materialna dla uczniów
Do dnia 2005-01-31 rodzice uczniów szkół i wychowanków oraz 

słuchacze kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów ję­
zyków obcych i publicznych kolegiów pracowników służb społecz­
nych, którzy nie ukończyli jeszcze 24 roku życia, zamieszkujący 
na terenie Gminy Ozimek i pochodzący z rodzin, w których 
miesięczny dochód netto na osobę nie przekracza kwoty 
316,00 złotych, mogą składać wnioski o przyznanie przez Burmi­
strza stypendium szkolnego za okres od dnia 1 stycznia do 30 
czerwca 2005r.

Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego, którego wzór 
dostępny jest w szkołach na terenie Gminy Ozimek oraz ze strony 
internetowej www.ozimek.pl. należy dołączyć zaświadczenie o wy­
sokości dochodów netto w rodzinie, a w przypadku rodzin korzy­
stających ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej - za­
świadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej.

Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć w sekretariacie 
Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku w podanym wyżej terminie.

Informacje o charakterze i formie pomocy materialnej dla uczniów 
można uzyskać u dyrektorów szkół.

http://www.ozimek.pl
http://www.ozimek.pl
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Wernisaż w Szczedrzyku

Spotkanie z „Martwą”
Antoniów: Konkurs świątecznych iluminacji

Laureaci z osiedla
W galerii plastycznej im. Krystyny Gryc, działającej przy Szkole 

Podstawowej w Szczedrzyku, odbył się wernisaż wystawy malarstwa 
i rysunku Moniki Mazur.

20-letnia autorka prac, zapre­
zentowanych pod wspólnym tytułem 
„Martwa”, jest studentką Instytutu 
Psychologii Stosowanej Uniwersy­
tetu Jagiellońskiego. W uprawianiu 
sztuk plastycznych znalazła sposób 
na spędzanie wolnego czasu, źró­
dło głębokich doznań i wzruszeń, 
wiedzy i poznania. Jest laureatką 
konkursów: „Bella Italia" -1 miejsce, 
„Świat wyobraźni M. Chagalla” - I 
miejsce, „Szalom Izrael” - II miej­
sce, „Średniowiecze w sztuce” i „Ilu­
stracja do bajek Tuwima” - wyróż­
nienia. Obecnie sztuka nie stanowi 
centrum jej zainteresowań, jednak 
nadal czyni jej życie głębszym i bo­

Karnawałowa zabawa maluchów
6 stycznia dzieci z Przedszkola Publicznego nr 1 w Ozimku bawiły się 

na zabawie karnawałowej przy choince w Domu Kultury. Wodzirejami były 
Justyna Wajs i Stella Fajer.

(nieś)

Wszystkie dzieci bawiły się doskonale.

gatszym. Poprzez uwrażliwienie 
zdobyte w obcowaniu z dziełami 
sztuki, z wielką wrażliwością odbie­
ra i reaguje na potrzeby innych lu­
dzi. Wolny czas poświęca na dzia­
łalność w wolontariacie - pracę z 
dziećmi specjalnej troski.

Przybyłych gości powitała dyrek­
tor szkoły Jadwiga Wiesbach, a 
nieobecną na wernisażu autorkę 
przedstawiła opiekunka galerii Ur­
szula Serafin-Noga. Otwarcie wy­
stawy uświetnili występem muzycz­
nym uczniowie SP Szczedrzyk.

Tekst i fot: J. Dziuban

Przed świętami Bożego Narodzenia, Rada Sołecka Antoniowa ogło 
siła konkurs na najładniej oświetloną posesję.

Oświetlona posesja Piotra Janerki.

29 grudnia komisja w składzie; 
Józef Białecki - przewodniczący, 
Piotr Hadasik i Bernard Kurda, po 
obejrzeniu oświetlonych wieczorem 
posesji, przyznała nagrody: 
pierwszą (grill ogrodowy) otrzymał 
Piotr Janerka, drugą (akcesoria do 
grilla) - Jerzy Kieł, a trzecią (wąż 
ogrodowy do wody) - Paweł Dat- 
ko. Wszyscy wyróżnieni są miesz­
kańcami „zielonego osiedla”. Nagro­

Nowa Schodnia: Na nowy rok

Jasełkowe spotkanie w SP Antoniów

Koło DFK w Schodni Nowej 6 
stycznia dla swoich członków zor­
ganizowało imprezę noworoczną. 
Odbyła się ona w Restauracji Ro­
dzinnej „Machnik”. Przybyli również 
zaproszeni goście: burmistrz Jan 
Labus z małżonką oraz przewod­

dy ufundowała Rada Sołecka, któ­
ra planuje również przeprowadze­
nie letniego konkursu na najpiękniej 
zagospodarowaną posesję.

Rada Sołecka Antoniowa dzię­
kuje uczestnikom konkursu za za­
angażowanie w upiększenie swoich 
posesji przed świętami Bożego Na­
rodzenia.

Tekst i foto: J. Niesłony

nicząca gminnego TSKN Helga Ba­
ron. Powitał ich przewodniczący 
Koła DFK Norbert Rogowski. Przy 
wspólnym śpiewie i tańcach, w mi­
łej atmosferze spędzono wieczór 
święta Trzech Króli.

(nieś)
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szkolne

I......przyjdzie pora na męskie decyzje
W grudniowym numerze mie­

sięcznika „Wiadomości Ozimskie” 
ukazał się artykuł zatytułowany 
„...przyjdzie pora na męskie decy­
zje", który oburzył i zaniepokoił spo­
łeczność Publicznej Szkoły Podsta­
wowej nr 1 w Ozimku. Artykuł ten po­
zornie poświęcony był problemowi 
reorganizacji sieci szkół na terenie 
miasta i gminy Ozimek, ale - w na­
szym odczuciu - skupił się na wma­
wianiu mieszkańcom gminy, że ist­
nieje tylko jedno dobre rozwiązanie: 
likwidacja naszej szkoły. Nie zgadza­
my się z takim rozumowaniem i sta­
nowczo protestujemy przeciwko ura­
bianiu opinii publicznej za pomocą 
stronniczo dobranych argumentów. 
Przypominamy też władzom gminy, 
które są wydawcą „WO”, że na sesji 
Rady Miasta poświęconej oświacie 
obiecały zorganizowanie rzetelnej 
publicznej debaty na temat przyszło­
ści szkół w gminie. Jeśli artykuł w 
„WO” miał otworzyć taką debatę, to 
my domagamy się zamieszczenia 
naszego głosu w tej sprawie.

Swoje argumenty przedstawimy 
po kolei, w kilku punktach.
1. „(...) wraz z radnymi rozważamy 
możliwość zmiany sieci szkół i wy­
gaszenia „Jedynki” - mówi w artyku­
le Pan Burmistrz Jan Labus. Artykuł 
nie zajmuje się jednak innymi szko­
łami, w całości poświęcony jest pla­
nom likwidacji PSP nr 1. Czy znaczy 
to, że władze gminy nie rozważają 
żadnych innych scenariuszy? Bo je­
śli mają też inne pomysły, to artykuł 
powinien chyba o nich wspomnieć. 
W samym Ozimku, gdzie za kilka lat 
będzie za mało uczniów są trzy szko­
ły podstawowe, bardzo blisko miasta 
położona jest też szkoła w Antonio­
wie. Dlaczego więc najlepszym roz­
wiązaniem ma być akurat likwidacja 
„Jedynki”? Może trzeba by pomyśleć 
o zamknięciu innej szkoły?

2. Artykuł przytacza opinię Komisji 
Oświaty i Polityki Społecznej Rady 
Miejskiej o tym, że „za parę lat 
wszystkie dzieci w Ozimku będą się 
uczyć w jednej szkole”, a mówiąc 
konkretnie - SP nr 3. Czy to napraw­
dę dobre rozwiązanie? Reformę gim­
nazjalną wprowadzono w Polsce po 
to, by oddzielić od siebie uczniów 
starszych i tych z klas l-VI. Tymcza­
sem w Ozimku chce się dzieci 
upchnąć w jednym budynku miesz­
czącym i szkołę podstawową, i gim­
nazjum. W całej Polsce walczy się z 
takimi szkołami-molochami a u nas 
ma być inaczej?
3. Kolejnym argumentem za likwi­
dacją PSP nr 1 ma być plan wydzier­

żawienia jednego piętra Zespołowi 
Szkół. Na piętrze tym miałaby po­
wstać szkoła zawodowa. Zespół 
Szkół tłumaczy, że nie ma u siebie 
miejsca, tymczasem prowadzi klasy 
gimnazjalne, choć w Ozimku jest już 
jedno gimnazjum. Może, chcąc uru­
chomić zawodówkę, powinien zrezy­
gnować z prowadzenia gimnazjum? 
Dlaczego ma się rozwijać naszym 
kosztem. Poza tym znów mamy do 
czynienia z pomysłem sprzecznym z 
polityką oświatową prowadzoną w 
całym kraju. Od kilku lat trwa proces 
likwidowania zawodówek i zastępo­
wania ich szkołami średnimi. Z da­
nych Ministerstwa Edukacji Narodo­
wej wynika bowiem jasno, że absol­
wenci zawodówek nie radzą sobie na 
rynku pracy. Tego typu szkoły produ­
kują bezrobotnych. W artykule w 
„WO" plan utworzenia zawodówki 
poparli prezesi dwóch największych 
firm w gminie: Huty Małapanew i Huty 
Szkła Jedlice. Przekonują, że taka 
szkoła jest potrzebna, bo obie firmy 
mają dziś problemy ze znalezieniem 
pracowników. Chcemy więc zwrócić 
uwagę na to, że bezrobocie na 
Opolszczyżnie przekracza dziś 19 
procent i jest wyższe niż krajowa 
średnia. Nie brakuje u nas wolnych 
rąk do pracy, problem polega na tym, 
że młodzi ludzie wolą pracować w 
Niemczech lub Holandii, bo tam za­
rabiają o wiele więcej. Gdy za kilka 
lat ozimską zawodówkę opuszczą 
pierwsi absolwenci, przed polskimi 
pracownikami otwarta będzie cała 
Europa (nie trzeba będzie mieć nie­
mieckiego obywatelstwa, by podjąć 
w Unii pracę). Czy prezesi Huty Szkła 
i Małejpanwi naprawdę myślą, że ci 
młodzi ludzie wybiorą pracę u nich i 
odrzucą oferty pracodawców z Ho­
landii?

Jedno nie ulega wątpliwości: obec­
na polityka gminnych władz prowa­
dzi do uczynienia z Ozimka oświato­
wego skansenu, którego symbolem 
będzie szkolny moloch i szkoła za­
wodowa, pewnie jedna z ostatnich w 
regionie. Czy nasze władze tak wła­
śnie wyobrażają sobie rozwój gminy, 
który będzie niemożliwy bez dobrze 
wykształconego społeczeństwa?

4. Artykuł w „WO” sugeruje też, że 
likwidacja „Jedynki” i oddanie piętra 
naszej szkoły zawodówce pozwoli na 
wydzierżawienie dawnych szkolnych 
warsztatów firmie ELSTEEL Poland. 
Czy naprawdę nie ma innego spo­
sobu ułatwienia tej firmie dalszego 
rozwoju? Czy trzeba w tym celu za­
mykać szkołę o najdłuższej tradycji 
w Ozimku? Polityka władz gminy w 

tej kwestii jest niezrozumiała. Gmina 
powinna wspierać przedsiębior­
czość, ale jej podstawowym ustawo­
wym obowiązkiem jest prowadzenie 
oświaty i zapewnienie dzieciom do­
brych warunków nauczania. A w tym 
przypadku? Nazwijmy rzeczy po 
imieniu: publiczne władze przedkła­
dają interes prywatnego przedsię­
biorstwa nad dobro dzieci.

5. W ten oto sposób przechodzimy 
do kwestii najważniejszej, która zo­
stała w artykule całkowicie przemil­
czana. Otóż nie ulega wątpliwości, że 
likwidacja „Jedynki” pociągnie za 
sobą konieczność przeniesienia czę­
ści naszych uczniów do szkoły w An­
toniowie. A to oznacza pogorszenie 
warunków bezpieczeństwa, bo wią- 
że się z koniecznością dojścia do 
szkoły i pokonania niebezpiecznego 
skrzyżowania. Ten argument podnie­
śli mieszkańcy Antoniowa, gdy kilka 
lat temu protestowali przeciwko pla­
nom zamknięcia ich szkoły. My pyta­
my: czy bezpieczeństwo ich dzieci 
jest ważniejsze od bezpieczeństwa 
naszych dzieci? Jest jeszcze jedna 
pominięta w artykule kwestia: prze­
niesienie uczniów do Antoniowa wią- 
że się z pogorszeniem warunków na­
uczania. Nasza szkoła ma salę gim­
nastyczną, boisko z prawdziwego 
zdarzenia, stołówkę i świetlicę. W An­
toniowie ich nie ma.

6. W artykule nie wspomniano też 
o tym, że Rada Miejska nie może sa­
mowolnie decydować o reorganiza­
cji sieci szkół. Likwidacja każdej pla­
cówki wymaga uzyskania pozytywnej 
opinii Kuratorium Oświaty. Co roku 
opolski kurator wydaje od kilku do kil­
kunastu decyzji negatywnych, de fac­
to zakazując gminom zamykania da­
nej szkoły. Gminy mogą się odwołać 
do ministra, ale on niemal zawsze 
podtrzymuje decyzję kuratora. I w 
tym przypadku głos kuratora będzie 
decydujący. Władze naszej gminy 
znalazły sporo różnych ubocznych 
argumentów na rzecz likwidacji „Je­
dynki”, ale kuratorium skupi się na 
jednej kwestii: dobru uczniów. Pra­
gniemy też poinformować, bo artykuł 
o tym nie wspomina, że we wrześniu 
wystosowaliśmy do kuratora i woje­
wody stanowczy protest przeciwko 
planom likwidacji naszej szkoły.
7. Na sesji Rady Miejskiej poświę­
conej oświacie Pan Burmistrz Jan 
Labus'i Przewodniczący Rady Cze­
sław Kaczmarek publicznie obiecali, 
że władza wysłucha zdania rodziców 
na temat tego, do której szkoły chcą 
posłać swoje pociechy. To w tym celu 

zorganizowano w przedszkolach 
spotkania i rozpoczęto konsultacje 
społeczne. Te konsultacje jeszcze się 
nie zakończyły, a tymczasem Pan 
Burmistrz Jan Labus mówi na łamach 
„WO”: „Przy podejmowaniu decyzji o 
ewentualnej zmianie sieci szkół we- 
źmiemy pod uwagę również fakt, że 
część rodziców uczniów (chodzi o 
mieszkańców Ozimka) chce swoje 
pociechy posyłać do szkoły w Anto­
niowie”. W takim razie my pytamy: 
czy z taką samą uwagą i takim sa­
mym respektem Pan Burmistrz po­
dejdzie do opinii tych rodziców, któ­
rzy nadal będą chcieli, by ich dzieci 
uczyły się w „Jedynce”? Apelujemy 
też stanowczo o to, by podać do wia­
domości publicznej wyniki ankiet 
przeprowadzonych w przedszkolach.

Jeśli w powyższych uwagach moż­
na dostrzec gorycz, to dlatego, że 
czujemy się zlekceważeni i oszuki­
wani. Władze Ozimka publicznie za­
pewniały, że żadne decyzje jeszcze 
nie zapadły, tymczasem niedawno 
wyszło na jaw, że już w lutym ubie­
głego roku w urzędowym piśmie do 
Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad 
władze gminy napisały o planowa­
nym wygaszeniu naszej szkoły jako 
o rzeczy przesądzonej. Mamy prawo 
zapytać, kogo gospodarze naszej 
gminy próbują wprowadzić w błąd: 
Dyrekcję czy nas, mieszkańców gmi­
ny, którzy ich wybrali? A na magne­
sie mamy prawo zapytać, czy takie 
zachowanie przystoi urzędnikom?

Nie piszemy tego listu, by „robić 
rozróbę” (apelowa) o to Przewodni­
czący Kaczmarek). Nie bronimy 
miejsc pracy nauczycieli - Pan Bur­
mistrz zapewniał na łamach „WO", że 
żaden nauczyciel pracy nie straci, a 
my chcemy mu wierzyć. Bronimy 
szkoły o długiej i pięknej tradycji. Wal­
czymy też o godne warunki naucza­
nia dla naszych dzieci. Bardzo byśmy 
chcieli, by nasz list zapoczątkował 
prawdziwą - a nie udawaną - deba­
tę o reformie oświaty w gminie Ozi­
mek.

Z wyrazami szacunku
Rodzice i Nauczyciele PSP nr 1 

w Ozimku

W lutowym wydaniu „WO” opu­
blikujemy odpowiedź Burmi­
strza Jana Labusa. W lutym od­
będzie się też sesja Rady Miej­
skiej poświęcona oświacie - jej 
dokładny termin zostanie poda­
ny na stronie: www. ozimek. pl
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V „Trójce” jest bezpiecznie - twierdzą dyrektorka i rodzice uczniów Wybory w SzZS

Nie ma przemocy Nie musimy 
się wstydzić

W ostatnim czasie, myślę, że 
>od wpływem wywołanej przez 
t/ładze samorządowe dyskusji o 
i/yborze szkoły dla swojego 
Iziecka, dotarły do nas opinie 
lodważające autorytet naszej pla- 
ówki.

Są to „sensacyjne” informacje 
' tym, że uczniowie Gimnazjum nr 
stosują wobec naszych najmłod- 

zych uczniów różne formy przemo- 
y-

Szanowni Państwo, zapewniam, 
e są to plotki, bądź pomówienia 
lające na celu zdyskredytowanie 
aszej Szkoły. Rokrocznie badamy 
czekiwania rodziców uczniów klas 
ierwszych wobec szkoły i w pełni 
dajemy sobie sprawę z tego, że 
ezpieczeństwo swoich dzieci sta- 
/iają na pierwszym miejscu, dlate- 
o zapewnienie bezpieczeństwa 
•aktujemy jako zadanie prioryteto- 
/e. Rokrocznie też monitorujemy 
rodowisko szkolne pod tym wzglę- 
em. Pytamy o odczucia dzieci oraz 
:h rodziców, analizujemy statystyki 
/ypadków szkolnych i nie mamy 
/ątpliwości, że dzieci, w szczegól- 
ości te z klas I-III czują się w szko- 
? bardzo bezpiecznie. Uczniowie 
las młodszych mają wydzielone dla 
iebie odrębne piętro, przerwy spę- 
zająpod opieką swoich nauczycie- 
, podczas długiej przerwy przeby- 
/ają razem na korytarzu lub na po- 
Iwórku wewnętrznym (przeznaczo-

Matki się nie boją
Mówią matki uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 3:

Alina Sykuła: - Moim zdaniemjest 
bardzo bezpiecznie. Ja mam jedno 
dziecko w gimnazjum, drugie w pod­
stawówce a trzecie też dam do .je­
dynki". Nigdy żadne z moich dzieci 
nie zostało w szkole skrzywdzone 
przez starszych uczniów. IV plotki o 
iakimś zagrożeniu nie wierzę.

Beata Krzewica: - Córka jest w 
klasie VI, syn w I. Ja jestem bardzo 
zadowolona ze szkoły. Przecież 
pierwszaki mają II piętro do dyspo­
zycji, gdzie nie wchodzą starsze 
dzieci. Syn z chęcią chce chodzić 
do szkoły. Wszystkie grupy dzieci są 
zresztą tutaj pod opieką nauczycie­
li.

Małgorzata Bartczak: - Ja mam 
dziecko w / klasie i wiadomo, że ta­
kie maluchy ciągle biegają, nie moż­
na ich upilnować, ale o jakiejś prze­
mocy ze strony starszych nie ma 
mowy. Córka nigdy się nie skarżyła, 
jest bardzo zadowolona ze szkoły.

Jedyny kontakt między uczniami starszymi i młodszymi może nastąpić 
podczas wyjścia z budynku, ale na zewnątrz też dyżuruje nauczyciel.

nym wyłącznie dla podstawówki) po 
opieką dwóch nauczycieli dyżur­
nych. Do szatni schodzą również z 
nauczycielem.

W ciągu 5 lat funkcjonowania 
obu placówek w jednym obiekcie 
przejawy niewłaściwego zachowa­
nia gimnazjalistów wobec naszych 
uczniów zdarzyły się, ale miały one 
charakter incydentalny i spotkały się 
z radykalną reakcją obu dyrekcji. 
Uczniowie obu szkół korzystają z 
obiektu według ściśle określonych 
zasad, co ma sprzyjać zachowaniu 
autonomii, służyć zapewnieniu bez­
pieczeństwa i lepszej organizacji 
pracy. Należy dodać, że obecnie 
obie szkoły mają znacznie mniejszą 
liczbę uczniów niż w latach poprzed­
nich, tym bardziej łatwiej jest kon­
sekwentnie wdrażać i egzekwować 
ustalone przez obie strony zasady.

Mojej wypowiedzi nie należy 
traktować jako elementu propagan­
dy, bo do napisania jej skłoniła mnie 
przede wszystkim niesprawiedliwa 
ocena naszej pracy i poczucia od­
powiedzialności. Rozpowszechnia­

PODZIĘKOWANIE
Od 5 lat w Szkole Podstawowej nr 3 uczniowie z pomocą rodzi­

ców uczestniczą w akcjach zbiórki surowców wtórnych (makulatu­
ra i szkło).

Dużą pomoc finansową ofiarują: Urząd Gminy i Miasta Ozimek i 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, pokry­
wając koszty transportu do punktów skupu, za co serdecznie dzię- 
kujemy.Cieszymy się z dobrej współpracy i mamy nadzieję, że bę­
dzie ona kontynuowana.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 3.

nie informacji o drastycznych aktach 
przemocy jest wysoce krzywdzące 
dla dyrekcji i nauczycieli obu szkół, 
ponieważ dokładamy wszelkich sta­
rań, żeby wszyscy nasi uczniowie 
czuli się bezpiecznie.

Takie informacje są poza tym 
niewiarygodną oceną postawy gim­
nazjalistów, którzy, w zdecydowanej 
większości, odnosząsię do naszych 
uczniów z należytym szacunkiem.

Prawdopodobieństwo zdarzeń 
konfliktowych miedzy uczniami obu 
szkół jest o wiele mniejsze niż mię­
dzy uczniami z jednej szkoły, co nie­
stety jest wpisane w każdą szkolną 
rzeczywistość i podlega permanent­
nym oddziaływaniom wychowaw­
czym.

Myślę, że najlepszym źródłem in­
formacji o tym jak dzieci czują się w 
Szkole Podstawowej nr 3 są one 
same i ich Rodzice.

Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr3 w Ozimku 

Teresa Czupryńska

Nauczyciele wychowania fi­
zycznego z Ozimka i gminy wzię­
li udział w zebraniu sprawozdaw­
czo-wyborczym Szkolnego 
Związku Sportowego, jakie odby­
ło się w sali Gimnazjum nr 1.

Wybierano nowy Zarząd Miej­
sko-Gminny SZS na lata 2004-2008 
oraz delegata na zjazd wojewódz­
ki. Przewodniczącym został Krzysz­
tof Mikuła - nauczyciel wf w Zespo­
le Szkół, sekretarzem-koordynato- 
rem Jan Kamiński, a członkami 
Zarządu: Krzysztof Wasilewski, 
Waldemar Jamróz i Violetta Oli­
wa. Mandat delegata na Woje­
wódzki Zjazd SZS powierzono Da­
riuszowi Górniaszkowi

- Widać nas było wszędzie i nie 
musimy się wstydzić - powiedział 
Jan Kamiński, przedstawiając 
sprawozdanie z działalności. Po­
dziękował burmistrzowi za wspiera­
nie (nie tylko finansowe) sportu 
szkolnego, nauczycielom wf za 
współpracę, a dyrektorom szkół i 
OSIR za udostępnianie hal sporto­
wych.

Burmistrz Jan Labus zadekla­
rował, że również w obecnej kaden­
cji, gmina będzie wspierała działal­
ność SZS-u.

J. Dziuban

Trzeba mieć na nagrody

Krzysztof Mikuła:
- Poza współpracą z gminą oraz 
szkołami w zakresie finansowania 
i organizacji szkolnych rozgrywek 
sportowych, zamierzam dotrzeć 
do firm, które będą mogły wes­
przeć finansowo nasze poczyna­
nia. A pozyskane dodatkowe środ­
ki, na przykład na nagrody, będą 
mobilizowały młodzież do lepszej 
rywalizacji sportowej.
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Piłkarskie podsumowania

Między jesienlą a wiosną
W jesiennej rundzie rozgrywek sezonu 2004/2005, gminę Ozimek 

reprezentowały drużyny: KS Małapanew w IV lidze, Fa. Rajfel Krasie- 
jów i LZS Grodziec w lidze okręgowej oraz LZS Szczedrzyk w kl. A.

Zdecydowanie najgorzej zaprezentowali się piłkarze KS Małapa­
new (trener Tomasz Wróblewski), którzy w 17 rozegranych meczach 
odnieśli zaledwie dwa zwycięstwa i dwa remisy, plasując się na ostat­
nim miejscu w tabeli. Powodem fatalnej gry były trudności ze skom­
pletowaniem składu (z drużyny odeszli najlepsi zawodnicy, a ich miej­
sce uzupełniali juniorzy), kontuzje oraz kłopoty finansowe klubu, któ­
rego zarząd, po zakończeniu jesiennej rundy, zrezygnował z dalszej 
pracy. Czynione są starania o powołanie nowego zarządu, aby na wio­
snę drużyna mogła przystąpić do udziału w rozgrywkach.

Jesienna runda - mecz po meczu:
1. KS Małapanew - Skalnik Tarnów Op. 0-1
2. KS Małapanew - Burza Gręboszów 0-3
3. Motor Praszka - KS Małapanew 9-1
4. KS Małapanew - Skalnik Gracze 1-3
5. Victoria Cisek - KS Małapanew 0-1
6. KS Małapanew - Sparta Paczków 0-2
7. Orzeł Branice - KS Małapanew 6-4
8. KS Małapanew - MKS Gogolin 1-1
9. Start Namysłów - KS Małapanew 5-2
10. KS Małapanew - Unia Krapkowice 0-4
11. Polonia Nysa - KS Małapanew 1-0
12. KS Małapanew - Swornica Czarnowąsy 1-3
13. Ko-Ko Starościn - KS Małapanew 4-1
14. KS Małapanew - MKS Kluczbork 2-5
15. Śląsk Łubniany - KS Małapanew 1-1
16. KS Małapanew - Hetman Byczyna 3-2
17. OKS Olesno - KS Małapanew 5-0

Tabela IV ligi
1. Skalnik Gracze 17 40 42-12
2. Swornica Czarnowąsy 17 33 27-21
3. Unia Krapkowice 17 30 38-26
4. Sparta Paczków 17 30 32-20
5. MKS Gogolin 17 29 23-16
6. OKS Olesno 17 27 33-29
7. Ko-Ko Starościn 17 26 21-20
8. Motor Praszka 17 24 35-26
9. Skalnik Tarnów Op. 17 24 18-19
10. Polonia Nysa 17 22 29-28
11. MKS Kluczbork 17 22 25-27
12. Burza Gręboszów 17 21 27-26
13. Victoria Cisek 17 19 21-27
14. Śląsk Łubniany 17 19 22-30
15. Hetman Byczyna 17 18 18-20
16. Start Namysłów 17 17 21-24
17. Orzeł Branice 17 10 27-49
18. KS Małapanew Ozimek 17 8 17-56

W lidze okręgowej
O awans do IV ligi walczy Rajfel Krasiejów (trener Jan Podolski). 

Po jesiennej rundzie, z przewagą 5 punktów, jest liderem rozgrywek w 
grupie I klasy okręgowej. Przygotowania do wznowienia rozgrywek 

piłkarze rozpoczęli 11 stycznia, a od 18 stycznia wyjeżdżają na obóz 
kondycyjny w Borowicach k. Karpacza. Po przyjeździe zaplanowano 
treningi w hali OSIR oraz w terenie, jak również mecze kontrolne z 
wymagającymi przeciwnikami. Rozważana jest możliwość wzmoc­
nienia drużyny kilkoma zawodnikami.

Jesienna runda - mecz po meczu:
1. Start Siołkowice - Rajfel Krasiejów 0-4
2. Rajfel Krasiejów - LZS Grodziec 1-1
3. LZS Proślice - Rajfel Krasiejów 0-0
4. Rajfel Krasiejów - LZS Rożnów 4-0
5. BTP Piast Brzeg - Rajfel Krasiejów 2-5
6. Olimpia Lewin Brz. - Rajfel Krasiejów 1-5
7. Rajfel Krasiejów - Piast Gorzów Śl. 2-0
8. Silesius Kotórz M. - Rajfel Krasiejów 0-2
9. Rajfel Krasiejów - LZS Mechnice 5-0
10. ZKS Górażdże - Rajfel Krasiejów 0-0
11. Rajfel Krasiejów - Start Dobrodzień 3-0
12. LZS Burza Lipki - Rajfel Krasiejów 1-0
13. Rajfel Krasiejów - Polonia Wołczyn 3-0
14. Pogoń Łosiów - Rajfel Krasiejów 0-1
15. Rajfel Krasiejów - Victoria Chróścice 2-1

LZS Grodziec (trener Michał Grabowski) jest beniaminkiem w kla­
sie okręgowej. W jesiennej rundzie zespół grał ze zmiennym szczę­
ściem, zdobywając 15 pkt. w czterech wygranych i trzech zremisowa­
nych meczach. W połowie stycznia zawodnicy wznawiają treningi, a 
celem na wiosenną rundę jest zajęcie bezpiecznego miejsca w tabeli 
grupy I.

Jesienna runda - mecz po meczu:
1. LZS Grodziec - BTP Piast Brzeg 1-2
2. Rajfel Krasiejów - LZS Grodziec 1-1
3. LZS Grodziec - Piast Gorzów Śl. 3-3
4. Silesius Kotórz M. - LZS Grodziec 2-1
5. LZS Grodziec - LZS Mechnice 3-1
6. ZKS Górażdże - LZS Grodziec 1-2
7. LZS Grodziec - Start Dobrodzień 0-1
8. LZS Burza Lipki - LZS Grodziec 1-0
9. LZS Grodziec - Polonia Wołczyn 2-0
10. Pogoń Łosiów - LZS Grodziec 2-0
11. LZS Grodziec - Victoria Chróścice 1-5
12. Start Siołkowice - LZS Grodziec 3-1
13. LZS Grodziec - Olimpia Lewin Brz. 2-0
14. LZS Grodziec - LZS Proślice 1-2
15. LZS Rożnów - LZS Grodziec 2-2

Tabela ligi okręgowej
1. Fa. Rajfel Krasiejów 15 36 37- 6
2. LZS Burza Lipki 15 31 31-17
3. Machrem Proślice 15 30 33-13
4. Start Siołkowice 15 29 25-12
5. Victoria Chróścice 15 28 40-22
6. ZKS Górażdże 15 28 29-14
7. Start Dobrodzień 15 26 24-17
8. LZS Mechnice 15 22 29-40
9. Piast Gorzów Śląski 15 19 19-20
10. BTP Piast Brzeg 15 17 14-29
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11. Pogoń Łosiów 15 16 24-32
12. LZS Grodziec 15 15 20-26
13. Silesius Kotórz M. 15 12 16-24
14. Polonia Wołczyn 15 11 10-31
15. Olimpia Lewin Brz. 15 9 12-39
16. LZS Rożnów 15 8 12-33

Szkolna kronika sportowa

Chcą być olimpijczykami
W klasie A

Występujący w grupie I klasy A LZS Szczedrzyk (trener Ryszard 
Elżanowski) realizuje jak dotąd przedsezonowe zamierzenia. Po je­
siennej rundzie zajmuje miejsce w środku tabeli, a celem na rundę 
rewanżową jest podwyższenie obecnej lokaty. W tym celu potrzebne 
jest wzmocnienie zespołu we wszystkich formacjach (obrońca, po­
mocnik, napastnik). Przygotowania do wiosennej rundy piłkarze roz­
poczęli w połowie stycznia, Planowane są zajęcia w hali OSIR i sali 
gimnastycznej SP Szczedrzyk oraz mecze kontrolne, a w czasie zimo­
wych ferii - tygodniowe zgrupowanie w Jarnołtówku.

Jesienna runda - mecz po meczu:
1. LZS Szczedrzyk - Unia Kolonowskie 3-2
2. LZS Ligota Tur. - LZS Szczedrzyk 5-3
3. LZS Szczedrzyk - LZS Kostów 3-1
4. LZS Ligota Oleska - LZS Szczedrzyk 4-2
5. LZS Szczedrzyk - Budowlani Strojec 3-3
6. LZS Szczedrzyk - LZS Bąkowice 2-5
7. Polonia Domaszowice - LZS Szczedrzyk 3-1
8. LZS Szczedrzyk - LZS Uszyce 2-0
9. LZS Gronowice - LZS Szczedrzyk 2-0
10. LZS Szczedrzyk - LZS Lasowice 2-1
11. Grom Zawadzkie - LZS Szczedrzyk 1-0
12. LZS Szczedrzyk - LZS Kujakowice 1-1
13. Start II Namysłów - LZS Szczedrzyk 2-10

Tabela klasy A
1. Budowlani Strojec 13 29 27-13
2. Polonia Domaszowice 13 26 33-20
3. LZS Bąkowice 13 25 35-28
4. LZS Kujakowice 13 24 32-18
5. Grom Zawadzkie 13 24 27-21
6. Unia Kolonowskie 13 19 26-23
7. LZS Kostów 13 17 38-27
8. LZS Ligota Turawska 13 17 28-25
9. LZS Szczedrzyk 13 17 32-30
10. LZS Gronowice 13 16 21-27
11. LZS Lasowice Wielkie 13 16 28-36
12. LZS Ligota Oleska 13 11 26-42
13. Start II Namysłów 13 9 11-43
14. LZS Uszyce 13 8 15-21

Wznowienie ligowych rozgrywek piłkarskich nastąpi w połowie marca br. 
(jad)

Z ostatniej chwili...

Nowy Zarząd KS Małapanew
W związku z rezygnacją, jaką po zakończeniu jesiennej rundy złożył 

zarząd KS „Małapanew" Ozimek, 12 stycznia odbyło się zebranie wy­
borcze,. na którym powołano nowy 3-osobowy zarząd w składzie: Mi­
chał Gajda - prezes, Leon Brylczak - wiceprezes ds. sportowych i 
Krzysztof Matysiak - wiceprezes ds. finansowych. Pomoc w wyprowa­
dzeniu klubu z przeżywanej zapaści zadeklarował burmistrz Ozimka Jan 
Labus. O zamierzeniach nowych władz KS „Małapanew” napiszemy w 
lutowym numerze „WO”.

(jad)

4 grudnia w hali OSIR odbyły 

się zawody dla klas III - IV „Mały 

Olimpijczyk”. Startowały drużyny 

chłopców i dziewcząt ze wszyst­
kich szkół gminy Ozimek.

Mistrzami gminy zostały druży­

ny: dziewczęta - 1. SP nr 3, 2. SP 

Dylaki, 3. SP nr 1; chłopcy - 1. SP 

nr 1 2. SP nr 3, 3. SP Dylaki. Składy 

zwycięskich drużyn: dziewczęta - 

Joanna Król, Justyna Trzcińska, 
Paulina Małolepsza, Jolanta 

Łozińska, Natalia Hurek, Katarzy­
na Bińkowska, Marcela Juruć, 
Weronika Mateja, Kinga Musiał; 
chłopcy - Szymon Reiman, Rafał 
Cepil, Mateusz Marzec, Marek 

Kaczmarczyk, Piotr Brodowski, 
Adam Wójcikowski, Rafał Trze- 
śniewski, Kamil Szuleko, Jakub 
Włoch.

18 grudnia w halach sporto­

wych Gimnazjum nr 1 i OSIR w 

Ozimku rozegrano finał powiatowy 

w mini siatkówce chłopców i dziew­

cząt. W turnieju chłopców startowa­

ło 10 drużyn. Drużyna SP nr 3 w 
Ozimku zajęła czwarte miejsce. W 

kategorii dziewcząt startowały cztery 
zespoły. Pierwsze miejsce i awans 

do półfinału wojewódzkiego zajęła 
drużyna SP nr 3 w Ozimku. W półfi­

nale wojewódzkim, rozegranym 8 

stycznia w hali OSIR startowały: SP 

nr 11 Kędzierzyn-Koźle, SP nr 8 

Opole, SP nr 2 Głubczyce i SP nr 3 
Ozimek. Drużyna SP nr 3 zajęła 

trzecie miejsce po przegranych z 
Opolem i Głubczycami oraz wygra­

nej z SP nr 11 Kędzierzyn-Koźle. 

Skład: Ewa Orłowicz, Marcela Szy- 
porta, Martyna Paczkowska, Ka­
rolina Zwolińska, Diana Stańczyk, 
Aleksandra Żyżyk, Roksana Krze- 

wica, Anna Nitzpoń, Magda Woź­
niak, Joanna Szyszka - opiekun 

Tadeusz Czupryński.
Również 18 grudnia w hali Gim­

nazjum nr 1 i Zespołu Szkół w Ozim­

ku odbył się finał powiatowy w piłce 

koszykowej chłopców i dziewcząt 

szkół gimnazjalnych. W kategorii 

dziewcząt wygrała drużyna Gimna­

zjum w Dąbrowie, drugie miejsce 

zajęło Gimnazjum w Graczach, trze­

cie Gimnazjum w Turawie, a czwar­

te Gimnazjum nr 1 w Ozimku. W 

kategorii chłopców mistrzem powia­

tu została drużyna Gimnazjum Ze­

społu Szkół, która 15 stycznia wy­
startowała w półfinale wojewódzkim 

w Kędzierzynie-Koźlu, zajmując tam 

trzecie miejsce.

8 stycznia w hali Gimnazjum 

nr 1 rozegrano półfinał powiatowy 

w piłce ręcznej szkół gimnazjal­

nych. Do finału powiatowego, który 

odbędzie się 21 stycznia w Kom­

prachcicach, awansowały drużyny 

chłopców i dziewcząt z Gimnazjum 
nr 1 w Ozimku i Gimnazjum w Tar­
nowie Opolskim.

15 stycznia w Wołczynie odbył 

się finał wojewódzki w halowej pił­
ce nożnej szkół podstawowych. Wy­

stępowały: SP Kietrz, SP nr 1 Klucz­

bork, SP nr 2 Wołczyn i SP nr 3 

Ozimek. Drużyna z Ozimka przegra­

ła po 1-2 z Wołczynem i Kluczbor­

kiem i zremisowała 2-2 z Kietrzem, 

zajmując czwarte miejsce w woje­

wództwie. Skład: Konrad Górnia- 
szek (kpt.), Arkadiusz Lech (br ), 

Mateusz Jamny, Dastin Kmita, 
Rafał Gawin, Kamil Mielczarek, 
Jakub Kajdana, Kamil Molendow- 
ski - op. Dariusz Górniaszek. Dru­

żyna została nagrodzona dyploma­

mi i pucharem, które wręczył bur­
mistrz Wołczyna.

W dniach 13 i 15 stycznia roze­

grano mistrzostwa gminy szkół gim­

nazjalnych w piłce siatkowej chłop­

ców i dziewcząt. W obu kategoriach 

drużyny Gimnazjum nr 1 wygrały po 

2-0 z Gimnazjum ZS i wystąpią w 

półfinale powiatowym, który odbę­

dzie się 22 stycznia w hali OSIR w 
Ozimku.

14 stycznia w hali sportowej 

Technikum Leśnego w Tułowicach 

odbył się finał powiatowy w halową 
piłkę nożną szkół ponadgimnazjal- 

nych. Reprezentacja Zespołu Szkół 

w Ozimku zajęła trzecie miejsce.

(/ad)
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Co się wydarzyło w SP w Grodźcu

Imprezy, które uczą
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Grodżcu co miesiąc wyruszają 

na wycieczki edukacyjne.

Na Poliwodzie o zwyczajach ryb opowiadał Ryszard Zawada.

I
I
I
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W Muzeum Wsi Opolskiej dzieci poznały historię obrzędów.

Otwarli Izbę Regionalną

I
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I tak 13 grudnia 2004 roku ucznio­
wie klas III - V pod opieką swych wy­
chowawczyń (Bożeny Mirowskiej i 
Ewy Sikory) poznawali tajniki przygo­
towania Świąt Bożego Narodzenia. Naj­
pierw udali się do gospodarstwa rybac­
kiego w Biestrzynniku - Poliwodzie. Dzię­
ki uprzejmości pana Ryszarda Zawady 
(prezesa koła wędkarskiego) zapoznali 
się z przebiegiem i warunkami hodowli 
karpia.

Następnie pojechały do Opola, 
gdzie uczestniczyły między innymi w lek­
cji muzealnej „Święta Bożego Narodze­
nia na Śląsku - obrzędy i zwyczaje”, na 
której dowiedziały się na przykład o ro­
dowodzie choinki, zwyczaju dzielenia 
się opłatkiem itp.

Przy okazji uczniowie i organizato­
rzy dziękują Marii Gottwald oraz kierow­
cy Henrykowi Spalkowi za opiekę i 
zaangażowanie przy organizacji wy­
cieczki.

Wcześniej uczniowie tych samych 
klas pod opieką B. Mirowskiej, E. Sikory 
i H. Gbur a także jednej z matek - Beaty 
Słociak wybrały się na ekologiczną 
wycieczkę do KUP. Po Izbie Przyrodni­

czej oprowadzała je starszy specjali­
sta ds. ochrony lasu, ochrony przyro­
dy i melioracji Ewa Szubert - Chodo­
rowska, która bardzo interesująco 
opowiadała o lesie, prezentowała wy­
pchane eksponaty zwierząt. W Domku 
Myśliwskim wszyscy zachwycali się 
natomiast żyrandolami z jelenich rogów. 
Wypad zakończyła biesiada przy ogni­
sku.

Jeszcze wcześniej uczniowie klas III 
- VI (pod opiekąE. Sikory, H. Gbur i Mie­
czysławy Jabłońskiej) pojechały do Opo­
la, gdzie w ramach „Dni otwartych” zwie­
dziły Urząd Pocztowy Opole 1., w któ­
rym m. in. zwiedziły rozdzielnię woje­
wódzką listów i paczek oraz stanowiska 
listonoszy.

Tekst i foto. E. Sikora

W relacji z imprezy „I ty możesz zo­
stać św. Mikołajem” w SP Grodziec 
w poprzednim numerze „WO" po­
myliliśmy personalia Przemysława 
Szałapskiego, za co zainteresowa­
nego i Czytelników przepraszamy. 
Redakcja.
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19 grudnia 2004 roku w Szkole 
Podstawowej w Grodźcu uroczyście 
otwarto izbę regionalną. Powstała ona 
z inicjatywy dyrektor placówki Jolan­
ty Olearczyk. Przez półtora roku re­
kwizyty, czyli wszystko to co kiedyś 
używali mieszkańcy wioski a potem 
zalegało piwnice, strychy i szafy - zno­
sili uczniowie, nauczyciele i rodzice. A 
pamiętać trzeba, że rekwizyty są świa­

I

WIT

W izbie są też zdjęcia dokumentujące życie mieszkańców przed laty.

dectwem dwóch kultur, gdyż Grodziec 
zamieszkują Ślązacy oraz przesiedleń­
cy z Bitki Szlacheckiej koło Lwowa.

I tak w izbie sa nie tylko różne 
sprzęty gospodarstwa domowego, ale 
też zdjęcia dokumentujące życie 
mieszkańców sprzed lat, ich przyjazd 
ze wschodu.

O
Co słychać w SP w Szczedrzyku

Opowiedzieli o Iraku
Z inicjatywy pedagog Barbary 

Dzieszkowskiej i na zaproszenie dyrek­
tor szkoły Jadwigi Wiesbach 10 grudnia 
2004r. odwiedzili naszą szkołę żołnierze 
pełniący służbę na misji stabilizacyjnej 
w Iraku.

Kapitan Janusz Baranowski przy­
wiózł ze sobą ciekawe slajdy, które po­
parte jego opowiadaniem przybliżyły 
nam pracę naszych żołnierzy i mieszkań­
ców Iraku. Dużą niespodzianką były dla 
nas dwa manekiny w pełnym umunduro­
waniu - letnim i zimowym. Przymiarkom 
kamizelki kuloodpornej, Chełmu, okula­
rów itp. końca nie było. Dostaliśmy rów­
nież prezenty: koszulki i czapeczki, z ja­

kimi nasi żołnierze pojechali do Iraku.
Kapitana Baranowskiego wspierał 

starszy kapral Marcin Piechota, który był 
kierowcą wojskowego gazika, także spe­
netrowanego przez naszych kolegów i 
koleżanki.

Taka lekcja życia bardzo się nam 
spodobała. Jesteśmy bardzo wdzięczni za 
to, że w natłoku obowiązków naszych żoł­
nierzy Dowódca Jednostki Wojskowej 
1907 z Opola zezwolił swoim podkomend­
nym na spotkanie z nami. Mamy nadzie­
je, że to dopiero początek cudownej 
współpracy z naszymi żołnierzami. Może 
nam uda się ich odwiedzić.

Uczniowie SP w Szczedrzyku
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To dobry budżet
22 grudnia 2004r. Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie przyjęła budżet 

gminy na rok 2005.Dzięki wcześniejszej intensywnej pracy na planem docho­
dów i wydatków w komisjach RM, na sesji prawie nie było sporów co do 
zasadności poszczególnych pozycji budżetowych.

Jan Labus, burmistrz Ozimka:
- Budżet na przyszły rok ukierunkowa­

ny jest w głównej mierze na kanalizację 
gminy oraz termomodernizację obiektów 
oświatowo - kulturalnych.

Na wydatki majątkowe i modernizacyj- 
no - remontowe w budżecie przeznaczo­
no łącznie kwotę 6.065.200,00 zł, to jest 
20,2% planowanych, ogólnych wydat­
ków na 2005 rok, w tym 1.862.650,00 zł 

pożyczek inwestycyjnych i 4.202.550,00 
zł środków. Dla porównania w 2004 r. 
wydatków inwestycyjnych w zasadniczej 
uchwale budżetowej planowaliśmy w 
kwocie 10.366.402,89 zł, w tym 
8.717.325,00 zł pożyczek i tylko 
1.649.078,00 zł środków własnych. Sta­
ramy się nie obciążać budżetu pożycz­
kami, lecz angażujemy więcej środków 
własnych w inwestycje. Co wcale nie 

znaczy, że zrezygnujemy z pożyczek ko­
rzystnych dla gminy - trzeba jednak mieć 
świadomość, iż kiedyś trzeba je spłacić, 
tym bardziej, że na 2005 rok deficyt nie 
może przekroczyć 29,3% planowanych 
dochodów gminy. Na kontynuowane za­
dania kanalizacyjne będziemy zmusze­
ni zaciągnąć pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo­

darki Wodnej, na które Rada Miejska w 
stosownych uchwałach już wyraziła zgo­
dę i które będą wprowadzone do budże­
tu odpowiednimi korektami.

Reasumując: przy założeniu pełnej re­
alizacji dochodów, chciałbym zapewnić, 
że zadania bieżące i majątkowe mają 
pełną szansę realizacji w 2005 roku. To 
dobry, realistyczny budżet.

Uchwała Nr XXIX/ 226 /04
Rady Miejskiej w Ozimku 

z dnia 22 grudnia 2004 r.
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2005 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10, art.57 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591,z późn. zmianami) art.109,110 ust 4 
art. 112,116, 117,118, 124 ust. 1 i 2,ust 3 i 4 oraz 128 ust. 2 pkt 1, art.134 ust.3 ustawy z dnia 26 
listopada 1998 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz 148 z późn. zmianami), 
art.4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego( Dz. 
U. Nr 203,poz.1966) ,art. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2002 r. Nr 147,poz.1231 z późn. zmianami), art. 420 
ustawy z dnia 20 czerwca 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. Nr 62,poz.627 z późn. 
zmianami), Rada Miejska w Ozimku uchwala, co następuje:

§1-
Uchwala się budżet gminy na okres roku kalendarzowego 2005.

§2.
Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 30.743.456,- zł w tym:
1/ dotacje celowe na zadania zlecone, powierzone oraz realizowane na podstawie porozumień 
2.506.260,- zł
2/opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu 310.000,- zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2.

§3.
Ustala się wydatki budżetowe gminy w wysokości 30.078.790,- zł w tym: 
1/ wydatki na zadania własne 27.572.530,- zł

- wydatki na profilaktykę i przeciwdziałanie alkoholizmowi 310.000,- zł
2/ wydatki na zadania zlecone, powierzone oraz realizowane na podstawie porozumień 
2.506.260,- zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 4

§4
Ustala się przychody budżetowe w wysokości 1.862.650,- zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§5
Ustala się rozchody budżetowe w wysokości 2.527.316,- zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§6
Ustala się zadania inwestycyjne do realizacji w 2005 roku na kwotę 5.099.200,-zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§7
Ustala się wydatki na obsługę długu budżetu gminy w wysokości 217.335,- zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§8
Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 20.000,- zł,

§9
Ustala się rezerwę celową w wysokości 480.000,-zł

§ 10
Nadwyżkę budżetową w wysokości 664.666,00 zł przeznacza się na spłatę rozchodów budże­
towych.

§ 11
Ustala się dotacje :
1/ dla instytucji kultury - Domu Kultury w wysokości - 535.000,- zł
21 dla instytucji kultury - Biblioteki w wysokości - 256.000,- zł
3/ dla instytucji kultury - OSIR - 220.000,- zł 
4/ dla powiatu , na realizację zadań bieżących

w rozdziale 60014- drogi publiczne powiatowe w wysokości - 90.000,- zł
5/ dla samorządu województwa, na realizację zadań bieżących

w rozdziale 60013- drogi publiczne wojewódzkie w wysokości - 70.000,- zł
4/ z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji stowarzyszeniom w rozdziale:
a) 75412 - Ochotnicze Straże Pożarne w wysokości - 100.000,-zł
b) 80195 - Pozostała działalność w wysokości - 20.000, zł
b) 85195 - Pozostała działalność w wysokości - 11.000,- zł
c) 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości - 41.000,-zł

d) 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury w wysokości - 50.000,-zł
e) 92604 - Instytucje kultury fizycznej w wysokości - 130.000,- zł

5/ z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconychdo realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w rozdziale 85154 - przeciwdzia­
łanie alkoholizmowi dla :
Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej „Eliksir” w wysokości - 35.000,- zł

§ 12
Ustala się plan dla środka specjalnego pn. „DROGI”
a/ przychody w wysokości - 8.000,- zł
b/ wydatki w wysokości - 20.000,- zł
zgodnie z załącznikiem nr 7

§13
Ustala się plan dla środka specjalnego pn. „POMÓŻ"
a/ przychody w wysokości - 4.000,- zł
b/ wydatki w wysokości - 4.000,- zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§14
Ustala się dla Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
a/ przychody w wysokości - 192.000,- zł
b/ wydatki w wysokości - 342.000,- zł
zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§15
Ustala się przychody dla środka specjalnego p.n. „DINOZAURY"
a/ przychody w wysokości - 2.000,-zł
b/ wydatki w wysokości - 2.500,-zł 
zgodnie z załącznikiem nr 10.

§ 16
Wyodrębnia się środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
w kwotach określonych w załączniku Nr 11.

§17
Ustala się przychody dla środka specjalnego p.n. „Darowizny”
a/ przychody w wysokości - 5.000,- zł
b/ wydatki w wysokości - 6.000,-zł
zgodnie z załącznikiem nr 12

§ 18
Maksymalna wysokość pożyczek krótkoterminowych zaciąganych przez Burmistrza 
w roku budżetowym 2005 nie może przekroczyć kwoty - 600.000,- zł

§ 19
Upoważnia się Burmistrza do dokonywania wszelkich innych zmian w planie wydatków budże­
towych za wyjątkiem przeniesień wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej.

§20
Upoważnia się Burmistrza do przekazania dyrektorowi Gminnego Zakładu Oświaty, Dyrektoro­
wi Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej oraz dyrektorom przedszkoli, szkół podstawowych 
i gimnazjum, uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków pomiędzy para­
grafami w ramach danego rozdziału.

§21
Informację o wprowadzanych zmianach w budżecie Burmistrz będzie przedkładać Radzie Miej­
skiej okresowo w sprawozdaniach z wykonania budżetu.

§22
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§23
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta Ozimek.

§24
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia .

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Czesław kaczmarek



30 urzędowe

Konkurs ofert
Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej 

w Ozimku ul. Dzierżona 4Btel. 4653 314 ogła­
sza: KONKURS OFERT na dożywianie 
uczniów szkół podstawowych: w Antonio­
wie, Grodżcu, Dylakach, Ozimku nr 2 i nr 
3 oraz szkół gimnazjalnych : Gimnazjum 
Nr 1 i nr 2 w Ozimku, dla około 150 dzieci 
w roku szkolnym 2004/2005.
Wysokość dotacji na realizację powyższego 
zadania wynosi: 90 tys.zł.
W roku szkolnym 2003/2004 koszt realizacji 
tego zadania wyniósł: 75 tys.555 zł. W roku 
szkolnym 2002/2003 koszt realizacji tego za­
dania wyniósł: 95 tys.938 zł. Dotacja przyzna­
wana jest z budżetu państwa i budżetu gmi­
ny.

Warunki realizacji zadania:
Obiady do szkół należy dostarczać w ra­

mach kosztów własnych, a także zapewnić na 
własny koszt naczynia i sztućce. W przypad­
ku Gimnazjum nr 1 i nr 2 w Ozimku oraz szko­
ły podstawowej nr 2 i nr 3 w Ozimku, oferent 
winien wskazać w ofercie miejsce w którym 
będzie wydawał posiłki dla uczniów ( szkoły 
te nie posiadają punktów żywieniowych). Po­
siłek ma być jednodaniowy, a przynajmniej 
dwa razy w tygodniu winien być to posiłek mię­
sny. Przeciętny posiłek winien zawierać 900 
cal. Zamawiający zastrzega, iż ilość osób ko­
rzystających z posiłków może się zmienić w 
trakcie obowiązywania umowy i każdorazo­
wo będziemy informować o ilości posiłków któ­
re wykonawca winien jest dostarczyć do po­
szczególnych placówek. Posiłki winny być 
dostarczane przez wykonawcę wyłącznie w 
dni w których odbywa się nauka w szkołach. 
Zgodnie z art.29.1.ustawy o pomocy społecz­
nej a dnia 12 marca 2004 roku (Dz..U.nr 64z 
dnia 15 kwietnia 2004 r. poz. 593) oferta pod­
miotu uprawnionego powinna zawierać:
1.Szczegółowy zakres rzeczowy proponowa­
nego do realizacji zadania zawierający opis

planowanego działania.
2.Informację o terminie i miejscu realizacji za­
dania.
3.Kalkulację przewidywanych kosztów reali­
zacji zadania.
4.Informację o posiadanych zasobach rzeczo­
wych i kadrowych zapewniających realizację 
zadania.
5.Informację o wysokości środków finanso­
wych własnych albo pozyskanych z innych 
źródeł na realizację tego zadania.
6.Informację o wcześniejszej działalności pod­
miotu składającego ofertę w zakresie, które­
go dotyczy zadanie.
7.Inne informacje wymagane zgodnie z ogło­
szeniem o otwartym konkursie ofert.
Zgodnie z art. 30 ustawy o pomocy społecz­
nej warunkiem rozpatrzenia oferty będzie:
1 .Zamieszczenie w ofercie informacji, o któ­
rych mowa w art.29.ust.1.
2. Dołączenie aktualnego odpisu potwierdza­
jącego wpis do właściwej ewidencji lub reje­
stru dotyczących statusu prawnego uprawnio­
nego podmiotu i prowadzonej przez niego 
działalności.
3. Przedstawienie sprawozdania finansowego 
i merytorycznego z działalności podmiotu za 
ubiegły rok lub, w przypadku dotychczasowej 
krótszej działalności, za okres tej działalno­
ści.

Oferty w formie pisemnej należy składać 
w terminie do dnia 2 września 2004 roku w 
pokoju nr 10” Ośrodka Integracji i Pomocy 
Społecznej w Ozimku do godziny 10.00 w za­
mkniętej kopercie z opisem „oferta na doży­
wianie uczniów”.

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 3 
września o godz. 12.00. Jedynym kryterium 
wyboru najkorzystniejszej oferty będzie cena 
jednego posiłku.

Dyrektor Ośrodka Integracji i Pomocy 
Społecznej w Ozimku

Otwarty konkurs ofert
Dyrektor Ośrodka Integracji i Pomocy 

Społecznej w Ozimku ul. Dzierżona 4B tel. 
4653 314 ogłasza: KONKURS OFERT na 
świadczenie usług opiekuńczych w gminie 
Ozimek na następującym terenie:
1. Miejscowości: Ozimek, Grodziec, Cho- 
bie, Mnichus, Krasiejów, Krzyżowa Doli­
na
2. Miejscowości : Schodnia, Szczedrzyk, 
Pustków, Dylaki, Biestrzynnik, Antoniów 
Planowana wysokość dotacji na realizację 
powyższego zadania w roku 2005 wynosi: 120 
tys.
W roku 2003 koszt realizacji tego zadania 
wyniósł: 91 tys.856 zł.
W roku 2004 koszt realizacji tego zadania 
wyniesie 92 tys. zł.
Dotacja przyznawana jest z budżetu gminy. 
Podstawa: Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (D.U. Nr 64,poz.593).

Warunki realizacji zadania:
Świadczenie usług opiekuńczych przy- 

znaje się osobom samotnym, które z powodu 
wieku, chorób lub innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 
Mogą być przyznawane również osobom, któ­
re wymagają pomocy innych osób, a rodzina, 
także wspólnie zamieszkujący małżonek, 
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy za­
pewnić.
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspo­
kajaniu codziennych potrzeb życiowych, opie­
kę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielę­
gnację, oraz w miarę możliwości zapewnie­
nie kontaktów z otoczeniem.

Oferta podmiotu uprawnionego po­
winna zawierać:
1 .Szczegółowy zakres rzeczowy proponowa­
nego do realizacji zadania zawierający opis 
planowanego działania.
2.Informację o terminie i miejscu realizacji za­
dania.
3. Kalkulację przewidywanych kosztów reali­
zacji zadania.

4.Informację o posiadanych zasobach rzeczo­
wych i kadrowych zapewniających realizację 
zadania.
5.Informację o wysokości środków finanso­
wych własnych albo pozyskanych z innych 
źródeł na realizację tego zadania.
6.Informację o wcześniejszej działalności pod­
miotu składającego ofertę w zakresie, które­
go dotyczy zadanie.
7.lnne informacje wymagane zgodnie z ogło­
szeniem o otwartym konkursie ofert.
Warunkiem rozpatrzenia oferty będzie:

1 .Zamieszczenie w ofercie informacji, o któ­
rych mowa w art.29.ust.1.
2, Dołączenie aktualnego odpisu potwierdza­
jącego wpis do właściwej ewidencji lub reje­
stru dotyczących statusu prawnego uprawnio­
nego podmiotu i prowadzonej przez niego 
działalności.
3. Przedstawienie sprawozdania finansowego 
i merytorycznego z działalności podmiotu za 
ubiegły rok lub, w przypadku dotychczasowej 
krótszej działalności, za okres tej działalno­
ści.

Oferty w formie pisemnej należy składać 
w terminie do dnia 25 października 2004 roku 
w pokoju nr 12 Ośrodka Integracji i Pomocy 
Społecznej w Ozimku do godziny 10.00 na 
formularzu stanowiącym załącznik do Rozpo­
rządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 30 czerwca 2000 roku w sprawie szcze­
gółowych zasad i form współdziałania admi­
nistracji publicznej z innymi podmiotami oraz 
wzorów ofert, umów i sprawozdań z realiza­
cji zadań pomocy społecznej (Dz.U. Nr 
55,poz.662) w zamkniętej kopercie z opisem: 
„oferta na świadczenie usług opiekuńczych” 
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 26 paź­
dziernika 2004 r. o godz. 12.00.

Dyrektor Ośrodka Integracji i Pomocy 
Społecznej w Ozimku

Podatki od nieruchomości
Uchwała Nr XXVIII/213/04

Rady Miejskiej w ozimku 
z dnia 29 listopada 2004 roku

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2005 r. oraz 
zwolnień od podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą­
dzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80 
poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203/, art. 5, 
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych / 
Dz.U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84, Nr 200, poz. 1683, Dz. U z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 
110 poz. 1039, Nr 188 poz. 1840, Nr 200 poz. 1953, Nr 203 poz. 1966 Dz.U. z 2004 
r. Nr 96 poz.874, Nr 92, poz. 880 i 884, Dz. U. Nr 96, poz. 959, Nr 123 poz. 1291/ 
Rada Miejska w Ozimku uchwala co następuje:

§1

Ustala się wysokość stawek podatku od nieruchomości:

1/ od gruntów:

a)

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków -za 1 m powierzchni:
- na terenie miasta Ozimek
- na terenie wsi

66gr
62gr

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych - za 1 ha powierzchni 3zł 52gr

C)
pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
- za 1 m powierzchni 20gr

21 od budynków lub ich części

a) mieszkalnych - od 1 m powierzchni użytkowej Mgr

b)

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej - od 1 m' powierzchni użytkowej:
- na terenie miasta Ozimek
- na terenie wsi

17zł50gr
17zł30gr

C) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - od 1 m powierzchni użytkowej 8zł 37gr

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych- od 1 m' powierzchni użytkowej 3zł 46gr

e)
dla pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
- od 1 m‘ powierzchni użytkowej, z wyjątkiem garaży 3zł 40gr

f)
od garaży wolnostojących i zblokowanych - za 1 m' powierzchni 
użytkowej

6zł 01 gr

21 od budowli. 2% ich wartości

§2

Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1/ niezabudowane pomieszczeniami mieszkalnymi bądź użytkowymi strychy bu­

dynków mieszkalnych,
2/ części wspólne w budynkach wspólnot mieszkaniowych.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

Traci moc Uchwała Nr Xlll/108/03 z dnia 12 grudnia 2003 r w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2004 r. oraz zwolnień od podatku 
od nieruchomości.

§5

1. Uchwała wchodzi w życie po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Opolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2005 r.
2. Uchwała podlega także ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy i Miasta oraz opublikowaniu w miejscowej prasie.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Czesław Kaczmarek
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Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Antoniowie 

46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 54 
poszukuje pracowników w zawodach:

- operator koparko-ładowarki, kierowca (C,D) -1 osoba
- monter-konserwator instalacji c.o., spawacz -1 osoba
- elektryk-automatyk (wykształcenie średnie) -1 osoba

Ogłoszenia drobne:

Zadbaj o swoje zdrowie.Transfer Factor - wzmacnia odporność, 
wspomaga leczenie różnych chorób, niezbędny do dobrego 
samopoczucia. Dystrybutor: Ozimek, tel.4436566, 0693076736 
www.transfer-factor.com.pl
Montaż instalacji centralnego ogrzewania, wodno-kanalizacyjnej i 
gazowej. Tel. 437 12 71, kom. 0-696498504

Do sprzedaży - budynek w Krasiejowie, ul. Zamoście 42, obszar 
działki 0,4670 ha. Kontakt: Maksymilian Warzecha, Krasiejów, ul. 
Rzeczna 6.

Zatrudnię stolarza meblowego.
Tel. 465 14 76, kom. 0-602 734950

Wyrazy głębokiego współczucia

Pani Jolancie OLEARCZYK
z powodu śmierci

OJCA
składa BURMISTRZ OZIMKA

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę oraz liczny udział w ostatniej 

drodze naszego Męża, Ojca, Teścia i Dziadka

Śp. Ireneusza PROSZEWSKIEGO
serdeczne podziękowania księdzu Jackowi Chromniakowi, przyjaciołom, 

sąsiadom, znajomym oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego na 

miejsce wiecznego spoczynku, składają

żona, córka i synowie z rodzinami

Za okazane współczucie, modlitwę i liczny udział w pogrzebie naszego 

ukochanego Męża, Ojca, Brata, Dziadka, Pradziadka i Teścia

Śp. Alojzego PYTLA
serdeczne podziękowania księdzu Jackowi, siostrze zakonnej, rodzinie, 

przyjaciołom, sąsiadom, byłym współpracownikom, znajomym i wszystkim, 

którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku, składają 

żona, siostra i córki z mężami

HUTA SZKŁA “JEDLICE” S.A.
jeden z wiodących polskich producentów opakowań szklanych, działająca 

w ramach Grupy Warta Glass, w związku z dynamicznym rozwojem
poszukuje:

♦ Referenta ds. administracyjnych
Wymagania:
- wykształcenie minimum średnie
- dobra znajomość obsługi komputera (Word, Excel, Outlook, 

Power Point)
- umiejętność obsługi urządzeń biurowych
- znajomość języka obcego (angielski lub niemiecki)
- umiejętność organizacji pracy
- znajomość zagadnień z zakresu prawa pracy
- dyspozycyjność
- doświadczenie w pracy związane z obsługą sekretariatu oraz 

realizacją zadań z zakresu kadr i płac będzie dodatkowym atutem.

Oferujemy:
- interesującą pracę w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku
- atrakcyjne warunki wynagrodzenia
- możliwość rozwoju zawodowego

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie listu motywacyjnego 
(podanie) i CV (życiorys) na adres/

Huta Szkła “Jedlice” S.A., Dział Kadr, 46-040 Ozimek 
e-mail: sekretariat@jedlice.wartaglass.pl

Termin nadsyłania ofert upływa po 14 dniach od daty 
ukazania się ogłoszenia. Zastrzegamy sobie prawo do kontaktu 

z wybranymi osobami.

Prosimy o dopisanie klauzuli: 
“Wyrażam zgodę na przetwarzanie dla potrzeb rekrutacji i selekcji 
moich danych osobowych zgodnie z Ustawą o ochronie danych 

osobowych z dnia 29.08.1997 r. (Dz. U. Nr 133, poz. 883).”

KLUB PUSZYSTYCH “SUPERLINII”
aerobik 2 x w tygodniu 
zdrowe odżywianie 
wspólne wyjazdy

- pływalnia (ćwiczenia)
- wspólne bieganie
- inne atrakcje

Zapisy po numerem: (0-77) 465 30 39, 0-602 217 899

USŁUGI HYDRAULICZNE
| - nowoczesne układy centralnego ogrzewania

- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

Tel. 465 37 19, tel. kom. 0-606 356 399

Za okazane współczucie, modlitwę i liczny udział w pogrzebie naszego 

ukochanego Ojca i Dziadka

Śp. Wilhelma KLIMASA

pogrążona w smutku rodzina składa serdeczne podziękowania księdzu 
proboszczowi, krewnym, sąsiadom, znajomym i wszystkim, którzy 
odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku

Rodzina

Za okazane współczucie, modlitwę i liczny udział w pogrzebie 

najukochaszej Matki, Teściowej i Babci

Śp. Gerhardy PYTEL
serdeczne podziękowania księdzu Jackowi, rodzinie, krewnym i wszystkim, 

którzy towarzyszyli Zmarłej w jej ostatniej drodze, składa

rodzina

Za okazane współczucie, modlitwę i udział w pogrzebie

Sp. Heinza Pytla

ukochanego Męża, Ojca i Dziadka

Serdecznie dziękujemy księdzu Henrykowi Okularczykowi, 
krewnym, sąsiadom, znajomym, przybyłej delegacji oraz 
wszystkim tym, którzy z nami odprowadzili Zmarłego na miejsce 
wiecznego spoczynku

Rodzina

http://www.transfer-factor.com.pl
mailto:sekretariat@jedlice.wartaglass.pl
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APTEKA "Ś\N. MONIKI" Ozimek, ul. Dłuskiego 1, 
tel. 465 13 65 '

O 
F 
E
R
U 
J
E

Cały asortyment leków
Leki recepturowe
Insuliny, szczepionki
Leki przeciwalergiczne
Leki homeopatyczne
Zioła i preparaty ziołowe
Środki higieniczne i opatrunkowe
Środki higieniczne i kosmetyki dla dzieci

POSIADAMY W SPRZEDAŻY 
TANIE INSULINY

ZAPRASZAMY NA 
BEZPŁATNY POMIAR

CIŚNIENIA, TĘTNA
ORAZ WAGI CIAŁA

CZYNNA: poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00, sobota 8.00 -15.00

ADAM
MODA DAMSKA! MĘSKA

OFERUJEMY:
SZEROKI WYBÓR KONFEKCJI RT"|

DAMSKIEJ I MĘSKIEJ 1----- _
(GARSONKI, BLUZKI, SUKIENKI,

BUTY, KOSZULE, KURTKI)
POSIADAMY W SWOJEJ OFERCIE RÓWNIEŻ KONFEKCJĘ XXL

□
MIKA

TYNKI MASZYNOWE 
GIPSOWE 

CEMENTOWO-WAPIENNE 
POSADZKI JASTRYCHOWE

ZYGMUNT WIDERA

KRedytY
- KREDYTY BEZ SPRAWDZENIA BIK-u - DO 10 TYSIĘCY
- KREDYTY BEZ PORĘCZYCIELI - DECYZJA W 2 GODZ.
- KREDYTY KONSOLIDACYJNE - SPŁATA GE CAPITAL
- MOŻLIWOŚĆ DOJAZDU DO KLIENTA

Schodnia, ul. P. Gołomba 34 
46-040 Ozimek

tel. (0-77) 465-43-35
tel. kom. 0607 37 92 35 TEL. 4202743, KOM. 0697857409

Płytki ceramiczne
listwy - kleje - fugi
(dowóz gratis na terenie gminy)

Atrykuły 
elektryczne 

i oświetleniowe

Ozimek, ul. Dłuskiego 17, Pawilon OSM “Przyszłość” 
(przy targowisku -1 piętro)

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00-17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Przewóz osób Holandia - Niemcy
-----SZYBKO - SOLIDNIE------
Tel. 44 36 566, tel. kom. 0-601 484254

dęb APTEKA

Krasiejów, ul. Spóracka 22, tel. 465 47 14
Serdecznie zapraszamy: 

poniedziałek - piątek 7.00 - 17.00 
sobota 7.00 -14.00

AGENCJA 
"HALLADIN-UBEZPIECZENIA
Ozimek, ul. Krzywa 9 (przy placu targowym)
tel./fax 465 25 22, kom. 0 602 672 435

II

Zapraszamy: wtorek, środa, czwartek, piątek 
w godz. 8.00 - 10.00 oraz 19.30 - 20.30

Oferujemy szeroki wybór produktów Grupy PZU.



Ozimek,ul. Wyzwolenia 22 
(świniarnia) 

tel./fax (077) 46511 56

- technika grzewcza i sanitarna
- systemy instalacyjne

RATY! - artykuły metalowe
---------------- Zapraszamy -------------------

Nowa Schodnia, uk. <P. Tjuczkj 13, teC. 465 24 56

organizuje na zamówienie:

bankiety 
przyjęcia urodzinowe 

komunie 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Zapewniamy 
smaczną kuchnię 
i profesjonalną, 
miłą obsługę.

Nowo otwarty Lokal wyposażony w klimatyzację

Sklep Wielobranżowy
ELEGHRT”

OFERUJE:
- Odzież młodzieżową
- Odzież damską i męską
- Odzież dziecięcą
- Tekstylia, bieliznę
- Kosmetyki
- Zabawki

i Taniej niż 
na bazarze !

PRAWNICZE BIURO POŚREDNICTWA 
W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI

Licencja zawodowa UMiRM nr 4294

Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 465 15 77, kom. 0-508 237594. 
~~—-    ............ x

• Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami mieszkalnymi
i komercyjnymi (sprzedaż, kupno, najem, zamiana)

• Obsługa prawna (regulacja spraw własnościowych, spadki)
• Fachowa pomoc w uzyskaniu kredytu
• Wstępna wycena nieruchomości
• Tłumaczenia dokumentów w ramach współpracy z tłumaczem 

przysięgłym języka niemieckiego
\.. .......................................... ................ ....................

Zapraszamy: pn - pt. w godzinach 9.30 - 12.30, 18.00 - 19.30.

SmLDOM

ZAPRASZAMY: M
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 12.30 >4

W każdy czwartek rabat -5%
SCHODNIA STARA ul. Powstańców Śl. 53

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Ślqskich 3a 
poniedziałki, środy, piętki 16.00 - 20.00

tel. 463 49 13, tel. kom. O 605 425712

DACHÓWKI CERAMICZNE
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •
Naturrot Engoben

Naturrot Rófarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM! ,

Fa “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP)

46-040 Ozimek
tel./fax 077/4654-524, tel. kom. 0606 709743

Zapraszamy 8.00 - 14.00, w soboty 8.00 - 12.00.

Firma "MARK"
Staniszcze Wielkie, ul. Kościelna 2

ORGANIZUJEMY:
• przyjęcia weselne • chrzciny • komunie •

• spotkania rodzinne • stypy • imprezy zakładowe •
• grilowanie • pieczenie świń •
• bankiety • uroczyste kolacje •

...i wiele więcej...
POSIADAMY:

• kawiarnię •
• salę na 100 osób • salę na 50 osób •

• taras • ogród • plac zabaw dla dzieci •
• zamykany parking •

• smaczne jedzenie i bardzo miłą obsługę •

PRZYJDŹ I SPRÓBUJ - ZAPRASZAMY
Tel. (0-77) 4611-245, 4611-012, 4611-661
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MMD 07WAE7A RESTAURACJA fBAR
PRZfW, SćDWACMRjD 7 (MMMMMM) 

ZAPRASZA DO SKORZYSTANIA Z NASZYCH UStM}

PROPONUJEMY:
- obiady abonamentowe z możliwością dowozu do Klienta

- organizację imprez i przyjęć na zamówienie _

- możliwość narad i Konferencji v------ "
- usługi catering owe \ /

N NASZYM BARZE PO/ECAMY: A I

- piwo, zimne i ciepłe napoje, przeKgsKi AD C,
- możliwość  sKorzystania z biiarda i loteK \dL a

t e
FIRMA HANDLOWA Meteor

1.4436660 Q
zaprasza do sklepu w Ozimku,

ul. Powstańców Śląskich 18 (dawny rowerowy)

OFERUJEMY:
• armaturę wodno-kanalizacyjną i centralnego ogrzewania

• ekologiczne kotły c.o. - energooszczędne, opalane miałem

• kolektory słoneczne

• okna PCV

Ponadto polecamy: rowery, art. motoryzacyjne, akumulatory AKUMA, 
karmę dla zwierząt domowych

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, 
w soboty 9.00 - 13.00

FIRMA HANDLOWA "OP-KA-AIAT"
/Jan i K-r^st^na zRila tel. 402 67 25, 402 67 26, 420 47 42

poleca po przystępnych cenach:
* wegiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO

USŁUG/ REMONTOWO-BUDOWLANE
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW.....................................................
................................................................ROBOTY MURARSKIE
ADAPTACJA PODDASZY.

ROZBIÓRKI.
REGIPSY

MONTAŻE PANELI 
TERMOIZOLACJE........................................................................
.............................. INSTALACJE WODNO-KANALIZACYJNE

Adrian Szczygieł wnfJT&MT* * Mariusz Lyp 
0-601-088-891 KUNIMFM. 0-601-298-385 

465-19-58 ^<33 465-20-59

fax 402 67 27

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* pasze, nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie: 

poniedziałek - piątek 7.00 - 16.00, 
sobota 7.00 - 13.00.

pOŚMDNiię LOMNSTEUER
Helmut Pytel .
46-043 Dylaki
ul. Ozimska 34

ZWROT NIEMIECKIEGO PODATKU
www.posrednik.republika.pl

USŁUGI BUDOWLANE EKA

Budownictwo jednorodzinne i inne
Remonty bieżące i kapitalne

Tynki, posadzki, rozbiórki

ul. Powstańców Śląskich 124 tel. (077) 465 12 90
46-040 Antoniów tel. kom. 0606 756014

®1MALZH
STOLARSTWO IMPORT - EKSPORT 

Diter Małek

46-043 Dylaki, ul. Ozimska 28, tel. (0-77) 465 10 98

poleca:
■ MEBLE

kuchnie, sypialnie, stołowe, garderoby 
komody, witryny, stoły, krzesła, narożniki

■ DRZWI
zewnętrzne
i wewnętrzne

■ SCHODY
■ WYSTRÓJ WNĘTRZ

wykonywanie 
robót sakralnych

■ OKNA

http://www.posrednik.republika.pl


L. J&JN Halupczok
V ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C.

>9łok ^ało^enia.

1926
CENTRUM DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ

Krystyno Ginter

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

Tel. (077) 465 13 50, 465 13 96
Tel. kom. 0602 7739 63

* MALOWANIE I TAPETOWANIE * ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* TAPETY NATRYSKOWE * PANELE, REGIPSY

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY) * KAFELKOWANIE

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW * RENOWACJE I ZŁOCENIA

TRADYCIA...IAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ I

Zaufaj profesjonaliście!
Zapewnij swojemu samochodowi 

stałą opiekę mechanika
- indywidualną opiekę nad samochodem
- wymianę oleju i płynów
- przygotowanie do rejestracji , .
- naprawy bieżące ic^* 0**
- remonty kapitalne oferuje: u

WARSZTAT SAMOCHODOWY 
Edward Zębik

Krasiejów, ul. Boczna 6, tel. 402 67 55,
kom. 0-601 681959, 0-508 398007.

46-040 Ozimek, ul. Częstochowska 31 
(przychodnia, II p. pok. 216 - wjazd małą windą)

Tel. /fax (077) 443 61 28

POSIADAMY W SWOJEJ 
OFERCIE BADANIA 

i arorATORYJNE Z
ZAKRESU WSZYSTKICH

DZIAŁÓW MEDYCYNY

Pobieranie materiału do badań: 
od poniedziałku do piątku w 
godzinach 7.30 do 9.30
Wykonujemy badania do 
Pracowniczych Książeczek 
Zdrowia

Zapewniamy konkurencyjne 
ceny

ZAPRASZAMY

U nas kupisz, ubezpieczysz, naprawisz - ZAMONTUJESZ GAZ

I kto tu jest mały?
Fiat ''PANDA"

Już od 29.800,- zł
“mikro RATY” na FIATY

KARTEL
Sprzedaż - Serwis

Autoryzowany dealer
anśn

Krasiejów,ul. Brzeziny 22a, tel. (0...77) 465 37 60

NAPEŁNIANIE OPON AZOTEM 
NAPRAWA SZYB SAMOCHODOWYCH 

SPAWANIE PLASTIKU 
POMIAR GRUBOŚCI LAKIERU

deceuninck
"DREW-PLRST"

OKNA PCV - ALU - DREWNO 
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00. 

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

PUNKT FABRYCZNY
- strona ostatnia............................................... 2,30 zl/cm'
- wewnątrz numeru.......................................... 1,50 zl/cm2
- kondolencje, podziękowania.........................1,00 zl/cm2
- ogłoszenia drobne....................................... 1,00 zl/slowo

,............................. .............

Zimowa promocja na okna PCV Deceunick
- rabat 14 %

<........................       J

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śl. 9 
tel./fax 465 43 52, kom. 0608 501062

Zapraszamy: pn. - pt. 10.00 - 16.00, s. 10.00 - 12.00

- upusty cenowe dla stałych klientów.
Do ww. cen dolicza się podatek W47.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek. OZIMSKIE
Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia ART DRUK S.C.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
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Ozimek, ul. Wyzwolenia 41
Polecamy tanie pieczywo, nabiał, 

bardzo dobre wyroby wędliniarskie, śledzie, mrożonki,
piwo, słodycze, prasę, papierosy i inne artykuły spożywcze.

Naszych obecnych i przyszłych Klientów 
zapraszamy od poniedziałku do piątku 

w godz. 6.00 - 18.00, w soboty 6.00 - 14.00.

„MAŁA POLIGRAFIA"
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Zapraszamy od poniedziałku do piątku 9.30 ■ 17.00, 
w soboty 9.00-13.00 

Wykonujemy:
• usługi ksero A-4, A-3 * pieczątki i wizytówki

• laminowanie • oprawy grzebieniowe (bindowanie) 
• sprzedaż druków akcydensowych 

(faktury VAT, polecenia przelewu itp.)
• USŁUGI FAX 

Ponadto w ofercie:
wkłady, tusze i poduszki do pieczątek, datowniki 

ELEGANCKIE ZAPROSZENIA ŚLUBNE 

Etykietki samoprzylepne na Wódkę Weselną

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 - 13.00

O SKOK
im. Powstańców Śląskich

Oferta specjalna:

Ozimek,
ul. Wyzwolenia 13, 

tel. 465 21 88

Lokat terminowych!

Miesięczna kapitalizacja odsetek!!!

(SKLEPY“TERKA”
.... .... ■■■ 1 Rok założenia 1983 . .............. .i..—....i.

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 465 10 17
Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 465 19 20, 44 36 298 
zapraszają w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 9.00 -13.00.

KAŻDA ŚRODA DNIEM Z RABATEM!

PANELE
TAPETY 
FARBY

PROMOCJA NA TAPETY
- rabaty od 30 %

oraz wiele innych artykułów 

do remontu Twojego domu

TRANSPORT GRATIS


